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Kaymakam Sunuşu 

Günümüz dünyası; siyasal, ekonomik, sosyal, 

bilimsel ve teknolojik değişimlerle birlikte yeni 

paradigmalar kazanan dinamik bir yapıya 

sahiptir.                                                                    

Yirmi birinci yüzyıl; nitelikli insan gücü 

yetiştiren, küresel ölçekte bu insanları kendisine 

çekebilen, bu gücü doğru ve yerinde 

değerlendiren, küresel bilgiyi kullanarak 

ürettiklerini ekonomik ve sosyal faydaya 

dönüştürebilen, süreci bilgi ve iletişim 

teknolojileri ile bütünleştirebilen ve insan odaklı kalkınma anlayışını benimseyen ülkelerin 

yüzyılı olacaktır. Bizler bu değişimi, gençlerimizin beklentilerini önceden görerek; zamanın 

ruhunu iyi okuyarak projelerimizi, politikalarımızı belirlemeliyiz. Gençlerin gerisinde kalan 

değil, onların önünü açan, onlara rota çizen bir anlayışla çalışmalarımızı yürütmeliyiz.                                       

Bilim ve teknoloji alanında yaşanan hızlı değişim ve gelişim eğitim anlayışına da yeni bir soluk 

getirmiştir. Öğrenci odaklı bu eğitim sisteminde öğrencinin istekleri, beklentileri, hedefleri ve 

bireysel özellikleri ağırlık kazanmıştır. Nasıl ki hayatın her safhasında plan dahilinde yaşamak 

insanlar için bir zaruret ise kurum ve kuruluşlar da daha verimli hizmet sunmak, başarı çıtasını 

yükseltmek için plan yapmak ve bunu uygulamak zorundadır.                             

Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımıza ve gençlerimize en iyi şekilde eğitim hizmeti verip 

onları iyi yetiştirerek hayata hazırlamak devletin asli görevidir, bu insan kaynağının 

yetiştirilmesi görevi ve sorumluluğu hepimizin omuzlarındadır. Gençlerimizi kendi değerleriyle, 

kültürüyle, toplumsal dinamikleriyle barışık; milli ve manevi değerlerimize bağlı, kadim 

kültürümüzün mirasçıları olduklarının bilincinde yetiştirmemiz son derece önemlidir. Ancak 

daha da önemli olan nokta; değişimi ve gelişimi önce akıllarda ve zihinlerde gerçekleştirmektir.                                                                                                                                 

Bu doğrultuda insanımızın ülkemizin daha aydınlık bir geleceğe ulaşması, vatanına, milletine, 

insanlığa fayda sağlaması, beşikten mezara kadar ilim ile dolu olması yolunda gerekli önlemleri 

alarak geleceğe daha emin adımlar atmaktan asla vazgeçmeyeceğiz.                         

Bu anlamda Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2024-2028 Stratejik Planı’nın “Türkiye Yüzyılı” 

kimliğinin gerçekleşmesine faydalı olması dileklerimle, bize destek veren tüm paydaşlarımıza ve 

planın hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ederim. 

                                                                                                                  YAŞAR DÖNMEZ 

                                                                                                              TALAS KAYMAKAMI 
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İlçe Millî Eğitim Müdürü 

Sunuşu 

     Stratejik planlama 

bulunduğumuz nokta ve 

ulaşılması istenen durum 

arasındaki en kısa yolu 

bulmamızı sağlar. Kurumların 

stratejik yönetim anlayışıyla 

kısa, orta ve uzun vadeli 

planlama yapmaları bir 

zorunluluk haline gelmiştir. Bu 

anlayıştan yola çıkarak stratejik amaçlarımız ve hedeflerimizin planlanmasına ülkemizin 

Cumhurbaşkanlığı sistemine geçmesiyle gerek görülmüş olup, “Türkiye Yüzyılı” ışığında, güçlü 

olan yönlerimizin hedefini bulması, zayıf olan yönlerimizin de güçlenmesi en çok arzu ettiğimiz 

hususlardır. Bu nedenle geniş katılım ve derinlemesine durum analizi yapılarak ilçemizdeki 

mevcut durumu belirledikten sonra, elde edilen bütün değerlerin kullanılabilir hale getirilmesi 

yönünde üstün gayret ve çabaların gösterildiği görülmektedir.  

Toplumun her kesimini belli oranda etkileyen ve hızlı değişim gösteren bilim ve teknoloji, 

kurum ve kuruluşları uzun dönemli kararlar almaya ve stratejik yaklaşımlarda bulunmaya 

zorlamaktadır. Tüm kurumlar kendilerini geliştirebilmek için içsel ve dışsal niteliklerinin farkına 

varmalı ve bunları doğru kullanmalıdır. Stratejik planlama bu noktada kurumların mevcut 

durumlarını tespit edip sonuç almaya yönelik öngörülerde bulunmalarını sağlamaktadır. 

Eğitimdeki hızlı değişime ayak uydurmak, etkili, verimli ve imkânların yaygınlaştırılmasına 

dayalı bir eğitim-öğretim hizmeti sunmak gayesiyle hazırladığımız stratejik planımız iç ve dış 

paydaşlarımızın çoğulcu katılımını esas alan, mevcut potansiyelimizin ortaya çıkarıldığı, 

geleceğe yönelik dinamik bir süreçtir. 

Hazırladığımız stratejik planın başarıya ulaşması tüm birimlerimizin sorumluluğundadır. 

Birimlerimizin üzerine düşen görevi hakkıyla yapacağına inancım tamdır. Stratejik plan 

hazırlama sürecindeki katkılarından ötürü başta Stratejik Planlama Ekibi olmak üzere, 

birimlerimize, paydaşlarımıza, eğitim mensuplarına teşekkür ediyor, kurumumuz 2024-2028  

Stratejik Planı doğrultusunda belirlenen çalışmaların başarıyla uygulanacağına inanıyorum. 

                                                                                              

                                                                                           TALAS İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜ  

                   MUSTAFA ELMALI 
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Tanımlar 

Bütünleştirici eğitim (kaynaştırma eğitimi):Özel eğitime ihtiyacı olan bireylerin eğitimlerini, 

destek eğitim hizmetleri de sağlanarak akranlarıyla birlikte resmî veya özel örgün ve yaygın 

eğitim kurumlarında sürdürmeleri esasına dayanan özel eğitim uygulamalarıdır. 

Çıraklık eğitimi: Kurumlarda yapılan teorik eğitim ile işletmelerde yapılan pratik eğitimin 

bütünlüğü içerisinde bireyleri bir mesleğe hazırlayan, mesleklerinde gelişmelerine olanak 

sağlayan ve belgeye götüren eğitimi ifade eder. 

Destek eğitim odası: Okul ve kurumlarda, yetersizliği olmayan akranlarıyla birlikte aynı sınıfta 

eğitimlerine devam eden özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler ile üstün yetenekli öğrenciler için 

özel araç-gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak özel eğitim desteği verilmesi amacıyla 

açılan odaları ifade eder. 

Devamsızlık: Özürlü ya da özürsüz olarak okulda bulunmama durumu ifade eder.  

Eğitim arama motoru: Sadece eğitim kategorisindeki sonuçların görüntülendiği ve kategori dışı 

ve sakıncalı içeriklerin filtrelendiğini internet arama motoru. 

Eğitim ve öğretimden erken ayrılma: Avrupa Topluluğu İstatistik Ofisinin (Eurostat) 

yayınladığı ve hane halkı araştırmasına göre 18-24 yaş aralığındaki kişilerden en fazla ortaokul 

mezunu olan ve daha üstü bir eğitim kademesinde kayıtlı olmayanların ilgili çağ nüfusuna oranı 

olarak ifade edilen göstergedir. 

İşletmelerde Meslekî Eğitim: Meslekî ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerinin beceri 

eğitimlerini işletmelerde, teorik eğitimlerini ise meslekî ve teknik eğitim okul ve kurumlarında 

veya işletme ve kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde yaptıkları eğitim uygulamalarını 

ifade eder. 

Okul-Aile Birlikleri: Eğitim kampüslerinde yer alan okullar dâhil Bakanlığa bağlı okul ve 

eğitim kurumlarında kurulan birliklerdir. 

Ortalama eğitim süresi: Birleşmiş Milletler Kalkınma Programının yayınladığı İnsani Gelişme 

Raporu’nda verilen ve 25 yaş ve üstü kişilerin almış olduğu eğitim sürelerinin ortalaması 

şeklinde ifade edilen eğitim göstergesini ifade etmektedir. 

Örgün eğitim dışına çıkma: Ölüm ve yurt dışına çıkma haricindeki nedenlerin herhangi birisine 

bağlı olarak örgün eğitim kurumlarından ilişik kesilmesi durumunu ifade etmektedir.  

Örgün eğitim: Belirli yaş grubundaki ve aynı seviyedeki bireylere, amaca göre hazırlanmış 

programlarla, okul çatısı altında düzenli olarak yapılan eğitimdir. Örgün eğitim; okul öncesi, 

ilkokul, ortaokul, ortaöğretim ve yükseköğretim kurumlarını kapsar. 

Özel eğitime ihtiyacı olan bireyler (Özel eğitim gerektiren birey): Çeşitli nedenlerle, bireysel 

özellikleri ve eğitim yeterlilikleri açısından akranlarından beklenilen düzeyden anlamlı farklılık 

gösteren bireyi ifade eder. 

Özel politika veya uygulama gerektiren gruplar (dezavantajlı gruplar): Diğer gruplara göre 

eğitiminde ve istihdamında daha fazla güçlük çekilen kadınlar, gençler, uzun süreli işsizler, 

engelliler gibi bireylerin oluşturduğu grupları ifade eder. 

Özel yetenekli bireyler: Zekâ, yaratıcılık, sanat, liderlik kapasitesi, motivasyon ve özel 

akademik alanlarda yaşıtlarına göre daha yüksek düzeyde performans gösteren bireyi ifade eder. 

Uzaktan Eğitim: Her türlü iletişim teknolojileri kullanılarak zaman ve mekân bağımsız olarak 

insanların eğitim almalarının sağlanmasıdır. 
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Yaygın eğitim: Örgün eğitim sistemine hiç girmemiş ya da örgün eğitim sisteminin herhangi bir 

kademesinde bulunan veya bu kademeden ayrılmış ya da bitirmiş bireylere; ilgi, istek ve 

yetenekleri doğrultusunda ekonomik, toplumsal ve kültürel gelişmelerini sağlayıcı nitelikte 

çeşitli süre ve düzeylerde hayat boyu yapılan eğitim, öğretim, üretim, rehberlik ve uygulama 

etkinliklerinin bütününü ifade eder. 

Zorunlu eğitim: Dört yıl süreli ve zorunlu ilkokullar ile dört yıl süreli, zorunlu ve farklı 

programlar arasında tercihe imkân veren ortaokullar ve imam-hatip ortaokullarından oluşan 

ilköğretim ile ilköğretime dayalı, dört yıllık zorunlu, örgün veya yaygın öğrenim veren genel, 

mesleki ve teknik ortaöğretim kademelerinden oluşan eğitim sürecini ifade eder. 
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Giriş 

21. yüzyıl bilgi toplumunda yönetim alanında yaşanan değişimler, kamu kaynaklarının 

etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanıldığı, hesap verebilir ve saydam bir yönetim 

anlayışını gündeme getirmiştir. Ülkemizde de kamu mali yönetimini bu anlayışa uygun olarak 

yapılandırmak amacıyla 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uygulamaya 

konulmuştur.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu kamu idarelerine kalkınma planları, 

ulusal programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin 

misyon ve vizyonlarını oluşturma, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler belirleme, 

performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçme ve bu süreçlerin 

izlenip değerlendirilmesi amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlama zorunluluğu 

getirmiştir. Müdürlüğümüz de ilk stratejik planını 2010-2014 ikincisini ise 2015-2019 üçüncüsü 

2019-2023 yıllarını kapsayacak şekilde hazırlamış ve uygulamıştır. 

Müdürlüğümüzün dördüncü stratejik planı olan Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 2024-

2028 Stratejik Planı; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuatlar ve MEB 2024-2028 Stratejik 

Planlama Kılavuzu dikkate alınarak hazırlanmıştır.  

Müdürlüğümüz 2024-2028 Stratejik Planı çalışmaları kapsamında, Bakanlık merkez ve 

taşra teşkilatı birimleri ile ilgili paydaşların katılımıyla başta Eğitimde Türkiye Yüzyılı Vizyonu, 

uygulanmakta olan stratejik planın değerlendirilmesi, mevzuat, üst politika belgeleri, paydaş, 

PESTLE, GZFT ve kuruluş içi analizlerinden elde edilen veriler ışığında eğitim ve öğretim 

sistemine ilişkin sorun ve gelişim alanları ile eğitime ilişkin öneriler tespit edilmiş, bunlara yönelik 

stratejik amaç, hedef, strateji, gösterge ve eylemler planlanmıştır. Bu doğrultuda Millî Eğitim 

Bakanlığı tarafından belirlenen amaçlar ile bu stratejik amaçlar altında beş yıllık hedefler ve bu 

hedefleri gerçekleştirecek eylemler ortaya çıkartılmıştır. Stratejilerin yaklaşık maliyetlerinden yola 

çıkılarak stratejik amaç ve hedeflerin tahmini kaynak ihtiyaçları hesaplanmıştır. Planda yer alan 

stratejik amaç ve hedeflerin gerçekleşme durumlarının takip edilebilmesi için de stratejik plan 

izleme ve değerlendirme modeli oluşturulmuştur. 
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1. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ 

Stratejik planlama uygulamalarının başarılı olması plan öncesi hazırlık çalışmalarının iyi 

planlanmış olmasına ve sürece katılımın sağlanmasına bağlıdır. Hazırlık dönemindeki çalışmalar 

Strateji Geliştirme Başkanlığınca yayınlanan “Millî Eğitim Bakanlığı 2024-2028 Stratejik Plan 

Hazırlık Programı” dikkate alınarak ele alınmıştır. Program aşağıdaki konuları içermektedir: 

 Stratejik plan hazırlık çalışmalarının başladığının duyurulması 

 Strateji geliştirme üst kurul ve ekiplerinin oluşturulması 

 Stratejik planlama ekiplerine eğitimler düzenlenmesi 

 Stratejik plan hazırlama takviminin oluşturulması 

Müdürlüğümüzün 2024-2028 stratejik planın hazırlanmasında tüm tarafların görüş ve 

önerileri ile eğitim önceliklerinin plana yansıtılabilmesi için geniş katılım sağlayacak bir model 

benimsenmiştir. Bu amaca ulaşabilmek için farklı fikirlerin plan metninde yer almasına ve 

değerlendirilmesine özen gösterilmeye çalışılmıştır. Stratejik plan temel yapısı Müdürlüğümüz 

Stratejik Planlama Üst Kurulu tarafından kabul edilen Müdürlük Vizyonu ulaşabilmek amacıyla 

eğitimin üç temel bölümü (erişim, kalite, kapasite) ile paydaşların görüş ve önerilerini baz alır 

nitelikte oluşturulmuştur. 

 

 

Şekil 1: Stratejik Plan Oluşum Şeması 

 

 

 

TALAS İLÇE 
MEM 

2024-2028 
Stratejik 

Planı 

Toplantılar 

Durum analizi 

İç ve dış 
paydaşların 

görüşleri 

Literatür 
taraması 

Üst politika 
belgelerinin 

analizi 
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2024-2028 Stratejik Plan çalışmalarının başladığı 06/10/2022 tarihinde Millî Eğitim 

Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından onaylanan ve yayımlanan 2022/21 sayılı 

genelge ile müdürlüğümüz birimlerine duyurulmuştur. Birimlerin çalışmalara azami katılım ve 

desteklerinin, açıklama yazısı ve ekler doğrultusundaki dokümanlardan faydalanılarak yapılması 

sağlanmıştır. 

Stratejik Planlama Ekibi ilk toplantısını 17/10/2022 tarihinde gerçekleştirmiş; misyon, 

vizyon, amaç ve hedeflerimizin müdürlüğümüz statüsüne uygun olması hususunda genel çerçeve 

belirlenmiştir. Ayrıca, Birim Stratejik Plan Hazırlık Ekiplerine stratejik plan hazırlık sürecine 

ilişkin bilgilendirme yapılmış, müdürlüğümüzün güçlü ve zayıf yönleri ile dış etkenlere bağlı 

ortaya çıkan fırsatlar ve tehditler konusunda eğitim verilmiştir. Diğer taraftan, paydaş analizleri 

kapsamında, iç paydaşların görüşlerini alabilmek için http://meb.ai/UkXKsbL ve 

http://meb.ai/U8JX7lb, dış paydaş görüşlerini alabilmek için http://meb.ai/TgA2mC üzerinden 

paydaş anketlerinin online olarak cevaplandırılmasına imkan verebilen bir platform 

oluşturulmuştur. Müdürlüğümüzün faaliyet alanlarını düzenleyen mevzuatın sınırlarının çizilmesi, 

bu yasal yükümlülüklere ilişkin tespit ve ihtiyaçların belirlenmesi çalışması, müdürlüğümüzün 

birimlerinden alınan bilgi ve öneriler çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. 

 

http://meb.ai/UkXKsbL
http://meb.ai/U8JX7lb
http://meb.ai/TgA2mC
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Şekil 2: Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planlama Modeli 

Durum Analizi 

Hazırlık Programının Oluşturulması 
Stratejik Planlama Yöntem ve Kapsamı 

Stratejik Plan Ekip ve Kurulları 
Stratejik Planlama İş Takvimi 

 

 

Tarihi 

Gelişim 

 

 

Mevzuat 

Analizi 

 

Faaliyet 

Alanları ile 

Sunulan 

Hizmetler 

 

 

Paydaş 

Analizi 

 
Kurum İçi ve Kurum Dışı 
Analiz 
.PESTLE Analizi 
.GZFT Analizi 
.Üst Politika Belgeleri 
Analizi 

Sorun ve Gelişim Alanlarının Belirlenmesi 

 

Misyonun Belirlenmesi 

Vizyonun Belirlenmesi Temel İlke ve Değerlerin Belirlenmesi 

Temaların Belirlenmesi 

Stratejik Amaçların Belirlenmesi 

Stratejik Hedeflerin Belirlenmesi 

Performans Göstergelerinin Belirlenmesi Tedbirlerin Belirlenmesi 

Nihai Stratejik Plan  

Performans Programı 
Yıllık performans hedefleri ile faaliyet ve projeler 

İzleme ve Değerlendirme 
Faaliyet Raporu 

Stratejik Plan Mimarisinin Belirlenmesi 
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1.1.Stratejik Plan Hazırlık Süreci 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 3. Maddesi ve 9. Maddesi Kamu 

Kurumlarının 5 yıllık Stratejik Plan yapmalarını zorunlu hale getirmiştir. “Kamu idareleri; 

kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe 

ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, 

performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme 

ve değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar”  hükmü 

çerçevesinde ve “Kamu İdareleri için Stratejik Planlama Rehberi” taslağı ile belirlenmiş olan 

şablona göre katılımcı bir anlayışla hazırlanmıştır. 

 Bu kapsamda 3797 Sayılı Millî Eğitim Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun ve Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 2022 yılında yayınlanan 2022/21numaralı 

genelgesi kapsamında ilçemizin stratejik plan hazırlıklarının yapılması istenmiştir. Genelge 

kapsamında ilçemizin Stratejik Plan Hazırlama Üst Kurulu ve hazırlama ekibinin oluşturulması 

talep edilmiştir. Daha sonra Bakanlığımız SGB tarafından 2024-2028 Stratejik Plan Hazırlama 

Kılavuzu yayınlanarak yapılacak olan çalışmaların şekil ve muhteviyatı belirlenmiştir. Kapsam 

olarak “Mevcut Durum Analizinin” yapılması ve bu çalışmaların hangi araçlarla tespit edileceğinin 

belirlenmesi, gelişim alanlarının belirlenmesi sonucunda oluşan Vizyon ifadesine ulaşmak için 

yapılması gereken hedeflerin neler olduğunun tespiti istenmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığının yayınladığı 06Ekim 2022 tarihli ve 2022/21 sayılı Genelge ile 

2024-2028 Stratejik Plan Hazırlık Çalışmaları, tüm İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine 

duyurulmuştur. Ardından MEB 2024-2028 Stratejik Plan Hazırlık Programı yayımlanmıştır. Buna 

göre Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 2024-2028 Stratejik Plan çalışmalarını ivedilikle 

başlatmıştır.  

Stratejik Plan Hazırlık Programında sunulan takvime uygun olarak ilçe stratejik plan 

çalışmaları takvimi oluşturulmuştur. Çalışmalar, hazırlık programında belirtilen “Hazırlık, Durum 

Analizi, Geleceğe Bakış” bölümlerinden oluşacak şekilde kurgulanmıştır. Çalışmalar, 26 Şubat 

2018 tarihinde yayımlanan Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkındaki Yönetmelik ve aynı tarihli Kamu İdarelerin İçin Stratejik Plan Hazırlama Kılavuzunda 

belirtilen usul ve esaslar temel alınarak yürütülmüştür. Çalışma takviminde belirlendiği üzere 

kurumumuzda 22.12.2022 tarihinde Strateji Geliştirme Kurulları ve Stratejik Plan Hazırlama 

Ekipleri oluşturularak kurumumuzda kurulan Strateji Geliştirme Kurulu ve Stratejik Plan 

Hazırlama Ekibi üyelerine eğitim faaliyetleri düzenlenmiştir. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

koordinasyonunda gerçekleşen eğitim faaliyetlerinin dışında, kurul ve ekip üyelerine yüz yüze ve 

elektronik ortamda destek sağlanarak bilgi ihtiyacı giderilmiştir. (Müdürlüğümüzde strateji 

geliştirme kurulu ekip üyesi Dilek Eroğlu 31/07/2023 ile 04/08/2023 tarihleri arasında Kayseri İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü ARGE Birimi tarafından Stratejik Yönetim ve Planlama Kursuna katılım 

sağlanmıştır.  

Kurumumuz Stratejik Planlama Ekibi bir dizi toplantılar gerçekleştirilerek “Uygulanmakta 

Olan Stratejik Planın Değerlendirilmesi, Mevzuat Analizi, Üst Politika Belgeleri Analizi ve Paydaş 

Analizi” gerçekleştirilmiştir. Paydaş Analizi kapsamında paydaş görüşlerinin alınabilmesi için 

Kayseri İl Milli Eğitim Müdürlüğünün paydaş anketi örneklenerek ve uyarlanarak öğrenci, 

öğretmen, personel, yönetici ve velilerden oluşan paydaşlarımıza, Müdürlüğümüzün faaliyetlerini 
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kapsayan konularda “kapalı uçlu, çoktan seçmeli, birden çok seçenekli, yönlendirici” türde 

sorulardan oluşan “Kurumumuzun Stratejik Planı iç ve dış Paydaş Anketi” düzenlenmiştir. Anket 

soruları Müdürlüğümüz “Anket Değerlendirme Kurulu” tarafından onaylandıktan sonra elektronik 

ortamda uygulanmıştır. Anketin geçerliliğini ve güvenilirliğini sağlamak için kişisel bilgilere yer 

verilmemiştir. Anketlere 4410 paydaşımız katılmıştır. Anket sonuçları her paydaş için nicel olmak 

üzere ayrı ayrı değerlendirilmiştir.  

İlçe koordinasyon ekibi tarafından ilçe personeline iç ve dış paydaş anket sonuçları 

hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

Paydaş Analizi çalışmalarını müteakiben “Kurum İçi Analiz, PESTLE Analizi, GZFT 

Analizi” çalışmaları yapılmıştır. Tespit ve ihtiyaçların belirlenmesinde “Uygulanmakta Olan 

Stratejik Planın Değerlendirilmesi, Mevzuat Analizi, Üst Politika Belgeleri Analizi, Faaliyet ve 

Ürünler, Paydaş Analizi, Kurum İçi Analiz, PESTLE ve GZFT Analizi” birlikte 

değerlendirilmiştir. İhtiyaçların belirlenmesi ile birlikte Stratejik Plan hazırlanmasının en önemli 

aşamalarından biri olan “Durum Analizi” çalışmaları tamamlanmıştır. “Durum Analizi” 

çalışmasından elde edilen sonuçlarla “Geleceğe Bakış” bölümünün hazırlanmasına geçilmiş, bu 

bölümde “Misyonumuz, Vizyonumuz ve Temel Değerlerimiz” dışında Müdürlüğümüzün 2024-

2028 dönemini kapsayan 5 yıllık süreçte amaçları, hedefleri, performans göstergeleri ve 

stratejilerine yer verilmiştir. Hedeflerimizi gerçekleştirebilmek için her bir hedefe mahsus olmak 

üzere 5 yıllık dönem için tahmini maliyet belirlenmiştir. Stratejik Planımızda son olarak stratejik 

plan döneminin izleme ve değerlendirme faaliyetlerine, bu faaliyetlerin hangi dönemlerde 

yapılacağına yer verilmiştir. 

 

1.2.Ekip ve Kurullar 

Stratejik planlama sürecinin yönetimi kademeli bir organizasyon ile gerçekleştirilmiştir. 

Stratejik Plan hazırlık çalışmaları, Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanan “Kamu İdareleri İçin 

Stratejik Planlama Rehberi Taslağı’nındördüncü sürümü dikkate alınarak Ekim 2022 tarihinde 

başlatılmıştır. Stratejik plan çalışmalarını yönlendirmek ve yönetsel öncelikleri Stratejik Planlama 

Ekibine aktarmak üzere Yönlendirme Kurulu oluşturulmuştur. 

Kurumumuz Stratejik Planlama Ekibinin oluşturulmasında tüm paydaşların süreçte temsil 

edilmesine özen gösterilmiştir. İlçe Milli Eğitim Müdürü Mustafa Elmalı başkanlığında yürütülen 

çalışmalarda, ilimiz düzeyinde plan analizleri yapılmış, paydaş görüşlerinin plana yansıması 

sağlanmış ve kurulun bilgilendirilmesi ile yönetsel karar alma süreçleri kolaylaştırılmıştır. 

Müdürlüğümüzce yürütülen çalışmaların konsolidasyonu ve yürütülen analiz çalışmaları 

sonucunda planın yazılması sorumluluğu Stratejik Planlama Ekibine verilmiştir. 

Ocak 2023 ayında oluşturulan Stratejik Planlama Üst Kurulu ve Stratejik Planlama Ekibi 

üye listesi, 27 Ocak 2023 tarihli ve 69441681 sayılı makam oluru ile oluşturulmuştur. 

Müdürlüğümüz stratejik planlama üst kurulu ile ilgili bilgiler Tablo 1’de, stratejik planlama ekibi 

ile ilgili bilgiler ise Tablo 2’de yer almaktadır. 
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Tablo 1: Stratejik Planlama Üst Kurulu 

Adı Soyadı Ünvanı 

Mustafa ELMALI İlçe Milli Eğitim Müdürü 

Şener SERİM Şube Müdürü 

İlhan TÜRKMENOĞLU Şube Müdürü 

İshak ORHAN Şube Müdürü 

Murat KUMRAL Okul Müdürü 

Hasan KARAKAYA Okul Müdürü 

 

 

 

 

Tablo 2: İlçe Mem Stratejik Planlama Ekibi 

 

 

 

 

 

Adı Soyadı Ünvanı Görevi 

İshak ORHAN Şube Müdürü Başkan 

Tolga AKGÜL Öğretmen (İlçe MEM Görevlendirme) Üye(İlçe 

Koordinatörü) 

Dilek EROĞLU Öğretmen (İlçe MEM Görevlendirme) Üye 

Volkan ŞAKİR Öğretmen Üye 

Nazif CİNDİ Okul Müdürü Üye 

Seyfettin TENGİZLER Okul Müdürü Üye 

Selçuk ERDEM Okul Müdürü Üye 

Fatih YILDIRIM Okul Müdürü Üye 

Ekrem YERLİ  Okul Müdürü Üye 

Halil İbrahim TOPBAŞ Okul Müdürü Üye 

Kemal UZUN Okul Müdürü Üye 
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1.DURUM ANALİZİ 

Kurumumuz amaç ve hedeflerinin geliştirilebilmesi için sahip olunan kaynakların tespiti, 

güçlü ve zayıf taraflar ile kurumun kontrolü dışındaki olumlu ya da olumsuz gelişmelerin 

saptanması amacıyla Müdürlüğümüzce mevcut durum analizi yapılmıştır. 

2024-2028 Stratejik Planı hazırlanırken Stratejik Plan Hazırlama ekibi olarak bu alan da 

Müdürlüğümüzün Tarihsel Gelişimi, Yasal yükümlülükleri ve Mevzuat Analizi, Faaliyet alanları 

ürün ve hizmetlerin ilişkilendirilmesi, paydaş analizi ve Kurum içi ve dışı analizler yapılmıştır. 

2.1.Kurumsal Tarihçe 

Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 1987 yılında kurulmuştur. İl ve İlçe Milli Eğitim 

Müdürlükleri Yönetmeliğine göre, ilçe millî eğitim müdürlüğü ilçelerde, şube müdürü kadro 

sayısına göre birleştirilerek veya ayrılarak teşkilatlandırılan şube müdürlükleri eliyle millî eğitim 

hizmetlerini yürütür. Yine aynı yönetmeliğin 6.Maddesine göre; 

İl ve ilçe millî eğitim müdürleri, Bakanlığın eğitim politikaları ve stratejik planlarını, 

mevzuat ve programlar doğrultusunda yönetmek, yönlendirmek, denetlemek ve koordine ederek 

etkin ve verimli bir şekilde yerine getirmek ile görevli ve sorumludurlar. İl ve ilçe millî eğitim 

müdürleri, bu görevlerini il ve ilçe yöneticileri arasında yapacakları işbölümü çerçevesinde yürütür. 

İl millî eğitim müdürleri bu görevlerin yürütülmesinde kendilerine yardımcı olmak üzere büro 

oluşturabilir. 

 İl ve ilçe millî eğitim şube müdürleri, sorumluluklarına verilen hizmetleri yürütmek, il veya 

ilçe müdürlüğü adına toplantılara katılmak, yazışmaları ve belgeleri il veya ilçe müdürü adına 

imzalamak, ilçe millî eğitim müdürlüğüne vekâlet etmek ve il veya ilçe millî eğitim müdürü 

tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve sorumludurlar. 

 

2.2.Uygulanmakta Olan Planın Değerlendirilmesi 

2019 yılında yürürlüğe giren Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 2019-2023 Stratejik Planı; 

stratejik plan hazırlık süreci, durum analizi, geleceğe bakış, maliyetlendirme ile izleme ve 

değerlendirme olmak üzere beş bölümden oluşmuştur. Bunlardan izleme ve değerlendirme 

faaliyetlerine temel teşkil eden stratejik amaç, stratejik hedef, performans göstergesi ve stratejilerin 

yer aldığı geleceğe bakış bölümü eğitim ve öğretime erişim, eğitim ve öğretimde kalite ve 

kurumsal kapasite olmak üzere üç tema halinde yapılandırılmıştır. Söz konusu üç tema altında 7 

stratejik amaç, 21 stratejik hedef, 47 performans göstergesi ve 47 stratejiye yer verilmiştir. Kayseri 

İl Millî Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planı İzleme ve Değerlendirme kapsamında, performans 

göstergeleri ve stratejiler ile gerçekleştirilen faaliyetlerin gerçekleşme durumları tespit edilerek, 

hedeflerle kıyaslanmış ve aşağıda belirtilen hususlar ortaya çıkmıştır: 

 2019-2023 stratejik planı dönemi içerisinde yer alan bireyin her alanda okullaşmasını 

sağlama hedefi altında birbirine bağlı birden çok gösterge ile desteklenmiştir. 
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Bir eğitim ve öğretim döneminde bilimsel, kültürel, sanatsal ve sportif alanlarda en az bir 

faaliyete katılan öğrenci oranı ilkokulda %75, ortaokulda %66, lisede %32 iken ilkokulda %100, 

ortaokulda %89, lisede %100 hedefe ulaşmıştır. 

Öğrenci başına okunan kitap sayısı ilkokulda 9, ortaokulda 9, lisede 5 iken ilkokulda 27, 

ortaokulda 17, lisede 10’a ulaşmıştır. 

Ortaöğretim merkezi sınavla yerleşen öğrenci oranı %5 iken nitelikli okul sayısındaki 

artışla beraber %7.77’ye ulaşılmıştır. 

Yabancı dil dersi yıl sonu puan ortalaması 71,06 iken, 71,42 ile 2022 yılı gerçekleşmiş 

olmasına rağmen hedefimiz 76 olduğu ve öğrencilerde yabancı dile karşı ilgi oluşturulamadığı 

için hedefte sapma görülmüştür. 

Yabancı dil mesleki gelişim programlarına katılan yabancı dil öğretmen sayısı 0 iken 85 

ile 2022 yılı gerçekleşme  ile hedefe ulaşılmıştır. 

EBA Ders Portali kullanıcı başına aylık ortalama sistemde kalma süresi otalama 22 dk 

iken, ortalama 56,41dakikaya çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Dijital içeriklere ilişkin sertifika eğitimlerine katılan öğretmen sayısı 25 iken bu sayı 

2022’de 655’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Stratejik planları ile yıllık okul gelişim planları bazında izleme, değerlendirme ve dönüt 

verme faaliyeti gerçekleştirilen okul oranı 0 iken 2022’de bu oran %100 e çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

İl MEM izleme ve değerlendirme bulgularına göre geliştirilen önerilerin uygulanma oranı 

0 iken 2022’de bu oran %100 e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Müdürlük bilgi edinme sistemlerinden hizmet alanların memnuniyet oranı 0 iken 2022’de 

bu oran %100 e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Mesleki gelişim etkinliklerine katılan personel oranı 0 iken bu sayı 2022’de 655’e çıkarak 

hedef gerçekleşmiştir. 

Yönetici cinsiyet oranı 13 iken bu sayı 2022’de 26,37’e çıkmasına rağmen hedefimiz 43 

olduğu için hedefte sapma görülmüştür. 

Ücretli öğretmen oranı 9 iken bu sayı 2022’de 8,5’e düşürülerek hedef gerçekleşmiştir. 

Kişisel ve Mesleki Eğitim sertifika programlarına katılan öğretmen oranı 30 iken bu 

sayı 56, 89’a çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

3-5 yaş grubu okullaşma oranı 34,64 iken bu sayı 2022’de 47’e çıkarılmasına rağmen 

hedefimiz 65 olduğu için hedefte sapma olmuştur. Yeni plan döneminde tekrar plana 

alınmalıdır. 

İlkokul birinci sınıf öğrencilerinden en az bir yıl okul öncesi eğitim almış olanların oranı 

71, 8 iken bu sayı 20222de 78, 45’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Erken çocukluk eğitiminde desteklenen şartları elverişsiz öğrenci sayısı 0 iken bu sayı 
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2022’de 675’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilerin uyumunun sağlanmasına yönelik öğretmen 

eğitimlerine katılan okul öncesi öğretmeni oranı 0 iken bu sayı 2022’de 90’a çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

İkili eğitim kapsamındaki okullara devam eden öğrenci oranı 43 iken bu sayı 2022’de 

34,2’yeindirlmesine rağmen hedefimiz 9,3 olduğu ve deprem yönetmeliğine uymayan 

okulların yıkılıp miafir okul uygulaması devreye girmesinden dolayı hedefte sapma olmuştur. 

İlkokulda 20 gün ve üzeri devamsız öğrenci oranı 2,12 iken bu sayı 2022’de 2,36’ya 

indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

Ortaokulda 20 gün ve üzeri devamsız öğrenci oranı 4,95 iken bu sayı 2022’de 0,4’e 

indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

6-9 yaş grubu okullaşma oranı 91,37 iken bu sayı 2022’de 94,51’e çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

10-13 yaş grubu okullaşma oranı 95,08 iken bu sayı 2022’de 96,9’a çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

İlkokulda öğrenci sayısı 30’dan fazla olan şube oranı 19,8 iken bu sayı 2022’de 10,5’e 

indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

Ortaokulda öğrenci sayısı 30’dan fazla olan şube oranı 19,8 iken bu sayı 2022’de 6,37’ye 

indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

Eğitim kayıt bölgelerinde kurulan okul ve mahalle spor kulüplerinden yararlanan öğrenci 

oranı 0 iken bu sayı 2022’de 7,395’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Birleştirilmiş sınıfların öğretmenlerinden eğitim faaliyetlerine katılan öğretmenlerin oranı 

21,94 iken bu sayı 2022’de 80’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Destek programına katılan öğrencilerden hedeflenen başarıya ulaşan öğrencilerin oranı 70 

iken bu sayı 2022’de 94’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

14-17 yaş grubu okullaşma oranı 90 iken bu sayı 2022’de 93,74’e çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

Örgün ortaöğretimde 20 gün ve üzeri devamsız öğrenci oranı 14 iken bu sayı 2022’de 

9,04’e indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

Ortaöğretimde sınıf tekrar oranı (9. Sınıf) 4 iken bu sayı 2022’de 3’e indirilerek hedef 

gerçekleşmiştir. 

Ortaöğretimde ikili eğitim kapsamındaki okullara devam eden öğrenci oranı (%) 1,3 iken 

bu sayı 2022’de 0,8’e indirilerek hedef gerçekleşmiştir. 

Ortaöğretimde pansiyon doluluk oranı (%) 70 iken bu sayı 2022’de 85’e çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

Yükseköğretime hazırlık ve uyum programı uygulayan okul oranı (%) 42 iken bu sayı 
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2022’de 72’ye çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Ulusal ve uluslararası projelere katılan öğrenci oranı (%) 0,3 iken bu sayı 2022’de 8,1’e 

çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Toplumsal sorumluluk ve gönüllülük programlarına katılan öğrenci oranı (%) 18,5 iken 

bu sayı 2022’de 34,1’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Fen ve sosyal bilimler liselerinde yürütülen yerel, ulusal proje sayısı 5 iken bu sayı 

2022’de 45’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Fen ve sosyal bilimler liselerinde ders ve proje etkinliklerine katılan öğretim üyesi sayısı 

2 iken bu sayı 2022’de 60’a çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Yükseköğretim kurumlarınca düzenlenen bilimsel etkinliklere katılan fen ve sosyal 

bilimler lisesi öğrenci oranı (%) 11 iken bu sayı 2022’de 33,3’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

İmam hatip okullarında yaz okullarına katılan öğrenci sayısı 60 iken bu sayı 2022’de 

642’ye çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Yabancı dil dersi yılsonu puanı ortalaması (Ortaokul) 72 iken bu sayı 2022’de 75,09’a 

çıkarılmış fakat 2022 hedef 77,5 olduğu için hedef makul düzeyde gerçekleşmiştir. 

Yabancı dil dersi yılsonu puanı ortalaması (Ortaöğretim) 67 iken bu sayı 2022’de 75,09’a 

çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Rehberlik öğretmenlerinden mesleki gelişime yönelik hizmet içi eğitime katılanların oranı 

(%) 55 iken bu sayı 2022’de 97’ye çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Rehberlik öğretmeni bulunan okul oranı (%) 42 iken bu sayı 2022’de 51,5’e çıkarak 

hedef gerçekleşmiştir. 

Bilim ve sanat merkezleri grup tarama uygulaması yapılan öğrenci oranı (%) 3 iken bu 

sayı 2022’de 20’ye çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Bilim ve sanat merkezi öğrencilerinin programlara devam oranı (%) 97 iken bu sayı 

2022’de 99’a çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Öğretim kademelerinde özel yeteneklilere yönelik açılan destek eğitim odalarında 

derslere katılan öğrenci sayısı 104 iken bu sayı 2022’de 167’ye çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

İşletmelerin ve mezunların mesleki ve teknik eğitime ilişkin işletmelerin memnuniyet 

oranı %74 iken bu sayı 2022’de 85,74’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

İşletmelerin ve mezunların mesleki ve teknik eğitime ilişkin mezunların memnuniyet 

oranı %71 iken bu sayı 2022’de 86,02’ye çıkarılmış fakat 2022 hedef 95 olduğu için hedef 

makul düzeyde gerçekleşmiştir. 

Kariyer rehberliği kapsamında Genel Beceri Test Seti uygulanacak öğrenci sayısı 0 iken 

bu sayı 2022’de 644’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Fiziki altyapısı iyileştirilen okul sayısı 10 iken bu sayı 2022’de 37’ye çıkarılmış fakat 

2022 hedef 50 olduğu için hedef makul düzeyde gerçekleşmiştir. 
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Okullarda hazırlanan bireysel öğrenme materyali sayısı 56 iken bu sayı 2022’de 122’ye 

çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Uygulanan öğretim programı doğrultusunda yenilenen standart donatım listesi oranı %56 

iken bu sayı 2022’de 98e çıkarılmış fakat 2022 hedefi 100 olduğu için hedef makul düzeyde 

gerçekleşmiştir. 

Hayat boyu öğrenmeye katılım oranı %18, iken bu sayı 2022’de 20’ye çıkarak hedef 

gerçekleşmiştir. 

Hayat boyu öğrenme kapsamındaki kursları tamamlama oranı %51 iken bu sayı 2022’de 

100’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Hayat boyu öğrenme kurslarından yararlanma oranı %14,38 iken bu sayı 2022’de 13,6’ya 

düşmüş, 2022 hedefi 15,25 olduğu ve belirlenen hedef çok yüksek tutulduğu için hedef 

gerçekleşmemiştir. 

Özel okul öncesi eğitim okullarında bulunan öğrencilerin oranı %6,5 iken bu sayı 2022’de 

6,79’a yükseltilmiş fakat 2022 hedefi 7,9 olduğu için hedef gerçekleşmemiştir. 

Özel ilkokullarda bulunan öğrencilerin oranı % 4,6 iken bu sayı 2022’de 5,56’ya çıkarak 

hedef gerçekleşmiştir. 

Özel ortaokullarda bulunan öğrencilerin oranı %5,4 iken bu sayı 2022’de 6,52’ye 

yükseltilmiş fakat 2022 hedefi 6,6 olduğu için hedef makul düzeyde gerçekleşmiştir. 

Özel ortaöğretim okullarında bulunan öğrencilerin oranı %7,1 iken bu sayı 2022’de 9,87’ye 

çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Uzaktan eğitim veren özel öğretim kurumlarından sertifika alan kişi sayısı 20 iken bu sayı 

2022’de 1098’e çıkarak hedef gerçekleşmiştir. 

Küreselleşme ile birlikte eğitim ve iş hayatı için hareketlilik ön plana çıkan konuların 

başında gelmektedir. Bu bağlamda eğitim ve öğretim sisteminin talep eden bireylerin 

hareketliliğini destekleyecek şekilde planlanması gerekmektedir. Hareketliliği destekleyen en 

önemli unsurların başında ise bireylerin yabancı dil becerisine sahip olması gelmektedir. Bu 

doğrultuda AB ülkeleri başta olmak üzere bütün dünyada bireylerin en az bir yabancı dili iyi 

derecede öğrenmesi konusu bir zorunluluk olarak kabul edilmektedir. Bu kapsamda yenilikçi 

yaklaşımlar kullanılarak bireylerin yabancı dil yeterliliğini ve uluslararası öğrenci/öğretmen 

hareketliliğini artırmak hedeflenmektedir. Müdürlüğümüz bu hedef doğrultusunda Erasmus+ 

programlarında yıllara göre artan proje sayılarıyla Türkiye ortalamasının üzerinde yer almaktadır 

(Tablo 4 ve Tablo 5). 
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Tablo 3:Erasmus + Programı Yıllara Göre Dağılım 

Yıllar 
Kazanma 

Türü 

KA101 

Okul 

Eğitimi 

KA102 

Meslek 

Eğitim 

KA104 

Yetişkin 

Eğitimi 

TOPLAM 

2019 Asıl 0 2 0 2 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 4:Erasmus + Programı Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar KA201     KA202KA210 

Okul  MeslekiYetişkin 

Eğitimi       EğitimGençlik 

 

 KA220       KA227 

Yetişkin     Yetişkin 

Eğitimi      Eğitimi 

KA229 

Okullar Arası 

Değişim 

    

2019       1  2 

2020                            1                         1            1 

2021 

 

2022 

  1                    1                                              1 

1 

 

2023                                                                  1                                                                   

 

2.3.Mevzuat Analizi 

Mevzuat analizi aşamasında, 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete ’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi, Millî Eğitim Bakanlığının görev alanı kapsamındaki Kanunlar incelenmiştir. 

İncelenen mevzuat çerçevesinde, Müdürlüğümüz faaliyet alanı kapsamında olan ve önümüzdeki 5 

yıllık sürede ulaşılması öngörülen stratejik amaç ve hedeflere dayanak oluşturan mevzuat 

hükümleri de incelenmiştir. 

Buna göre Millî Eğitim Bakanlığı İl ve İlçe Millî Eğitim Müdürlükleri Yönetmeliği 

hükmünce, millî eğitim müdürlüklerinin görevleri şunlardır: 

 İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, ilçelerde doğrudan İlçe Millî Eğitim Müdürüne bağlı 

birimler/bürolar ile şube müdürü kadro sayısına göre birleştirilerek veya ayrılarak 

teşkilatlandırılan şube müdürlükleri eliyle millî eğitim hizmetlerini yürütür. 
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 İlçe milli eğitim müdürleri ihtiyaç duymaları halinde kendilerine yardımcı olmak üzere özel 

büro oluşturabilir.  

 Millî eğitim müdürleri, Bakanlığın eğitim politikaları ve stratejik planlarını, mevzuat ve 

programlar doğrultusunda yönetmek, yönlendirmek, denetlemek ve koordine ederek etkin 

ve verimli bir şekilde yerine getirmek ile görevli ve sorumludurlar. Millî eğitim müdürleri, 

bu görevlerini il ve ilçe yöneticileri arasında yapacakları iş bölümü çerçevesinde yürütür. 

 İlçe millî eğitim şube müdürü, sorumluluğuna verilen hizmetleri yürütmek millî eğitim 

müdürlüğü adına toplantılara katılmak, doğrudan millî eğitim müdürüne bağlı 

birimler/bürolar hariç, birimlerle/bürolarla ilgili yazışmaları ve belgeleri millî eğitim 

müdürü adına imzalamak, ilçe millî eğitim müdürlüğüne vekâlet etmek ve millî eğitim 

müdürü tarafından verilen diğer görevleri yürütmekle görevli ve sorumludurlar.  

İlçe Millî eğitim müdürlükleri; 

a)Temel Eğitim, 

b)Ortaöğretim, 

c)Mesleki ve Teknik Eğitim, 

ç) Din Öğretimi, 

d)Özel Eğitim ve Rehberlik, 

e)Hayat Boyu Öğrenme, 

f)Özel Öğretim Kurumları, 

g)Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri, 

ğ) Ölçme, Değerlendirme ve Sınav, 

h)Yükseköğretim ve Yurt Dışı Eğitim, 

ı)Strateji Geliştirme, 

i)İnsan Kaynakları Yönetimi, 

j)Destek, 

k)İnşaat ve Emlak 

Hizmetleri ile doğrudan millî eğitim müdürüne bağlı birimler/bürolar eliyle millî eğitim 

hizmetlerini yürütür. 
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2.4.Üst Politika Belgeleri Analizi 

Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’ne görev ve sorumluluk yükleyen amir hükümlerin 

tespit edilmesi için tüm üst politika belgeleri ayrıntılı olarak taranmış ve bu belgelerde yer alan 

politikalar incelenmiştir. Bu çerçevede Talas İlçe Milli Eğitim 2024-2028 Stratejik Planı’nın 

stratejik amaç, hedef, performans göstergeleri ve stratejileri hazırlanırken bu belgelerden 

yararlanılmıştır. Üst politika belgelerinde yer almayan ancak Müdürlüğümüzün durum analizi 

kapsamında önceliklendirdiği alanlara geleceğe bakış bölümünde yer verilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı Eğitimde Türkiye Yüzyılı merkezde olmak üzere üst politika 

belgeleri, temel üst politika belgeleri ve diğer üst politika belgeleri olarak iki bölümde 

incelenmiştir (Tablo 6).  

 

 

 

Temel Üst Politika Belgeleri Sektörel ve Tematik Strateji Belgeleri 
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Tablo 5: Üst Politika Belgeleri Analizi 

 

ÜstPoli
tikaBel

gesi 

 

İlgiliBölüm/Referans 

 

VerilenGörev/İhtiyaçlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

On İkinci 

Kalkınma

Planı 

Yurt İçi Tasarruflar 350.2,352.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Mali Piyasalar 379.2 Sayılı Tedbir Maddesi 

İmalat Sanayii 432.1,432.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Otomotiv 473.1 Sayılı Tedbir Maddesi 

Turizm 525.3,525.4 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Girişimcilik ve Kobi’ler 559.2,559.3, Sayılı Tedbir Maddeleri 

Fikrî Mülkiyet Hakları 565.5,565.6,565.7 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Ticaretin ve Tüketicinin 

Korunmasının Geliştirilmesine 

Yönelik Hizmetler 

621.8 Sayılı Tedbir Maddesi 

Eğitim 658,659, 660 Sayılı Amaç Maddeleri ve 

Bunlara Bağlı Politik aile Tedbir Maddeleri 

 

 

 

Çocuk 731.2,731.3,731.4,731.5,731.6,732.1,732.3,732.5, 

733.1,733.2,734.4,735.7,735.8,738.2,738.3,739.1, 

739.2,739.3,739.4,740.4,742.4,744.1 

SayılıTedbirMaddeleri 

Gençlik 746.1,746.2,746.6,747.1,747.2,748.6 

SayılıTedbirMaddeleri Engelli Hizmetleri 758.1,758.2,758.3,758.4,758.5 

SayılıTedbirMaddeleri Sosyal Hizmetler, Sosyal 

Yardımlar 

veYoksulluklaMücadele 

773.1,774.1 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Gelir Dağılımı 777.4 Sayılı Tedbir Maddesi 

Kültür ve Sanat 783.1,783.2,783.5,785.1,785.2,785.3,785.5,789.1, 

789.2,790.4,793.2SayılıTedbirMaddeleri Spor 796.1,796.2,796.3,798.3,799.1,799.2,799.3 

SayılıTedbirMaddeleri Nüfus ve Yaşlanma 804.1,809.1 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Uluslararası Göç 815.4,816.1 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Yurt Dışında Yaşayan Türkler 819.1,819.2,819.3,820.7 Sayılı TedbirMaddeleri 

Afet Yönetimi 830.7,831.3,832.1,832.4,833.6,839.1,839.3,841.1 

SayılıTedbirMaddeleri Sivil Toplum 940.3 Sayılı Tedbir Maddesi 

Kamuda Stratejik Yönetim 942.1,943.1,943.2,943.4,943.5 

SayılıTedbirMaddeleri Kalkınma İçin Uluslararası İşBirliği 970.1,970.6,972.6,973.2,973.3,973.4 

SayılıTedbirMaddeleri İstihdam 12 Sayılı Tedbir Maddesi 
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Üst Politika 
Belgesi 

 

İlgili Bölüm/Referans 

 

Verilen Görev/İhtiyaçlar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orta Vadeli 

Program 

(2024-2026) 

Programda Bakanlığımızı ilgilendiren on dokuz (19) 

politika ve tedbir ile Öncelikli Reform Alanlarına 

Yönelik on (10) düzenleme yer almaktadır. 

 

Ödemeler Dengesi 1 Tedbir 

Finansal İstikrar 1 Tedbir 

Afet Yönetimi 1 Tedbir 

Dijital Dönüşüm 4 Tedbir 

Hizmet İhracatının Desteklenmesi 1 Tedbir 

Ne Eğitimde Ne İstihdamda Olan Gençlerin ve 

Kadınların Eğitime ve İstihdama Katılımı 
3 Tedbir 

Yükseköğretimde ve Meslekî ve Teknik Eğitimde Özel 

Sektör Odaklı Dönüşüm 
2 Tedbir 

Kamu Cari Harcamalarında Rasyonelleşme 2 Tedbir 

Afetlere Duyarlı Bütünleşik Mekansal Planlama 1 Tedbir 

İklim Değişikliği Mevzuatı, Emisyon Ticaret Sistemi, 

Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizmasına Uyum 
1 Tedbir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumhurbaşkanlığı 

2024 Yıllık 

Programı 

Yurt İçi Tasarruflar 350.2, 352.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Mali Piyasalar 379.2 Sayılı Tedbir Maddesi 

İmalat Sanayii 432.1 Sayılı Tedbir Maddesi 

Otomotiv 473.1 Sayılı Tedbir Maddesi 

Turizm 525.3, 525.4 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Girişimcilik ve KOBİ’ler 559.2, 559.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Fikri Mülkiyet Hakları 565.6, 565.7 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Eğitim 661.1, 661.4, P. 661, P. 662, P. 663, 
P.664, P.665, P.666, P.667, P.668, 
P.670, P.672, P.675, P.676, P.678, 
P.680, P.681 Sayılı Politika ve Tedbir 
Maddeleri 

Çocuk P.732, 731.2, 731.3, 731.4, 731.5, 
733.1, 733.2, 734.4, 735.8, 739.1, 
739.3, 739.4, 740.4, 742.4, P.743, 
744.1 Sayılı Politika ve Tedbir Maddeleri 

Gençlik 746.1, 746.2, 746.6, 747.1, 747.2, 

748.6 Sayılı Tedbir Maddeleri 
Engelli Hizmetleri 758.1, 758.2, 758.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Kültür ve Sanat 783.1, 785.1, 785.2, 789.1 Sayılı Tedbir 

Maddeleri 
Uluslararası Göç 816.1 Sayılı Tedbir Maddesi 

Yurt Dışında Yaşayan Türkler 819.1, 819.2, 819.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 

Kalkınma İçin Uluslararası İş Birliği 970.1, 972.6, 973.3 Sayılı Tedbir Maddeleri 
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2.5.Faaliyet Alanları İle Ürün ve Hizmetlerin Belirlenmesi 

Faaliyet Alanı Ürün ve Hizmetler 

Eğitim ve Öğretim  

1.Eğitim ve öğretime erişim imkânlarının sağlanması 

2. Yabancı öğrencilerin eğitim ve öğretimine yönelik  iş ve 

işlemlerin yürütülmesi 

3. Hayat boyu öğrenme kapsamında eğitim ve öğretim 

faaliyetlerinin düzenlenmesi 

4. Öğretim programlarının ve haftalık ders çizelgelerinin 

hazırlanması ve uygulanması 

5. Elektronik ders içeriklerinin geliştirilmesi 

6. Ders kitaplarının ve diğer eğitim materyallerinin temin edilmesi 

7. Eğitsel tanılama ve yönlendirme faaliyetlerinin yürütülmesi 

8. Kişisel, eğitsel ve mesleki rehberlik faaliyetlerinin yürütülmesi 

9. Psikososyal koruma, önleme ve müdahale hizmetlerinin 

verilmesi 

10. Özel politika gerektiren bireylerin eğitim ve öğretimine ilişkin 

iş ve işlemlerin yürütülmesi 

11. Yatılılık, bursluluk ve özel öğretim teşvikleri hizmetlerinin 

yürütülmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilimsel, Kültürel, 

Sanatsal ve Sportif 

Faaliyetler 

 

 

1. Okuma kültürünün geliştirilmesine yönelik çalışmaların 

yürütülmesi 

2. Öğrencilere yönelik yerel, ulusal düzeyde bilimsel, kültürel, 

sanatsal ve sportif faaliyetlerin düzenlenmesi ve Katılımlarının 

sağlanması 

3. Öğrencilerin okul başarısını artıracak çalışmaların yapılması 

4. Öğrencilerin okul dışı etkinliklerine ilişkin çalışmaların 

yapılması 

 

 

 

 

 

Faaliyet Alanı Ürün ve Hizmetler 

https://envanter.kaysis.gov.tr/HizmetDetay.aspx?ID=35682
https://envanter.kaysis.gov.tr/HizmetDetay.aspx?ID=35682
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Ölçme ve 

Değerlendirme 
1. Ölçme ve değerlendirme iş ve işlemlerini birimlerle işbirliği 

içerisinde yürütülmesinin sağlanması 

2. Sınavların uygulanması ile ilgili organizasyonu yapmak ve 

sınav güvenliğinin sağlanması 

3. Bilişime ilişkin Bakanlık ve diğer birim projelerine ilişkin iş ve 

işlemlerinin yürütülmesi 

4. Eğitim bilişim ağının kullanımının yaygınlaştırılmasının 

sağlanması 

5. İl geneli ölçme değerlendirme çalışmaları ve araştırmaları ile bu 

kapsamdaki sınav uygulamaları, il millî eğitim müdürlüğü ölçme, 

değerlendirme ve sınav hizmetleri Şube Müdürlüğü bünyesinde 

oluşturulan ölçme değerlendirme merkezi tarafından yürütülür. 

İhtiyaç görülmesi halinde ilçe millî eğitim müdürlüklerinde il 

geneli ölçme değerlendirme araştırmaları ile bu kapsamdaki sınav 

uygulamaları il millî eğitim müdürlüğü ölçme değerlendirme 

merkezi tarafından yürütülmesinin sağlanması 

 

Araştırma, Geliştirme, 

Proje ve Protokoller 
1. Proje ve protokollerin hazırlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesi 

2. Eğitim ve öğretimin geliştirilmesine yönelik araştırma ve 

geliştirme faaliyetlerinin yürütülmesi 

3. Öğrenci ve öğretmenlerin değişim ve hareketlilik 

programlarından yararlanabilmeleri için gerekli iş ve işlemlerin 

yürütülmesi 

4. Stratejik plan ve performans programının hazırlanması, 

uygulanması izlenip değerlendirilmesi ve faaliyet raporunun 

hazırlanması 

 

 

Faaliyet Alanı Ürün ve Hizmetler 
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Yönetim ve Denetim 

Hizmetleri 

 

1. İstatistikî verilerin toplanması, analizi ve yayınlaması 

2. Öğretim programlarının uygulamalarını izlemek ve rehberlik 

faaliyetlerinin yürütülmesi 

3. Eğitim-öğretim ve yönetim faaliyetlerinin denetim ve 

değerlendirme çalışmalarının yapılması 

4. İzleme ve değerlendirme raporlarının hazırlanması 

5. l/ilçe millî eğitim müdürlükleri ile eğitim kurumlarının teftiş, 

denetim, rehberlik, işbaşında yetiştirme ve değerlendirme 

hizmetlerinin yürütülmesi 

6. İnceleme, soruşturma veya ön inceleme raporlarıyla ilgili iş ve 

işlemlerinin yürütülmesi 

7. Müdürlüğümüze bağlı sosyal tesis ve işletmelere ilişkin iş ve 

işlemlerin yürütülmesi 

8. Müdürlüğümüz ödeneklerine ilişkin iş ve işlemleri yürütülmesi 

9. Yatırım programlarının hazırlanması ve izlenmesi 

10. Her kademedeki öğrencilere yönelik dernek ve vakıflar ile 

gerçek ve diğer tüzel kişilerce açılacak veya işletilecek yurt, 

pansiyon ve benzeri kurumların açılması, devri, nakli ve 

kapatılmasıyla ilgili esasların belirlenmesi ve denetimi  

11. Müdürlüğümüz faaliyetlerine yönelik bilgi edinme, talep, 

ihbar, şikâyet, görüş ve önerilere ilişkin işlemlerin yürütülmesi 

 

İnsan Kaynakları 1. Çalışanların mesleki gelişimlerine yönelik faaliyetlerin 

yürütülmesi 

2 Norm belirleme, atama, görevlendirme, yer değiştirme, terfi ve 

benzeri özlük işlemlerinin yürütülmesi 

3. Personelin pasaport ve yurt dışı iş ve işlemlerini yürütmek 

4.Eğitim ve Öğretim kurumları yöneticilerinin niteliğinin 

artırılması 

 

Fiziki ve Teknolojik 

Altyapı 

 

1. Okul ve kurum binaları dâhil, taşınmazlara ilişkin her türlü 

yapım, bakım ve onarım işlerini ve bunlara ait kontrol, 

koordinasyon ve mimari proje çalışmalarının yürütülmesi 

2. Müdürlüğümüzün taşınır ve taşınmazlarına ilişkin işlemlerin 

yürütülmesi 

3. Eğitim ve öğretim teknolojilerinin öğrenme süreçlerinde etkin 

kullanılmasına yönelik altyapı çalışmalarının yürütülmesi 

4. Özel okulların arsa tahsisi, teşvik ve vergi muafiyeti ile ilgili iş 

ve işlemlerinin yürütülmesi 

5. Kamulaştırma yoluyla arsa üretimi 

6. Hizmet alanlarıyla ilgili bilişim teknolojilerine yönelik 

çalışmaların yürütülmesi 
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2.6.Paydaş Analizi 

İÇ VE DIŞ PAYDAŞ ETKİ-ÖNEM MATRİKSİ 

Faaliyet Alanları 

Ü
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Eğitim ve Öğretim 

Faaliyetleri 

1 √ √ √ √ √ √ √ √   √ √ √   √     

2 √ √ √ √ √ √   √   √   √         

3   √ √ √ √ √ √                   

4   √ √ √   √                     

5   √ √ √ √ √                     

6   √ √ √   √                     

7   √ √ √ √ √ √ √ √ √             

8 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √   √ √ √ √ 

9   √ √ √ √ √ √ √ √ √ √           

10 √ √ √ √ √ √ √       √           

11   √ √ √ √ √                 √ √ 

Bilimsel, Kültürel, 

Sanatsal ve Sportif 

Faaliyetler 

1 √ √ √ √ √ √ √ √     √    √       

2 √ √ √ √ √ √ √ √   √ √     √     

3   √ √ √ √ √ √ √                 

4 √ √ √ √ √ √ √   √   √   √ √     

Ölçme ve 

Değerlendirme 

1   √ √ √ √ √                     

2   √ √ √ √ √       √             

3   √ √ √ √ √                     

4   √ √ √ √ √                     

5   √ √ √   √                     

Araştırma, 

Geliştirme, Proje ve 

Protokoller 

1   √ √ √         √ √ √ √ √ √ √ √ 

2   √ √ √ √ √         √           

 

Planlama sürecinde katılımcılığa önem veren kurumumuz, tüm paydaşların görüş, 

talep, öneri ve desteklerinin stratejik planlama sürecine dâhil edilmesini hedeflemiştir. İlçe 
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Milli Eğitim Müdürlüğü olarak paydaşlarımızın belirlenmesinde yasalarla bağlı olduğumuz İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü ve Kaymakamlığımız ile birlikte, gerçekleştirmeyi planladığımız 

faaliyetlerimiz, projelerimiz ve hizmetlerimizin yürütülmesindeki işbirlikleri dikkate 

alınmıştır. Kurum içi yöneticiler, personeller, müdürlüğümüz bünyesindeki okul/kurum 

personeli kurum hizmetlerini yürütmekle sorumlu iç paydaşlardır. Eğitim hizmetlerinden 

doğrudan ve dolaylı olarak yararlanan veya faaliyetlere ortak kişi ve kurumlar da dış 

paydaşlardır. Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü, faaliyetleriyle ilgili ürün ve hizmetlere 

ilişkin memnuniyetlerin saptanması konularında başta iç paydaşlar olmak üzere dış 

paydaşların da stratejik planlama sürecine katılımını sağlamak amacıyla Google forms 

üzerinden iç paydaş için http://meb.ai/UkXKsbL ve http://meb.ai/U8JX7lb , dış paydaş için 

http://meb.ai/TgA2mC anketleri oluşturulmuştur Ankete katılan 2204 iç paydaş, 2206 dış 

paydaşın Stratejik Planlama Ekibi tarafından analizleri yapılarak kurumumuzun paydaşlarla 

ilişkilerinin seviyesi ve önceliklerin tespit edilmesine çalışılmıştır. Paydaşların önerileri 

değerlendirerek, yasaların ve maddi imkânların el verdiği ölçüde stratejik planlamaya dâhil 

edilmiştir. (EK:1) 

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesindeki iç paydaşların beklenti ve görüşleri, 2024-

2028 Stratejik Plan çalışmaları kapsamında yapılan bilgilendirme seminerlerindeki 

uygulamalar ve anket çalışmaları ile alınmıştır. Dış paydaşların beklenti ve görüşleri ise, birey 

veya kurumlarla yapılan ortak çalışmalara bağlı olarak ve dış paydaş anketi ile tespit edilmiş, 

bu görüşler Stratejik Plandaki GZFT, sorun alanları ve geleceğe bakış bölümlerine 

yansıtılmıştır. 

 

 

Şekil 3: Dış Paydaş (Veli) Öğrenim Durumu 

Dış paydaş anketimize katılan velilerimizin öğrenim durumu ile ilgili bilginin yer aldığı 

grafikte katılımcıların yüzde 32,4 ünün İlköğretim mezunu olduğu göze çarpmakta olup 

yükseköğrenim mezunlarının sayısının ise yüzde 19,7 de kaldığı gözlemlenmiştir. 

 

 

 

http://meb.ai/UkXKsbL
http://meb.ai/U8JX7lb
http://meb.ai/TgA2mC
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Güvenilirdir” memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere 

Şekil 4’te yer verilmiştir. Şekil 4’teki veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan 

değerlendirmede paydaşların 81,4 oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır 

 

 

Şekil 4: Kurumumuz güvenlidir. 

 

Paydaşların Müdürlüğümüz “Problemlere Çözüm Odaklıdır” memnuniyet düzeyine 

ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 5’te yer verilmiştir. Şekil 5’teki veriler incelendiğinde 100 

puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların 70,1 oranında memnun olduğu 

anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 5: Problemlere Çözüm Odaklıdır. 
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Şeffaftır” memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen 

bilgilere Şekil 6’da yer verilmiştir. Şekil 6’daki veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden 

yapılan değerlendirmede paydaşların 65,3 oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 6: Kurumumuz Şeffaftır 

 

 

 

Paydaşların Müdürlüğümüz “Yenilikçidir” memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere 

Şekil 7’de yer verilmiştir. Şekil 7’deki veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan 

değerlendirmede paydaşların 64,7 oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır

 

Şekil 7: Kurumumuz Yenilikçidir 
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Adildir” memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 

8’de yer verilmiştir. Şekil 8’deki veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan 

değerlendirmede paydaşların 65,7 oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır

 

Şekil 8: Kurumumuz Adildir 

 

 

İç paydaş anketini yanıtlayan paydaşların dağılımları Şekil 9’da yer almaktadır. 

Paydaş anketini yanıtlayan katılımcıların en fazla öğretmen olduğu görülmektedir. 

 

Şekil 9: İç Paydaş Anketine Katılanların dağılımı 
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Okul ve kurumların fiziksel imkânlarının yeterliliğinden” 

memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 10’da yer verilmiştir. Şekil 10’daki 

veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların yüzde 45,9 

oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 10:Okul binası, bahçe, spor salonu vb. imkânları yeterlidir 

 

Paydaşların Müdürlüğümüz “Okul yöneticilerinin mesleki yeterliliklerinden” 

memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 11’de yer verilmiştir. Şekil 11’deki 

veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların 80,2 oranında 

memnun olduğu anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 11: Okul yöneticilerinin mesleki yeterlilikleri vardır. 
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Halk eğitimi merkezlerinde gerçekleşen faaliyetlerden” 

memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 12 ’de yer verilmiştir. Şekil 12’deki 

veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların yüzde 40 

oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır.

 

Şekil 12: Halk eğitimi merkezlerinde gerçekleşen faaliyetler 

 

 

Paydaşların Müdürlüğümüz “Okulların teknolojik altyapı ve donanım imkânlarının 

geliştirilmesinden (etkileşimli tahta, internet erişimi, bilişim teknolojileri sınıfı, 3D yazıcılar 

vb.)” memnuniyet düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 13’te yer verilmiştir. Şekil 

13’teki veriler incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların 57,4 

oranında memnun olduğu anlaşılmaktadır.   

 

Şekil 13: Okulların teknolojik altyapı ve donanım imkânlarının geliştirilmesinden (etkileşimli 

tahta, internet erişimi, bilişim teknolojileri sınıfı, 3D yazıcılar vb.) 
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Paydaşların Müdürlüğümüz “Ders dışı etkinliklerden (sosyal-sanatsal)” memnuniyet 

düzeyine ilişkin elde edilen bilgilere Şekil 14’te yer verilmiştir. Şekil 14’teki veriler 

incelendiğinde 100 puan üzerinden yapılan değerlendirmede paydaşların 46,1 oranında 

memnun olduğu anlaşılmaktadır.   

 

 

Şekil 14:Ders dışı sosyal etkinliklere yer verir. 
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 PAYDAŞLAR PAYDAŞ 

TÜRÜ 

İP: İç 

Paydaş 

DP: Dış 

Paydaş 

YP: 

Yararlanıcı 

Paydaş 

PAYDAŞ 

NİTELİĞİ 

TP: Temel 

Ortak 

SP: 

Stratejik 

Ortak 

 

ÖNCELİĞİ 

A: Birlikte 

Çalış(Güçlü/Önemli) 

B: Çıkarlarını 

Gözet(Zayıf/Önemli) 

C: 

Bilgilendir(Güçlü/Önemsiz) 

D: İzle(Zayıf/Önemsiz) 

ETKİ 

DERECESİ 

(kurum faal. 

etkilemedercesi-

taleplere ver. 

önemdercesi) 

1 Milli Eğitim 

Bakanlığı 

DP TP A 5-5 

2 Valilik  DP TP A 5-5 

3 İlçe Kaymakamlıkları DP TP A 4-4 

4 İl MEM Üst 

Yöneticileri 

İP TP A 5-5 

5 İlçe MEM  İP TP A 4-4 

6 Okul Müdürlükleri İP TP A 5-5 

7 İl Eğitim 

Denetmenleri 

İP TP A 5-5 

8 Öğretmenler İP TP A 5-5 

9 Öğrenci Velileri YP TP A-C 4-4 

10 Okul Aile Birliği DP TP A 4-3 

11 Halk Eğitim Merkezi İP TP A 3-4 

12 Mesleki Eğitim 

Merkezi 

İP TP A 3-4 

13 RAM İP TP A 4-4 

14 Öğretmenevi 

Müdürlüğü 

İP TP A 3-3 

15 BİLSEM İP TP A 4-4 

16 İl, İlçe MEM 

Çalışanları 

İP SP A 4-4 

17 Erciyes  Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi 

DP SP A-B 3-3 

18 Kayseri Üniversitesi DP SP A 3-3 

19 Abdullah Gül 

Üniversitesi 

DP SP A 3-3 
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20 Nuh Naci Yazgan 

Üniversitesi  

DP SP A 3-3 

21 Kayseri B. Belediyesi DP SP B 5-5 

22 İl Emniyet 

Müdürlüğü  

DP SP B 3-4 

23 İl Emniyet Md. 

Çocuk Şube Büro  

Amirliği 

DP SP B 4-3 

24 İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

DP SP B 4-3 

25 Gençlik Hizmetleri 

ve Spor İl Müdürlüğü 

DP SP B 4-4 

26 AB Eğitim Ve 

Gençlik Merkezi 

Başkanlığı 

DP SP B 5-5 

27 Kalkınma Bakanlığı 

ORAN  

DP SP B 4-5 

28 TÜBİTAK DP SP B 4-5 

29 Sosyal Yardımlaşma 

ve Dayanışma Vakfı 

DP SP D 5-5 

30 Medya DP SP B-C 3-3 

31 İl Halk Sağlığı 

Müdürlüğü 

DP SP D 3-4 

32 Usta Öğreticiler İP SP C 3-3 

33 Kursiyerler DP SP B 3-3 

34 İl Nüfus ve 

Vatandaşlık 

Müdürlüğü 

DP SP B 3-3 

35 Aile ve Sosyal 

Politikalar İl 

Müdürlüğü 

DP SP D 4-4 

36 İŞ-KUR DP SP A 4-4 

37 Kayseri İdare 

Mahkemesi 

Başkanlığı 

DP SP C 4-4 
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2.7.Kuruluş İçi Analiz 

2.7.1. Kurum Kültürü Analizi 

Müdürlüğümüzde kurum kültürünün oluşturulması için iş ve işlemlerde birim içi ve 

birimler arası koordinasyon sağlanmaktadır. Birimlerde görevlendirilen personel, katıldığı 

hizmet içi eğitimlere, ilgi ve yeteneklerine göre belirlenmektedir. Müdürlüğümüzde görevli 

şube müdürleri, birim şefleri ve birim personeli arasında hiyerarşik bir sistem olmakla birlikte 

gerek yöneticiler gerekse personel arasında yatay iletişim mevcuttur. Her çalışanın fikirlerini 

rahatlıkla ifade edebileceği şekilde koordinasyon mekanizması oluşturulmuştur. Yönetici ve 

personelimizin mesleki yetkinliklerinin geliştirilmesi için hizmet içi eğitim faaliyetlerine 

katılımları teşvik edilmektedir. Stratejik Yönetim Sürecinde karar alma mekanizması 

işletilirken iç ve dış paydaşların görüşleri dikkate alınmaktadır. Müdürlüğümüz çalışmalarına 

etki düzeyleri ve önemleri değerlendirilerek beklenti ve öneriler, karar alma mekanizmasına 

dâhil edilmektedir. Çalışmalar kurgulanırken dönemsel, çevresel, sosyolojik ve benzeri 

değişkenler dikkate alınmakta, sorunların çözümü ve ihtiyaçların giderilmesi amacıyla yapılan 

çalışmalarda bu değişkenler değerlendirilmektedir.  

Stratejik plan hazırlanması çalışmaları kapsamında yapılan tüm faaliyetler İlçe Milli 

Eğitim Müdürümüzün bilgileri ve tensipleri dâhilinde yürütülmektedir. Ancak stratejik 

planlama ve izleme-değerlendirme çalışmaları başta olmak üzere “Stratejik Yönetim Süreci” 

ile ilgili iş ve işlemleri koordine edecek nitelikte personelin yeterli sayıda bulunmaması, bu 

alanda çalışan personelin yerinin değiştirilmesi ve konudaki ihtiyacın giderilmesi 

zorunluluğunu ortaya koymaktadır. 

2019-2023 Stratejik Plan hazırlık çalışmaları kapsamında analiz çalışmalarında elde 

edilen bulgu, sonuç, öneri ve değerlendirmeler aşağıda sunulmuştur.  

TESPİT VE İHTİYAÇLAR 

Çalışma sonuçlarına göre geliştirmeye açık alanlar öncelik sırasına göre aşağıda 

sıralanmıştır; 

 1-  Halk Eğitim Merkezleri ile iş birliği artırma 

       2-  Mesleki ve teknik eğitimde  istihdamı artırma  

3- Okul binası, bahçe, spor salonu vb. imkânlarının çoğaltılması 

4- Kurumumuzun çevre düzenlemesini güzelleştirmek 

5- Kurumumuz sosyal imkânlarını artırmak 

Gerçekleştirilen analizlere göre kurumun güçlü olduğu alanlar öncelik sırasına göre: 

1- Kurumumuz erişebilirdir 

2- Kurumumuz çözüm odaklıdır. 

3- Kurumumuz insan haklarına önem verir. 

4- Kurumumuz bireysel farklılıklara saygı gösterir. 

5- Kurumumuzun çalışmaları hizmet odaklıdır. 

6- Kurumumuz etik değerlere sahiptir. 

7- Kurumumuz teknolojik imkânlar sunar. 

8- Kurumumuz güvenlidir. 

9- Kurumumuz yenilikçidir. 

10- Kurumumuz adildir. 

11- Kurumumuz şeffaftır. 
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2.7.2.Teşkilat Yapısı 

Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 14/09/2011 tarih ve 28054 sayılı Kanunun 652 

sayılı kararname ile yönetim ve organizasyon yapısı belirlenmiş olup iş ve işlemlerini bu 

kanun doğrultusunda yürütmektedir. 

27.06.2019 tarih ve 30814 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Milli Eğitim Bakanlığına 

bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin norm kadrolarına ilişkin yönetmelik 

doğrultusunda oluşturulmuştur. 

 

 

 

Şekil 15: Talas İlçe MEM Teşkilat Şeması 

 

İlçe Milli Eğitim Müdürü 

Şube Müdürü 
(3) 

İş Sağlığı ve 
Güvenliği (1) 

Şefler (9) 

Veri 
Hazırlama (5) 

Memur (6) 
Bilgisayar 

İşletmeni (1) 
Şoför (1) Hizmetli (9) 

FATİH 
Eğitmeni (1) 



 

49 

 

2.7.3.İnsan Kaynakları 

Kurumlarda insan kaynaklarını, organizasyonel amaçlar doğrultusunda en verimli 

şekilde kullanmak; insan kaynağının iç ve dış gelişmelere uygun olarak etkin bir şekilde 

planlanmasını, geliştirilmesini ve değerlendirilmesini sağlamak kurumun verimliliği açısından 

büyük önem taşımaktadır. 

İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü teşkilatı personel dağılımları ve bilgileri aşağıda yer alan 

tablolarda belirtilmiştir. 

 Tablo 6: Talas  İlçe MEM Personel Yapısı 

GÖREV ÜNVANI  TOPLAM  ASİL  VEKİL  

İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜ  1 1 - 

İLÇE MİLLİ EĞİTİM ŞUBE MÜDÜRÜ  3 3 - 

ŞEF 9 9 - 

TEKNİSYEN 0 0 - 

VERİ HAZIRLAMA KONTROL 

İŞLETMENİ 

6 6 - 

BÜRO PERSONELİ 6 6 - 

YARDIMCI HİZMETLİ 9 9 - 

OKUL /KURUM YÖNETİCİSİ  OLMASI 

GEREKEN NORM 

MEVCUT  

ASİL 

MÜDÜR  54 50 

MÜDÜR BAŞ YRD.  2 1 

MÜDÜR YARDIMCISI  100 95 

EĞİTİM ÖĞRETİM SINIFI  OLMASI GEREKLİ 

NORM  
MEVCUT  

ÖĞRETMEN  1651 1715 

 

Tablo 7:Genel İdare, Teknik, Sağlık Ve Yardımcı Hizmetler Sınıfındaki Personel Durumu 

 

EĞİTİM ÖĞRETİM DIŞI PERSONEL DURUMU  

PERSONEL GÖREV VE 

ÜNVANI  

OLMASI 

GEREKLİ 

NORM  

MEVCUT 

DURUM  
İHTİYAÇ  

GENEL İDARE HİZMETLERİ  48 35 13 

SÖZLEŞMELİ BÜRO 

PERSONELİ  

 3 3        0 

YARDIMCI HİZMETLER 

SINIFI  

        10 9 1 

TOPLAM        61 47 14 
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2.7.4.Teknolojik Kaynaklar 

Kurumumuzda elektronik ortamda belge aktarım işlemleri DYS (Doküman Yönetim 

Sistemi)  ile gerçekleştirilmektedir. Ayrıca Müdürlüğümüz ve diğer kurumlar arasında DYS 

aracılığıyla yazışmalar yapılmaktadır.  

Bakanlığımızın kurmuş olduğu MEBBİS vâsıtasıyla, kurumsal ve bireysel iş ve 

işlemlerin büyük bölümü, ayrıca personel ve öğrenci işlemlerini içeren modüller tek bir 

yapıda kurgulanmış, teşkilatın tüm birimlerinin kullanımına sunulmuştur. Bütün okul ve 

kurumlarda MEBBİS üzerinden “Yatırım İşlemleri, MEİS, e-Alacak, e-Burs, Evrak, TEFBİS, 

Kitap Seçim, e-Soruşturma Modülü, Sınav, Sosyal Tesis, e-Mezun, İKS, MTSK, Özel 

Öğretim Kurumları, Engelli Birey, RAM, TKB, Öğretmenevleri, Performans Yönetim 

Sistemi, Yönetici, Mal, Hizmet ve Yapım Harcamaları, Özlük, Halk Eğitim, e-Okul, Veli 

Bilgilendirme Sistemi” ve benzeri başlıklarında çalışmalar yürütülmektedir. Bakanlığımızın 

Veri Toplama Sistemi aktif olarak kullanılmaktadır. Ayrıca “CİMER, MEBİM, e-Muhtar(açık 

kapı)” gibi servisler aracılığıyla birey ve kurumlara talep, görüş, öneri, şikâyet ve ihbar 

başlıklarıyla hızlı ve etkin bir biçimde hizmet sağlanmaktadır. 

Bununla beraber yerel düzeyde istatistiki verilerin elde edilmesi ve değerlendirilmesi 

amacıyla hazırlanmış olan e-istatistik sisteminin etkin kullanımı konusunda yasal bir dayanak 

bulunmaması, yerel düzeyde teknolojik altyapının zayıf yönünü oluşturmaktadır. 

Tablo 8: FATİH Projesi Okullara Dağıtılan Tablet, Akıllı tahta, Projeksiyon ve Yazıcı 

Sayıları 

  

Tablet 

Bilgisa

yar 

Sayısı 

Akıllı 

Tahta 

Sayısı 

Proje

ksiyo

n 

Sayıs

ı 

Çok 

Amaç

lı 

Yazıc

ı 

Sayısı 

    

- 788 - 176     

 

 

Tablo 9:Teknolojik Kaynaklar 

SIRA 

NO 
ÜRÜN ADI MİKTARI 

1 Bilgisayar ve Sunucular 1176 

2 Bilgisayar ve Çevre Birimleri - 

3 Teksir ve Çoğaltma Makinaları - 

4 Ses, Görüntü ve Sunum Cihazları 155 

5 Haberleşme Cihazları - 

6 Aydınlatma Cihazları - 
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2.7.5.Fiziki Kaynak Analizi  

  

Fiziki kaynak analiziyle, özellikle idarenin bina, arazi ve altyapısı ile sahip olduğu 

taşıtların özellikleri ve sayıları belirlenir. Söz konusu analiz, idarenin sahip olduğu fiziki 

varlıklara ilişkin nicel verilerin tespit edilmesiyle sınırlandırılmaz, idarenin faaliyetlerini 

yerine getirebilmesi için gereksinim duyduğu fiziki kaynakların sahip olması gereken 

nitelikleri de incelenir. Bu çerçevede, faaliyetlerin yürütülmesinde kullanılacak kaynakların 

gerektirdiği niteliklerin sağlıklı bir şekilde belirlenebilmesi için iş analizi ve süreç analizi 

çalışmalarının yapılması, fiziki kaynak analizinin etkinliğini artırır. 

 

Tablo 10: Müdürlüğümüzün Fiziki Kaynakları Arasında Yer Alan Bina Sayısı 

 

 

Sıra  Kullanım Alanı/Türü 

Bina Sayısı  

(Tahsisli Binalar 

Dâhil) 

Kapasite Durumu 

(Yeterli/Yetersiz) 

1 Hizmet Binası Ek Hizmet Binası 1 Yeterli 

5 İhata Duvarı 1 Yeterli 

6 Güvenlik Kamerası Sistemi 1 Yeterli 

7 Yemekhane 1 Yeterli 

 

 

2.7.6.Malî Kaynaklar 

Planlama sürecinin önemli unsurlarından biri de maliyetlendirmektedir. Belirlenen 

amaç ve hedeflere ulaşabilmek için kaynakların bütçeyle ilişkilendirilmesi gerekmektedir. 

Böylece kaynakların belirlenmiş olan amaçlar doğrultusunda daha etkili ve verimli bir şekilde 

kullanılması sağlanacaktır. 

Eğitim ve öğretimin başlıca finans kaynaklarını merkezî yönetim bütçesinden ayrılan 

pay, il özel idareleri bütçesinden ayrılan kaynaklar, ulusal ve uluslararası kurum kuruluşlardan 

sağlanan hibe, kredi ve burslar, gerçek ve tüzel kişilerin bağışları ve okul-aile birlikleri 

gelirleri oluşturmaktadır. 

 

Tablo 11 : Talas İlçe MEM Bütçesi (Ekonomik Sınıflandırma) 

 

HARCAMA 

KALEMİ 
(EKONOMİ

K KODA 

GÖRE) 

GELİ

R/GİD

ER 

2020 2021 2022 2023 

2024 Yılı 

Tahmini 

Bütçe 

 

1.1.1.1-

1.5.1.90 

Personel 

Giderleri 

 

GELİR  
2.897.576

.04 

2.854.341.

95 

5.678.810,

34 

20.416.319

,95 

34.707.743

,92 

GİDER 
2.897.576

.04 

2.854.341.

95 

5.678.810,

34 

20.416.319

,95 

34.707.743

,92 

2.1.6.1- GELİR  1.650.310 1.598.435, 2.278.298, 6.099.028, 10.000.000
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2.4.6.2 

Sosyal 

Güvenlik 

Kurumuna 

Devlet 

Primleri 

Giderleri 

,94 63 79 30 .00 

GİDER 
1.650.310

,94 

1.598.435,

63 

2.278.298,

79 

6.099.028,

30 

10.000.000

.00 

3.2.1.1-

3.9.9.1 

Mal ve 

Hizmet Alım 

Giderleri 

GELİR  
647,013,7

3 
670,568,00 

1.734.236,

72 

3.404.769,

93 

5.000.000,

00 

GİDER 
647,013,7

3 
670,568,00 

1.734.236,

72 

3.404.769,

93 

5.000.000,

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 12: Talas İlçe MEM Kaynak Tablosu (2023-2024) 

 

   BÜTÇE KAYNAKLARI 
   Öncesi Yıl    Cari Yıl 

   2023    2024 

   Genel Bütçe    26.515.348,25    34.707.743,92 

   Özel Bütçe - - 

   Yerel Yönetimler(YİKOB)   - 

   Sosyal Güvenlik Kurumları - - 

   Bütçe Dışı Fonlar(Ulusal ve Uluslararası 

Projeler) 
     

 

   Döner Sermaye  - - 

   Vakıf ve Dernekler - - 

  Dış Kaynak - - 

  Diğer (Kaynak Belirtilecek)      Okul-Aile 

Birliği 
   130.855,64    58.302,62 

   TOPLAM    26.646.203,89    34.766.046,54 
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Tablo 13: Uluslararası Projelerden Elde Edilen Kaynaklar 

 

 

ULUSAL PROJELER 

  

TÜBİTAK 4006 BİLİM FUARI 01.01.2019 14.06.2019  5000 TL 

ER-VA PROJESİ 06.03.2020 06.01.2022  750.000 

EVLİYA ÇELEBİ 02.10.2023 20.10.2023  49.000 

KIRSALIN CEZERİLERİ KENDİ TARIM 

ALETLERİNİ YAPIYOR (ORAN) 14.10.2023 14.03.2024  .000 

FLOOR CURLİNG PROJESİ(GSB DESTEKLİ) 06.10.2021 11.10.2021  17000 

TALAS KODLUYOR 15.08.2022 15.06.2024  5000 

 

 

 

 

 

 

ULUSLARARASI PROJELER 

 

Proje Adı 

Proje başlama 

tarihi Proje bitiş tarihi 

Hibe tutarı 

(Euro) TL 

SANAT YOKSA İNOVASYON DA YOK 01/10/2020 31/03/2023 27.510  

CAREFUL KIDS 01/09/2022 31/08/2023 14.408  

E-TWİNNG (WATER FOR ME) 
Mart 2022 

Devam 

Ediyor - 3000 TL 

E-TWİNNG (MY CLEAN SCHOOL: CLEAN 

FUTURE) 
Kasım 2022 Mayıs 2024 

- 5000 TL 

E-TWİNNG (LEARNVALUES LİVE 

VİRTUOUS) 
Aralık 2022 Mayıs 2024 

- 6000 TL 

E-TWİNNG (ENGLİSH FUNGLİSH) Mart 2022 Mayıs 2024 - 3000 TL 

E-TWİNNG (LET’S MEAT) Mart 2022 Mayıs 2024 - 3000 TL 

ÜST DÜZEY DÜŞÜNME BECERİLERİ İÇİN 

AVRUPA ÖRNEKLERİ 
01/10/2019 30/09/2022 

21.480  

OKUL BİR TİYATRO SAHNESİDİR VE 

HEPİMİZ BİRER OYUNCUYUZ 
01/10/2019 30/09/2022 

33.008  

LUCY 01/09/2019 31/08/2022 27.141  

FACEBOOK MOVE YOUR BODY AND YOUR 

MİND 
01/09/2016 31/08/2019 24.155 
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2.8.PESTLE Analizi 

PESTLE analiziyle Müdürlüğümüz üzerinde etkili olan veya olabilecek politik, ekonomik, 

sosyokültürel, teknolojik, yasal ve çevresel dış etkenlerin tespit edilmesi amaçlanmıştır.  

 

Etkenler 

Tespitler 

(Etkenler/S

orunlar) 

İdareye Etkisi 

Ne Yapılmalı? 
Fırsatlar Tehditler 

Politik 

Faktörler 

Üst politika 

belgelerinde 

eğitimin 

öncelikli bir 

alan olarak 

yer alması 

Üst politika 

belgelerinde 

eğitimin öncelikli 

bir alan olarak yer 

alması 

 Üst politika belgeleriyle 

uyumlu eğitim politikaları 

oluşturulmasına devam 

edilmesi, uzun vadeli 

eğitim politikaları 

oluşturulması, 

müdürlüğümüz olarak bu 

politikaların çıktılarına 

göre hareket edilmesi. 

 

Okulöncesi 

eğitimin 

taşıma 

kapsamında 

olmaması. 

 Okul Öncesi 

Eğitim oranının 

düşmesi 

Okul Öncesi eğitimin 

taşıma kapsamına 

alınması, okul öncesi 

eğitim için alt yapısı 

uygun olan okullarda okul 

öncesi eğitim için 

sınıfların açılması 

Yöneticileri

n ve 

toplumun 

eğitime olan 

ilgisi 

Eğitime olan 

ilginin artması ve 

eğitim ile ilgili 

dernek ve 

kuruluşların 

eğitime olumlu 

bakış açısına 

sahip olması 

 Sahiplenme duygusunun 

yüksek olduğu tüm eğitim 

paydaşlarının katkılarının 

alınmasına devam 

edilmesi 

Ulusal/Ulus

lararası 

politik 

istikrarsızlık

lar 

nedeniyle 

göç 

olgusunun 

eğitime 

etkisi 

 

 İlde mevcut olan 

öğrencilerin 

nitelikli eğitim 

alma fırsatını 

tehdit etmesi 

Zorunlu göçmen 

öğrencilerin bizzat 

izlenmesi ve eğitimin 

niteliğine yönelik 

iyileştirici tedbirlerin 

alınması 

Ekonomik 

Faktörler 

İlimizde 

serbest 

bölge ve 

organize 

İlimizde bulunan 

Mesleki Eğitim 

okullarında 

öğrenim gören 

 Organize sanayi bölgesi ve 

işletmeler ile işbirliklerine 

devam edilmesi 
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sanayii 

bölgelerinin 

bulunması 

öğrencilerin staj 

olanaklarının 

olması 

AB 

Projeleri ve 

diğer 

fonlardan 

sağlanan 

imkânlar. 

 

Öğretmen ve 

öğrencilerimizin 

mesleki 

gelişimlerine 

katkı sağlayan 

yurt dışı eğitim 

fırsatlarının 

olması 

Proje hazırlama 

konusunda 

deneyimli ve 

nitelikli 

öğretmenlerin 

olması 

 Okul ve kurumlarda görev 

yapan 

yönetici/öğretmenlerin AB 

projeleri ve diğer projeleri 

hazırlama konusunda 

eğitimlere tabi tutulmaya 

devam edilmesi 

Cumhurbaş

kanlığınca 

alınan 

tasarruf 

tedbirlerinin 

etkisi  

 

Kamu 

kaynaklarının 

etkin, verimli ve 

yerinde 

kullanılmasına 

yönelik itici bir 

güç olması 

İhtiyaçların 

karşılanmasında 

arzulanan 

seviyeye 

ulaşılamaması 

 

Fayda-maliyet analizi 

yapılarak kaynakların 

önceliklendirilmesi 

Alternatif bütçe dışı 

kaynaklar arayışlarına 

gidilmesi (Örneğin; 

projeler için) 

Katma değere 

dönüşebilecek ürünlere 

yönelik mesleki eğitim 

faaliyetlerinin 

desteklenmesi 

Kayseri’nin 

turizm, 

sanayi ve 

tarım kenti 

olması. 

İlimizde öğrenim 

gören ailelerin 

sosyo-ekonomik 

seviyelerinin 

diğer bölgelere 

göre yüksek 

olması 

İlimizde turizm, 

sanayi ve tarım ile 

ilgili Mesleki 

Eğitim 

Kurumlarının 

olması 

Mevsimlik tarım 

işçiliğinden 

dolayı 

öğrencilerin okula 

devam sorunları 

yaşaması 

Temel eğitimden 

ortaöğretime geçiş 

sürecinde ilgili alanlara 

yönelik tanıtım ve 

bilgilendirme 

faaliyetlerine devam 

edilmesi 

 

Bölgemizde 

Orta 

Anadolu 

Kalkınma 

Ajansı’nın 

(Oran) 

varlığı, 

İlimizin bu 

eğitimlerle ilgili 

hazırbulunuşluk 

düzeyinin yüksek 

olması 

 ORAN tarafından 

uygulanan fizibilite destek 

çalışmalarının ve teknik 

destek eğitimlerinin 

ilimizin ihtiyaçlarına göre 

planlanarak devam 

ettirilmesi 
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üretim ve 

eğitim 

içerikli 

projeleri 

desteklemes

i. 

Sosyokültür

el 

Sosyo-

Kültürel 

durumun 

aile 

yapısına 

etkisi 

Gelenek ve 

görenek 

bakımından 

zengin bir tarihi 

geçmişe sahip 

olması 

Merkez İlçeler ve 

kırsal yerleşim 

yeri arasındaki 

kültürel 

farklılıklar 

Parçalanmış 

aileler 

Sosyal içermeli, gelenek-

görenekleri yansıtmaya 

olanak verecek çalışmalara 

ağırlık verilmeli 

Parçalanmış ailelere ve 

çocuklarına yönelik 

rehberlik ve psikolojik 

danışma hizmetlerinin türü 

ve sayısı artırılmalı 

Kamuoyunu

n eğitim 

öğretimin 

kalitesi ile 

eğitim 

öğretim 

çalışanlarını

n niteliğinin 

artmasına 

ilişkin 

beklenti ve 

desteği 

Geniş bir paydaş 

kitlesinin varlığı 

Nitelikli 

işgücünün 

yetiştirilmesi için 

mesleki ve teknik 

eğitimin önemli 

olduğu algısı 

Kaliteli eğitim ve 

öğretime ilişkin 

talebin artması 

Nüfus hareketleri 

ve kentleşmede 

yaşanan hızlı 

değişim 

Medyada eğitim 

ve öğretime 

ilişkin çoğunlukla 

olumsuz 

haberlerin ön 

plana çıkarılması 

Toplumda kitap 

okuma, spor 

yapma, sanatsal 

ve kültürel 

faaliyetlerde 

bulunma 

alışkanlığının 

yetersiz olması 

 

Öğrenciler, okullar ve 

bölgeler arasında 

öğretmen ve yönetici 

niteliği, eğitim ortamı, 

donanımı ve kazanımlar 

açısından oluşan 

farklılıkların azaltılması ve 

uluslararası standartların 

yakalanması; bütün 

bireylere çağın 

gerektirdiği bilgi, beceri, 

yeterlik, tutum ve 

davranışların 

kazandırılması; 

öğrencilerin bilimsel, 

kültürel, sanatsal ve sportif 

faaliyetlere katılımının 

artırılması; özel 

yeteneklilere yönelik 

kurumsal yapı ve 

süreçlerin iyileştirilmesi, 

öğrenme ortamları, ders 

yapıları, materyallerı  , 

tanılama ve değerlen-        

dı rme araçlarının 

geliştirilmesi; özel eğı tı me 

ihtiyacı olan öğrencilere 

yönelik hı zmetlerı n 

kalı tesı nin artırılması 

İlimizde iç 

ve dış göç 

alan 

bölgelerde 

bölgenin 

kültürel 

 Çocukların okula 

devamsızlığı 

konusunda 

velilerin tutumu 

Ailelerin bu hususta 

bilgilendirilmesi  

Okula devamlılığın veliler 

ve öğrenciler için daha 

cazip hâle getirilmesi 
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yapısının 

çocukların 

okula 

devamına 

etkisi  

Kitlesel göç 

hareketleri 

ile gelen 

nüfusun 

topluma 

uyumunu 

sağlamada 

ortaya çıkan 

sorunlar 

Kitlesel göç ile 

gelen bireylerin 

topluma uyumu 

için oluşturulan 

politika ve 

programlar 

Göç ile gelen 

örgün eğitim 

çağındaki nüfusun 

dil problemi, 

yetişkinlerin 

topluma uyumu 

ve mesleki 

yeterliliklerinin 

eksikliği 

İlimizde geçici koruma 

altında bulunan 

yabancıların çocuklarının 

eğitim ve öğretime erişim 

imkânlarının artırılması. 

Teknolojik Dünya ve 

ülkemizdeki 

teknolojik 

gelişmeler 

ve 

teknolojiye 

yapılan 

yatırımlar 

Bilişim 

teknolojilerinin 

gelişmesi, 

dijitalleşme ve 

endüstri 4.0 gibi 

olayların getirdiği 

yenilikler 

Gelişen 

teknolojilerin 

eğitimde 

kullanılabilirliğini

n artması 

Okul ve 

kurumlarda 

teknolojik 

altyapısının 

Bakanlığımızca 

desteklenmesi 

Hızlı ve değişken 

teknolojik 

gelişmelere 

zamanında ayak 

uydurulmanın 

zorluğu, 

öğretmenler ile 

öğrencilerin 

teknolojik 

cihazları 

kullanma 

becerisinin 

istenilen düzeyde 

olmaması, 

öğretmen ve 

öğrencilerin okul 

dışında teknolojik 

araçlara 

erişiminin 

yetersizliği 

İnternet 

ortamında oluşan 

bilgi kirliliği 

Bilgi iletişim 

araçları ve 

Internet’in 

bilinçsiz 

kullanımına 

karşın yeterli 

önlemler 

alınamaması. 

Eğitim ve öğretimde 

teknolojinin etkin 

kullanımının artırılması; 

dijital içerik ve becerilerin 

gelişmesi için ekosistem 

kurulması 

Dı jı talbecerı lerı n gelişmesı  

için içerik gelı ştı rı lmesi 

Öğretmen eğitiminin 

yapılması gibi konularda 

bakanlığımız ile eş 

güdümlü çalışılması. 

Uzaktan 

eğitim 

teknolojisini

n gelişimi 

Eğitim ve öğretim 

sunumunda fiziki 

mekândan 

bağımsız olabilme  

Maliyet 

Öğrencilerin 

dijital bağımlılık 

halinde olma 

tehlikesi 

Öğretmenlerin 

Uzaktan eğitim 

merkezlerinin fiziki 

kaynaklarının 

güncellemesi 

Teknolojik gelişmelere 
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avantajının 

oluşması 

Dezavantajlı 

öğrencilere erişim 

imkânı  

Zaman 

tasarrufunun 

sağlanması 

teknolojik temelli 

eğitim araçlarının 

kullanımı için 

yeterince hazır 

olamaması 

Öğrencinin aktif 

öğrenme yerine 

pasif öğrenme 

durumunda 

kalması 

yönelik Ar-Ge 

faaliyetlerinin 

desteklenmesi  

Uzaktan eğitime ilişkin 

teşviklerin sağlanması  

Karar vericilerin 

bilgilendirilmesi 

Yasal 5018 sayılı 

KMYKK 

kapsamında 

Program 

bütçe 

sistemine 

geçilmesi 

 

Programların 

belirli politika, 

amaç ve 

hedeflerle 

ilişkilendirilerek 

kaynakların etkili, 

ekonomik ve 

verimli 

kullanılması  

 

Kanun ile mevcut 

alışagelmiş 

faaliyetler 

arasındaki 

uyumsuzluklar 

Program bütçenin 

uygulanmasına 

yönelik kurumsal 

kültür düzeyi 

 

Program bütçe hakkında 

idarenin mali birimlerinde 

çalışanlara yönelik eğitim 

programlarının 

yürütülmesi 

 

Mevzuatta 

Meydana 

gelen 

değişiklikler 

İhtiyaca yönelik 

mevzuatların 

güncellenmesi 

Uzun vadeli plan 

ve programların 

yapılamaması 

Kurum yönetici 

ve personellerinin 

mevzuat 

bilgilerini güncel 

tutmaması 

Yapılacak plan ve 

programların mevzuat 

güncellemelerine açık 

olması 

Kurum yönetici ve 

personellere yönelik 

yaşanan mevzuat 

değişiklikleri ile ilgili 

eğitimlerin verilmesi 

Bürokratik 

iş ve 

işlemler 

Yönetici ve 

personeli yasal 

olarak güvence 

altına alınması 

Ani gelişen ve 

çözülmesi aciliyet 

gerektiren iş ve 

işlemlerin 

gecikmesi 

Bürokratik iş ve işlemlerin 

sadeleştirilmesi 

Çevresel Sürdürülebil

ir çevre 

politikaların

ın 

uygulanıyor 

olması, 

toplumun 

ve yerel 

yönetimleri

n 

farkındalığı 

Çevre duyarlılığı 

olan kurumların 

Müdürlüğümüz 

ile iş birliği 

yapması, 

uygulanan 

müfredatta 

çevreye yönelik 

tema ve 

kazanımların 

bulunması 

 Ekolojik dengeyi 

korumaya yönelik 

çalışmalara ve eğitimlere 

toplum, yerel yönetim, 

STK’ların vb. desteğinin 

alınarak devam edilmesi 

Depremleri

n toplumun 

depreme 

karşı 

duyarlılığını 

Depremin olası 

etkilerinin 

azaltılması ve 

farkındalığın 

oluşturulması 

İlimizin birinci 

deprem bölgesine 

yakın olması 

Deprem hakkında 

toplumda 

Öğrenci ve velilere belli 

aralıkla bilgilendirme 

eğitimlerinin 

düzenlenmesi  

Depremle ilgili projelere 
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artırması  verilmesi gereken 

eğitim ve 

farkındalık 

faaliyetlerinin 

dağınıklığı  

 

ağırlık verilmesi  

 

Tarım ve 

Hayvancılık 

Faaliyetleri 

Kayseri ilinin 

tarım arazilerinin 

genişliğinden 

dolayı tarım ve 

hayvancılığa 

elverişli olması 

Tarım arazilerinin 

maddi kaygı ile 

inşaat sektörüne 

aktarılması 

Tarımla uğraşan 

mevsimlik 

çalışanların okula 

devam sorunu 

Tarım ve hayvancılık 

alanında eğitimler 

verilerek yatırımcı sayısı 

artırılmalı. 

Tarım işiyle uğraşan 

ebeveynlerin çocuklarının 

belirli dönemde taşıma 

kapsamına alınması 

 

2.9.GZFT Analizi 

Müdürlüğümüzün performansını etkileyecek stratejik konuları belirlemek ve 

yönetebilmek amacıyla gerçekleştirilen durum analizi çalışmaları kapsamında SPE tarafından 

GZFT Analizi yapılmıştır.  

Durum analizi kapsamında kullanılacak temel yöntem olan GZFT (Güçlü Yönler, 

Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler) analizidir. Genel anlamda kurum/kuruluşun bir bütün 

olarak mevcut durumunun ve tecrübesinin incelenmesi, üstün ve zayıf yönlerinin 

tanımlanması ve bunların çevre şartlarıyla uyumlu hale getirilmesi sürecine GZFT analizi adı 

verilir. GZFT analizi, kurum/kuruluş başarısı üzerinde kilit role sahip faktörlerin tespit 

edilerek, stratejik kararlara esas teşkil edecek şekilde yorumlanması sürecidir. Bu süreçte 

kurum/kuruluş ve çevresiyle ilgili kilit faktörler belirlenerek niteliğini artırmak için 

izlenebilecek stratejik alternatifler ortaya konulmaktadır. İdarenin ve idareyi etkileyen 

durumların analitik bir mantıkla değerlendirilmesi ve idarenin güçlü ve zayıf yönleri ile 

idareye karşı oluşabilecek idarenin dış çevresinden kaynaklanan fırsatlar ve tehditlerin 

belirlendiği bir durum analizi yöntemidir. 

Müdürlüğümüzce yapılan GZFT analizinde Müdürlüğümüzün güçlü ve zayıf yönleri 

ile Müdürlüğümüz için fırsat ve tehdit olarak değerlendirilebilecek unsurlar tespit edilmiştir. 

 

GÜÇLÜ YÖNLER 

1. Genç nüfus yapısı ve okullaşma oranının yüksek olması 

2. Teknolojik gelişmeleri küresel boyutta takip edebilen personelin var oluşu 

3. Ekolojik dengeyi korumaya yönelik proje ve eğitimlerin olması 

4. Yenilikçi eğitim anlayışının benimsenmiş olması 

5. Halk Eğitim Merkezinin yetişkinlere yönelik olarak açtığı kursların çeşitliliği 

6. İlçemizde bulunan meslek örgütlerinin meslek kurslarına olan ilgisi 

7. İlçemizde Bilim Sanat Merkezinin bulunması 

8. Sosyal ve kültürel faaliyetlere önem verilmesi 

9. Öğretmenlerin öğrenme ve kendilerini geliştirme eğilimlerinin olması 

10. Ulusal ve uluslararası yarışmalarda elde edilen başarılarının olması 

11. AB projeleri sayesinde farklı kültürlerle iletişime geçen idareci, öğretmen ve öğrenci 
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sayısının artması 

12. Kurumun, güçlü bir yönetim kadrosuna sahip olması 

13. Derslik başına düşen öğrenci sayısının ülke ortalamasının altında olması 

14. DYS sisteminin kullanılıyor olması 

15. Dinamik, genç, donanımlı, teknolojik yönden bilgili, yetişmiş personelin olması 

16. Kurumun çalışanlarına kendini geliştirme imkânı tanıması 

17. Görev dağılımının işleri kolaylaştırması 

18. Paydaşlar arasında etkili iletişim olması 

19. ARGE çalışmalarına verilen önem  

20. Hayırsever ailelerin eğitim ortamlarının iyileştirilmesinde aktif olarak yararlanılması 

21. Kurumsal ağ sisteminin olması (e-okul, MEBBİS vb.) 

22. Teknolojik alt yapının güçlü olması ve merkezden en uzak taşraya kadar hızlı bir 

haberleşme sisteminin olması  

23. Taşımalı öğrencilere ücretsiz yemek ve servis verilmesi 

24. Etkili denetleme sisteminin varlığı 

25. Yerel yönetimlerle sıkı bir iş birliğinin olması 

26. Kalite geliştirme ve iyileştirme çalışmalarının kurumumuzda etkili bir biçimde 

sürdürülüyor olması 

27. Toplumsal sorunlara duyarlı personelin olması 

28. Müdürlüğümüzün çok geniş paydaş kitlesine sahip olması 

29. Rehabilitasyon merkezlerine giden özel eğitime muhtaç çocuklara maddi destek 

sağlanması 

30. Öğrenci devam oranlarının yüksek olması 

 

ZAYIF YÖNLER 

1. Özel öğretim kurumlarının sayıca yetersiz olması 

2. Dezavantajlı bölgelerde ailenin eğitim yetersizliği ve eğitime bakış açılarının olumsuz 

olması 

3. Adrese dayalı kayıt sisteminin tam olarak uygulanamaması  

4. Eğitim kurumlarında çalışan öğretmenlerin aynı kurumda uzun süre çalışması sebebi 

ile işletme körlüğü yaşaması 

5. Birleştirilmiş sınıfların ve burada öğrenim gören öğrencilerin olması 

6. Okullarımızda öğrencilere yönelik rehberlik ve yönlendirmelerin iyi yapılamaması 

7. Performansa dayalı izleme ve değerlendirmenin olmaması 

8. Mesleki eğitimde alan yönlendirmesinde aile-öğrenci-okul işbirliğinin yeterli düzeyde 

olmaması 

9. Okul ve kurumlarımızda; yeterli düzeyde yardımcı personelin (hizmetli –memur- 

teknisyen vb.) olmaması 

10. Meslek liselerine giren öğrencilerin eğitim düzeyinin akademik açıdan düşük olması 

11. Öğrencileri tablet kullanımında bilinçsiz hareket etmesi 

12. Derslik ihtiyacının karşılanamaması 

13. Sağlıklı ve geliştirebilir bir veri tabanının olmaması 

14. Mevzuatların sık sık güncellenmesi nedeni ile personelin ilgili mevzuata hâkim 
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olmaması 

15. İkili eğitim yapan kurumlarımızın olması 

16. Hayat boyu öğrenme kapsamındaki faaliyetlere ilişkin farkındalık düzeyinin düşük 

olması  

17. İlköğretimde çocukların düşünsel, duygusal ve fiziksel becerilerini geliştirecek 

ortamların yetersizliği 

18. Eğitim sendikalarının yönetim üzerindeki etkisi 

19. Yönetici ve personelin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarının hızlı biçimde karşılanamaması  

20. Personelde motivasyon ve bireysel yetkinliklerini geliştirici faaliyetlerin yeterince 

olmaması 

21. Medyanın eğitime olan etkisinin yeterince kullanılmaması 

22. Eğitime yönelik alınan kararlarda demokratik katılımın yeterince olmaması  

23. Yöneticilerin yeterliliklerinin, inisiyatif alma becerilerinin yeterli olmaması 

 

 

   FIRSATLAR 

1. Yurtdışı öğrenci değişim programları 

2. Genç nüfusun çok olması 

3. Bilgiye erişilebilirlik ve kullanılabilirliğinin artması 

4. Yabancı uyruklu öğrencilerin ilimizde eğitim görmesi 

5. Dünyada ve Türkiye’de hızlı gelişim sergileyen teknoloji alanındaki çalışmalar 

6. Sunulan vergi muafiyetinin hayırseverlerin önünü açması ve özel okul oranının 

arttırılması 

7. Bilişim teknolojilerinin gelişmesi, dijitalleşme ve endüstri 4.0 gibi değişikliklerin 

getirdiği yenilikler 

8. AB ve farklı proje kaynaklarından istifade ederek eğitime katkı sağlanması 

9. Bakanlığın öğrenciye eğitim bursları vermesi 

10. Sanayileşmenin çoğalmasıyla mesleki ve teknik eğitime eğilim/önemin artması 

11. Uluslararası standartlarda spor tesislerinin varlığı 

12. İlçemizde üniversitenin bulunması,  

13. Teknolojinin hızla gelişmesi, gelişen teknolojinin eğitim alanında kullanılabiliyor 

olması 

14. Teknoloji bakanlığı tarafından projelerin desteklenmesi 

15. Eğitime %100 destek kampanyasının olması 

16. STK, KOBİ, Özel İdare, Belediye vb. kurumların eğitime kaynak ayırması 

17. Hayırseverlerin ve sponsorların eğitime desteğinin artması 

18. Yerel yönetimlerin eğitime desteği 

19. Üst Politika Belgelerinde Mesleki ve Teknik Eğitime önem atfedilmesi 

20. Projeler için önemli bir bütçe ayrılması 

21. İŞKUR aracılığı ile çeşitli alanlarda yardımcı personel hizmetlerinin karşılanabilmesi 

22. AB kriterlerine uygun yurtdışı eğitim çerçeve planının olması 

23. Gelenek ve görenek bakımından zengin bir tarihi geçmişe sahip olunması 
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TEHDİTLER 

1. Bölgesel nüfus yığılmaları 

2. Nüfus dağılımının dengesiz olması 

3. Sosyal medyanın bilinçsiz kullanımı 

4. Siyasi söylem ve eylemlerin eğitim içinde çok fazla etkili olması 

5. Öğretmen, yönetici ve ailelerin özel eğitim konusunda yeterli bilgiye ve 

farkındalığa sahip olmaması 

6. Öğrencileri tehdit eden uyuşturucu, sigara kullanımının küçük yaşlara kadar 

düşmesi ve artış hızı  

7. İlçemizde bölgesel sosyo-ekonomik farklılıklar 

8. Aile bütünlüğünün bozulmaların artması 

9. Ülkedeki siyasi çatışmaların eğitim işlevini gölgede bırakması 

10. Görsel medyada yayınlanan eğitim dizilerinin öğrenciler üzerinde yarattığı 

psikoloji 

11. Bireylerde oluşan teknoloji bağımlılığı 

12. Toplumda kitap okuma, spor yapma, sanatsal ve kültürel faaliyetlerde bulunma 

alışkanlığının yetersiz olması 

13. Toplumsal yapı bozuklukları 

14. Yatırım ve donatım ödeneklerinin yetersizliği 

15. Teknolojik donatım maliyetinin yüksek olması 

16. Özel sektör ve sanayi kuruluşlarının politikalarında eğitim faaliyetlerine yeterince 

yer verilmemesi,  

17. AB Projelerine ayrılan fon miktarlarındaki değişkenlik 

18. Öğretmenlerin bir kurumda çalışma süreleri 

19. Mesleki Eğitimi geliştirme kapsamında ortak protokollerde, mevzuattan 

kaynaklanan zorunluluk ile özel sektörün işleyiş sistemi arasındaki uyumsuzluk 

20. Eğitim faaliyetleri Ar-Ge çalışmalarına bütçe ayrılamaması 

21. Yerel maddi destek bulmakta yaşanan güçlükler 

22. Genç nüfusun azalması (TÜİK,2016)   

23. Velilerin eğitim faaliyetlerine katılım oranlarının düşük olması 

24. Bilimsel, teknolojik temalı çalışmalar için maddi kaynak temininde güçlük 

yaşanması 

25. Kaynak sağlayıcılarının kurumsal tanıtım ve reklam kaygıları 

26. Mevzuat ve paydaş beklentileri arasında yaşanan uyuşmazlık 

27. Performans Değerlendirme Sisteminin eksikliği 

 

 

2.10.Tespitler ve İhtiyaçların Belirlenmesi 

Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak mevcut durum analizimizin yapılması ile 

ortaya çıkan temel sorunlarımız ve gelişim alanlarımızın hangileri olduğu analizler sonucunda 

ortaya çıkarılmıştır. Müdürlük olarak 2024 yılında Talas eğitimini her bireyin eğitime 

ulaşabildiği, kapasite olarak her bireyin eğitim tesislerinden faydalanabildiği, kalite olarak 

Avrupa standartlarına ulaşabilmiş olmayı amaçlamaktayız. Durum analizinde yer alan her bir 

bölümde yapılan analizler sonucunda belirlenmiş olan tespitler ve ihtiyaçlardan yola çıkılarak 

müdürlüğümüz stratejik planın mimarisini oluşturulmuştur. 
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3.GELECEĞE BAKIŞ 

Geleceğe bakış bölümünde misyon, vizyon ve temel değerler; amaçlar, hedefler, 

performans göstergeleri ve stratejiler yer almaktadır. 

 

MİSYON, VİZYON VE TEMEL DEĞERLER 

Misyon, vizyon ve temel değerlerimiz aşağıda yer almaktadır. 

 

Misyonumuz 

Talas İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak Yeni eğitim yaklaşımlarının uygulandığı, yenileşme 

ve gelişmelere açık, milli ve manevi değerleri özümseyip evrensel ilkeleri benimseyen 

nitelikli nesiller yetiştirerek etkili ve verimli bir eğitim öğretim hizmeti sağlamak. 

 

 

Vizyonumuz 

Düşünen, yenilikçi ve geleceğe yön veren bireyler yetiştirmek. 

 

 

Temel Değerlerimiz 

Millî ve manevî değerleri gözetmek 

Çözüm odaklı yönetim anlayışı 

Güçlü iletişim 

Teknolojiye uyum 

İnsana saygı ve güven 

Kaliteli hizmet anlayışı 

Görev ve sorumluluk bilinci 

Yaratıcılık ve yenilikçilik 

Sosyal sorumluluk bilinci 

Hukukun üstünlüğü 

Etkin ve verimli kaynak kullanımı 

Mükemmellik ve sürekli gelişim 

Paydaş memnuniyeti 

Fırsat eşitliği 
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AMAÇ VE HEDEFLERE İLİŞKİN MİMARİ 

 

Amaç 1: Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, öğretim süreçleri 

ve eğitim ortamlarının etkin kullanıldığı bir ekosistem inşa ederek öğrencileri çağın 

gerektirdiği evrensel yeterliliklere sahip, millî ve manevi değerleri benimsemiş sağlıklı 

ve mutlu bireyler olarak yetiştirmek. 

 

Hedef 1.1: Temel eğitimde fırsat eşitliğini sağlayarak eğitime erişimi artırmaya yönelik 

iyileştirmeler hayata geçirilecektir. 

 

Hedef 1.2: Okul öncesi eğitim desteklenerek erişim imkânları artırılacaktır. 

 

Hedef 1.3: Temel eğitimde bilimsel, sosyal, sportif, kültürel, sanatsal ve toplumsal hizmet gibi 

alanlarda etkinliklere katılım oranı artırılacak ve sürekli öğrenmeye teşvik etmek amacıyla 

öğrencilere okuma kültürü kazandırılacaktır. 

 

Hedef 1.4: İlkokul ve ortaokulda öğrenme kayıplarını azaltmaya yönelik destekleyici 

mekanizmalar güçlendirilecektir. 

 

 

 

Amaç 2: Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, teknolojiyi 

üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği kurgulayan, nitelikli insan kaynağı 

yetiştiren, ekonomiye katkı sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır kılan, empati ve 

nezaket kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 2.1: Öğrencilerin yetkinliklerini ve niteliklerini geliştirmeye yönelik bireysel özellikleri 

de dikkate alınarak yapılacak çalışmalarla devamsızlık ve sınıf tekrarları azaltılacak ve 

eğitime katılımları artırılacaktır. 

 

Hedef 2.2: Ortaöğretim sistemi, öğrencilere değişen dünyanın gerektirdiği başta okuma 

kültürü olmak üzere bilgi, beceri, yetkinlik ve yeterlilikleri kazandıran bir yapıya 

kavuşturulacaktır. 

 

Hedef 2.3: İmam hatip okullarında bilgi, beceri ve yeterlilikler odağında, akademik başarı ve 

değerlere yönelik çalışmalar, proje ve sosyal etkinlikler yaygınlaştırılacaktır. 

 

Hedef 2.4: Sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde ulusal ve uluslararası mesleki 

yeterliliğe, ahilik kültürüne, meslek ahlakına ve mesleki değerlere sahip; yenilikçi, girişimci, 

üretken, ekonomiye değer katan ehil iş gücü yetiştirilecektir. 

 

Hedef 2.5: Mesleki ve teknik eğitim alanında eğitim-istihdam-üretim ilişkisi güçlendirilecek 

ve uluslararası iş birliği ve deneyim paylaşımı teşvik edilecektir. 
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Amaç 3: Bireyin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bireysel, toplumsal 

ve istihdam odaklı yeni bir yaklaşımla hayat boyu öğrenme imkânları sunmak. 

 

Hedef 3.1: Farklı yeteneklere, özelliklere, ihtiyaçlara ve birikimlere sahip tüm bireylerin 

yaygın eğitimden aktif olarak yararlanabilmeleri amacıyla eğitimde kapsayıcılık 

sağlanacaktır. 

 

Hedef 3.2: Hayat boyu öğrenme faaliyetleri ile bireylerde kişisel, çevresel ve mesleki anlamda 

farkındalık oluşturulacaktır. 

 

Hedef 3.3: Tüm bireylere yönelik günümüz ihtiyaçlarına uygun genel, mesleki ve teknik 

eğitim kurs programlarına katılım sağlanacaktır. 

 

 

Hedef 3.4: Özel yaygın eğitim hizmetlerinin niteliği,  fırsat eşitliği ve erişilebilirlik 

bağlamında hayat boyu öğrenmeyi destekleyecek şekilde uluslararası standartlara uygun 

olarak artırılacaktır. 

 

 

 

Amaç 4: Farklılıkları dikkate alan bir özel eğitim ve rehberlik anlayışıyla öğrencilerin, 

eğitim ve yaşam süreçlerindeki potansiyellerini en üst düzeye çıkaracak ve özel 

gereksinimli bireylerin toplumla bütünleşmelerini sağlayacak bilgi ve beceriler ile ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda gelişimlerini destekleyecek fiziki, beşerî ve teknolojik 

imkânları artırmak. 

 

Hedef 4.1: Öğrencilerin bireysel özelliklerine ve öğrenme ihtiyaçlarına uygun fiziksel ve 

beşerî iyileştirmeler sağlanarak eğitime erişimleri artırılacaktır. 

 

Hedef 4.2: Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin kendi ilgi ve yetenekleri doğrultusunda 

sosyal ve akademik gelişimleri desteklenecektir. 

 

Hedef 4.3: Akademik, sosyal, duygusal ve mesleki gelişim alanlarında sunulan rehberlik 

hizmetleri desteklenecektir. 

 

 

 

Amaç 5: Türkiye Yüzyılı inşasında millî, manevi ve kültürel değerlerini özümsemiş; 

çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve davranışlar ile demokratik anlayışa ve 

millî şuura sahip şahsiyetli ve üretken öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 5.1: Yabancı dil eğitiminin kalitesi uluslararası standartlara uygun bir şekilde bilimsel 

veriler ışığında katılım sağlanacaktır. 

 

Hedef 5.2: Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine uygun bir yaklaşımla çevre ve iklim 

değişikliği konusunda farkındalığın artırılması sağlanacaktır. 
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Amaç 6: Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda ülkemizin uluslararası alanda 

görünürlüğünü artıracak eğitim diplomasisi çalışmalarıyla yurt dışında yaşayan 

vatandaşlara, soydaşlara ve ülke vatandaşlarına yönelik eğitim-öğretim faaliyetlerini 

yaygınlaştırmak ve eğitim iş birlikleri geliştirmek. 

 

Hedef 6.1: Güçlü bir eğitim diplomasisi ile uluslararası iş birlikleri geliştirilecek ve ülkemizin 

uluslararası alanda etkililiği artırılacaktır. 

Hedef 6.2: Düzenlenen işbaşı gözlem ve staj faaliyetleri ile katılımcı öğretmen ve 

öğrencilerde ev sahibi kurumda gözlem ve staj faaliyetleri sayesinde edinecekler iyi uygulama 

örnekleri ve becerilerin kendi kurum, okul ya da işyerlerine transferlerinin geliştirilmesi 

sağlanacaktır 

 

Amaç 7: Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda fiziki ve teknolojik altyapısıyla güçlü, 

nitelikli personelle eğitime erişimi ve eğitimde kaliteyi artıracak, etkin ve hesap 

verebilen kurumsal yapıyı geliştirmek. 

 

Hedef 7.1: Öğretmen yetiştirme ve geliştirme süreci; mesleğe kabulden önceki eğitimden 

başlanarak mesleki gelişim ve mesleki gelişimini içerecek şekilde ihtiyaçlar doğrultusunda 

yeniden yapılandırılacak, öğretmenlik mesleğinin niteliği ve toplumsal statüsü 

güçlendirilecek, personel nitelikleri artırılacaktır. 

 

Hedef 7.2: Tüm kademelerde eğitime erişimi sağlayacak planlamalar yapılarak doğa kaynaklı 

afetlere ve bulaşıcı hastalıklara karşı dirençli, çevreci ve nitelikli mimariye sahip eğitim 

ortamlarının oluşturulması sağlanacaktır. 
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Amaç 1 Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, 

öğretim süreçleri ve eğitim ortamlarının etkin kullanıldığı bir 

ekosistem inşa ederek öğrencileri çağın gerektirdiği evrensel 

yeterliliklere sahip, millî ve manevi değerleri benimsemiş sağlıklı 

ve mutlu bireyler olarak yetiştirmek. 

Hedef 1.1 Temel eğitimde fırsat eşitliğini sağlayarak eğitime erişimi 

artırmaya yönelik iyileştirmeler hayata geçirilecektir. 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

TEMEL EĞİTİM 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

Eğitime Erişim ve Fırsat Eşitliği 

Performans Göstergeleri Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG-1.1.1 Temel 

eğitimde 

okullaşma oranı 

(%) 

(Yaş Grubu) 

6-9 Yaş 25 98 98 98,5 99 99,5 100 

10-13 Yaş 

25 97 97 98 99 99 100 

PG-1.1.2 

Öğrenci sayısı 

30’dan fazla olan 

şube oranı (%) 

İlkokulda 

öğrenci sayısı 

30’dan fazla 

olan şube oranı 

(%) 

10 28 28 25 23 21 20 

Ortaokulda 

öğrenci sayısı 

30’dan fazla 

olan şube oranı 

(%) 

10 27 27 25 23 21 19 

PG-1.1.3 Temel 

eğitim 

kademesinde 

özel okullarda 

öğrenim gören 

öğrenci oranı 

(%) 

Okul Öncesi 10 7,8 8 8,3 8,5 8,6 8,7 

İlkokul  10 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 6,1 

Ortaokul 

10 5,7 5,8 6 6,1 6,2 6,3 
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Sorumlu Birim 

 

 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak Birim(ler) 

 

 

İEGM, BİGM, DÖGM, ÖÖKGM, DHGM, HHGM 

 

Stratejiler 

 

 

 

S-1.1.1 Öğrencilerin şubelere dağılımına yönelik mevcut durum 

analizi yapılacak ve okulların fiziki mekân kapasitesi 

artırılacaktır. 

S-1.1.2 Okullarda öğrencilerin şube ve öğretmen seçimi sistem 

üzerinden otomatik olarak gerçekleştirilecektir. 

 

Riskler 

 

• Yurt içi ve yurt dışı göç hareketlerinin nüfus dağılımını olumsuz 

etkilemesi 

• Sınıf mevcudunun fazla olmasının çocuğun bütüncül gelişim 

ihtiyaçlarına cevap vermeyi güçleştirmesi  

• Mevzuatın özel öğretimle ilgili yeterli uygulama alanı 

sunamaması 

 

Maliyet Tahmini 

 
686.588 TL 

 

Tespitler 

 

• Nüfus hareketleri ve doğa kaynaklı afetler sonucunda derslik 

ihtiyacının oluşması 

• Özel öğretim kurumlarına devam eden öğrenci oranının OECD 

ortalamasının altında kalması 

 

İhtiyaçlar 

 

• Okul/kurum standartlarının gelişmeler doğrultusunda yeniden 

yapılandırılması 

• Özel sektörün eğitim yatırımlarının desteklenmesi amacıyla 

mevzuat düzenlemelerinin yapılması 
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Amaç 1 Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, öğretim süreçleri 

ve eğitim ortamlarının etkin kullanıldığı bir ekosistem inşa ederek öğrencileri 

çağın gerektirdiği evrensel yeterliliklere sahip, millî ve manevi değerleri 

benimsemiş sağlıklı ve mutlu bireyler olarak yetiştirmek. 

 

Hedef 1.2 Okul öncesi eğitim desteklenerek erişim imkânları artırılacaktır. 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program 

Adı 

 

TEMEL EĞİTİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu 

Alt Program Hedefi 

 

Okul Öncesi Eğitim 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-1.2.1 İlkokul birinci 

sınıf öğrencilerinden en 

az bir yıl okul öncesi 

eğitim almış öğrenci 

oranı (%) 

 

30 71 71 76 79 78 85 

 

PG-1.2.2 Okul 

öncesi okullaşma 

oranı (%) (Yaş 

Grubu) 

 

3-5 

yaş 

 

20 60 60 65 70 75 80 

 

4-5 

yaş 

 

20 75 75 80 85 90 95 

 

PG-1.2.3 Ebeveynine 

aile eğitimi verilen okul 

öncesi çocuk sayısı 

 

30 2050 3050 3500 4000 4500 5000 
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Sorumlu Birim 

 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

 

 

BİGM, SGB, İEGM, ÖÖKGM 

 

 

 

Stratejiler 

 

S-1.2.1 Alternatif erişim modelleri yaygınlaştırılacaktır. 

S-1.2.2 Okul öncesi eğitimde fiziki mekân kapasitesi artırılacaktır. 

S-1.2.3 Okul öncesi eğitimde ebeveyn bilgilendirme çalışmaları artırılacaktır. 

 

 

 

Riskler 

 

• Okul öncesi eğitim veren kurumların tek bir çatı altında toplanması için 

mevzuat düzenlemesiningerçekleşmemesi 

• İhtiyaçların karşılanmasına yönelik mali kaynakların yetersiz kalması 

• Okul öncesi eğitimde kurumsal kapasitede istenilen düzeye ulaşılamaması 

 

 

Maliyet Tahmini 

 
306.910 TL 

 

 

 

 

Tespitler  

 

• Okul öncesi eğitim standartlarının güncel olmaması 

• Okul öncesi eğitimde okullaşma oranının OECD ortalamasının altında olması 

• Okul öncesi eğitim özelinde yardımcı personele ihtiyaç duyulması 

• Ailelerin okul öncesi eğitime ilişkin farkındalık düzeyinin yeterince yüksek 

olmaması 

 

 

 

İhtiyaçlar 

 

• Okul öncesi eğitimin standartlarının güncellenmesi 

• Okul öncesi dönemde erişim imkânlarının artırılması 

• Okul öncesi eğitimin kurumsal kapasitesinin artırılması 

• Aile eğitimlerine devam edilmesi 
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Amaç 1 

Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, 

öğretim süreçleri ve eğitim ortamlarının etkin kullanıldığı bir 

ekosistem inşa ederek öğrencileri çağın gerektirdiği evrensel 

yeterliliklere sahip, millî ve manevi değerleri benimsemiş sağlıklı 

ve mutlu bireyler olarak yetiştirmek. 

Hedef 1.3 

 

Temel eğitimde bilimsel, sosyal, sportif, kültürel, sanatsal ve 

toplumsal hizmet gibi alanlarda etkinliklere katılım oranı artırılacak 

ve sürekli öğrenmeye teşvik etmek amacıyla öğrencilere okuma 

kültürü kazandırılacaktır. 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

TEMEL EĞİTİM 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

İlkokul ve Ortaokul 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-1.3.1 Temel 

eğitimde en az bir 

sosyal etkinliğe 

katılan öğrenci oranı 

(%) 

(Temel Eğitim) 

 

 

 

İlkokul 

 

15 80 80 85 90 95 100 

 

Ortaokul 
15 60 60 61 62 63 64 

 

PG-1.3.2 Ortaokulda 

en az bir sosyal 

etkinliğe katılan 

öğrenci oranı (Din 

Öğretimi) (%) 

 

İmam 

Hatip 

Ortaokulu 

10 70 70 75 80 85 90 

 

PG-1.3.3 Öğrenci 

başına okunan kitap 

sayısı 

İlkokul 10 18 18 22 25 30 32 

Ortaokul 10 15 18 20 22 24 26 

 

PG-1.3.4 Okuma kültürünü 

artırmaya yönelik düzenlenen 

etkinliklere katılan öğrenci oranı 

(%) 

10 20% 20% 30% 40% 55% 65% 

 

PG-1.3.5 Geleneksel 

çocuk oyunlarına 

yönelik bahçe 

düzenlemesi yapılan 

okul oranı (%) 

 

Okul 

Öncesi 
10 65% 65% 70% 75% 80% 85% 

İlkokul 10 30% 30% 40% 45% 50% 55% 

Ortaokul 10 50% 50% 65% 75% 85% 100% 
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Sorumlu Birim 

 

 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

İEGM, BİGM, DHGM, DÖGM, HBÖGM 

Stratejiler S-1.3.1 Temel eğitim okulları arasında yarışmalar ve etkinlikler düzenlenecektir. 

S-1.3.2 Türkiye Yüzyılı perspektifinde, ülkemizin gelecek vizyonu doğrultusunda 

yeni eserlerin bilim, kültür, sanayi ve teknoloji alanındaki gelişmelerin tanıtımı 

yapılacak; müze ve ören yerleri, tarihi eserler ve camiler, kaleler, şehitlikler, 

kütüphaneler, bilim merkezleri, üniversiteler vb. şehirlerimizin tarihi ve kültürel 

mekânlarının ziyaret edilmesi sağlanacaktır. 

S-1.3.3 Öğrencilerin insan, şehir, kültür ve medeniyet arasındaki ilişkiyi 

kavrayarak kendi yaşadığı şehri yakından tanıması, imkân ve özelliklerini 

öğrenerek mekân ve zaman ilişkisi bağlamında keşfetmesi, şehrinin soyut ve somut 

kültürel mirasını, değerlerini bilmesi ve koruması için okul içi ve okul dışı 

etkinlikler yapılacaktır. 

S-1.3.4 Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sanatsal, sportif ve toplumsal hizmet 

etkinliklerine katılımını artırmak amacıyla çok yönlü destekleme ve izleme-

değerlendirme mekanizmaları geliştirilerek, çocukların sağlıklı yaşam becerileri ve 

alışkanlıklar edinmeleri için sağlıklı beslenme ve fiziksel aktivitelerine yönelik 

çalışmalar yürütülecektir. 

 

Riskler • Okul dışı sosyal etkinliklere öğrenci katılımında güvenlik riskinin var olması 

• Malî ihtiyaçların teminindeki kaynak yetersizliği 

• Dezavantajlı bölgelerde sosyal etkinliklerin uygulanmasına yönelik zorluklar 

 

Maliyet Tahmini  
1.258.671,6 TL 

 

Tespitler  • Öğrencilerin öğrenme etkinliklerini destekleyecek, yenilikçi ve yaratıcı düşünme 

becerilerini geliştirecek fırsatların yetersiz olması 

• Ailelerin akademik kaygı sebebiyle öğrencileri sosyal ve kültürel etkinliklere 

daha az göndermeleri 

• Okulların, çevrelerinde bulunan ve öğrencilerin gelişimlerine katkı sunabilecek 

kurum ve kuruluşlarla yeterince etkileşim içinde olmaması 

• Bağımlılık oluşturan (obezite, dijital bağımlılık vd.) unsurların erken yaşlarda 

ortaya çıkması 

 

İhtiyaçlar • İlgili kurum ve kuruluşlarla iş birliğinin artırılması 

• Öğrencilerin sosyal, sportif, kültürel açıdan fırsat eşitliği temelinde desteklenme 

ihtiyacı 

• Öğrencileri sosyal, sportif, kültürel faaliyetlere yönlendirecek teşvik 

mekanizmalarının güçlendirilmesi 

• Okul bahçelerinde ve diğer eğitim ortamlarında geleneksel oyun alanı ihtiyacı 
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Amaç 1 

 

Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, 

öğretim süreçleri ve eğitim ortamlarının etkin kullanıldığı bir 

ekosistem inşa ederek öğrencileri çağın gerektirdiği evrensel 

yeterliliklere sahip, millî ve manevi değerleri benimsemiş sağlıklı 

ve mutlu bireyler olarak yetiştirmek. 

 

Hedef 1.4 

 

İlkokul ve ortaokulda öğrenme kayıplarını azaltmaya yönelik 

destekleyici mekanizmalar güçlendirilecektir. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

TEMEL EĞİTİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

İlkokul ve Ortaokul 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-1.4.1 Destekleme ve Yetiştirme 

Kursları’ndan yararlanan öğrenci 

oranı (%) 

 

20 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

35 

 

 

36 

 

 

37 

 

 

38 

 

PG-1.4.2 İlkokullarda yetiştirme 

programına dâhil olması beklenen 

öğrencilerin programa katılma oranı 

(%) 

 

30 

 

 

67 

 

 

67 

 

 

71 

 

 

73 

 

 

74 

 

 

75 

 

PG-1.4.3 20 gün ve üzeri 

özürsüz devamsızlık 

yapan öğrenci oranı (%) 

 

 

İlkokul 
25 5,25 5 4,75 4,5 4,25 4 

Ortaokul 25 8 7,25 6 5,5 5 4 
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Sorumlu Birim 

 

Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

 

OGM, BİGM, DÖGM, ÖÖKGM 

Stratejiler 

 

S-1.4.1 Destekleme ve Yetiştirme Kursları’na yönelik ihtiyaç analizleri 

doğrultusunda nitelik artırma çalışmaları yapılacaktır. 

S-1.4.2 İlkokullarda mevcut yetiştirme programlarının 

tamamlanamamasına sebep olan durumlara yönelik tedbirler 

geliştirilecektir. 

S-1.4.3 Evde ya da hastanede eğitim alan öğrencilerin durumlarının, e-

Okul Yönetim Bilgi Sistemi’ne eksiksiz bir şekilde işlenmesi ve eğitim 

hizmetlerine yönelik gerekli planlama- nın yapılması sağlanacaktır. 

S-1.4.4 Öğrencilerin devamsızlık nedenleri analiz edilerek ailelere yönelik 

bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır. 

 

Riskler 

 

• Aileleri gelişim temelli değerlendirme anlayışından uzaklaştıran 

kademeler arası geçişlerde uygulanan sınav yöntemlerinin devam 

ettirilmesi 

• Öğrencilerin okula devamının sağlanması hususunda okul-aile iş 

birliğinin yetersiz kalması 

• Öğrenme kayıplarının telafi edilmesi amacıyla düzenlenen 

mekanizmaların yetersiz kalması 

 

Maliyet Tahmini 

 

2.617.196,8 TL 

 

Tespitler 

 

• Destekleme ve Yetiştirme Kursları’nda devamsızlık oranının ve kapanan 

kurs sayısının fazla olması 

• İlkokullarda yetiştirme programına katılımın az olması 

• Öğrenme kayıplarını önlemeye yönelik mekanizmaların yetersiz kalması 

 

İhtiyaçlar 

 

• Devamsızlığın önlenmesi ve öğrenme kayıplarının giderilmesi için 

rehberlik sisteminin geliştirilmesi 

• Öğrenciler üzerinde sınav baskısı oluşturmayacak bir geçiş sistemi 

• Öğrenme kayıplarını telafi edecek güçlü mekanizmalara ihtiyaç 

duyulması 
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Amaç 2 

 

Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, 

teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği 

kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı 

sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır kılan, empati ve nezaket 

kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 2.1 

 

Öğrencilerin yetkinliklerini ve niteliklerini geliştirmeye yönelik 

bireysel özellikleri de dikkate alınarak yapılacak çalışmalarla 

devamsızlık ve sınıf tekrarları azaltılacak ve eğitime katılımları 

artırılacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ORTAÖĞRETİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Eğitime Erişim ve Fırsat Eşitliği 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-2.1.1 Ortaöğretimde okullaşma 

oranı (14-17) (Yaş Grubu) (%) 

 

25 

95,75 96 96,25 96,75 97 97,5 

 

PG-2.1.2 

Ortaöğretimde 20 gün 

ve üzeri devamsız 

öğrenci oranı (%) 

(Özürlü ve Özürsüz) 

 

OGM 

20 

8,75 8,5 8,35 8,2 8,1 8 

DÖGM 12,15 11,98 11,66 11,32 10,99 10,87 

MTEGM 13,88 13,27 8,48 7,10 7,00 7,91 

ÖÖKGM 

0,70 0,50 0,40 0,30 0,30 0,30 

 

PG-2.1.3 

Ortaöğretimde 9. sınıf 

tekrar oranı (%) 

 

OGM 

20 

11,59 11,45 11,2 10,8 10,5 10 

DÖGM 7,2 7 6,8 6,6 6,5 6,2 

MTEGM 
10,20 62,60 50,38 51,38 52,50 32,08 

,6 

PG-2.1.4 

Ortaöğretimde en az 

bir sosyal etkinliğe 

katılan öğrenci oranı 

(%) 

 

OGM 

20 

60,7 63 65 68 72 76,5 

DÖGM 84 86 87 89 90 91 

MTEGM 43,43 44,00 45,25 45,50 46,75 47 

ÖÖKGM 

56,00 60,00 64,00 68 72,00 75,00 

 

PG-2.1.5 Özel ortaöğretim 

okullarında eğitim alan öğrenci oranı 

(%) 

15 

19,06 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 
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Sorumlu Birim Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 
BİGM, DHGM, DÖGM, ÖDSHGM, ÖYGGM, TTKB, YEĞİTEK 

Stratejiler 

S-2.1.1 Öğrencilerin ortaöğretime katılımlarının artırılmasına, 

devamsızlık ve sınıf tekrarlarının azaltılmasına ve örgün eğitim içinde 

kalmalarına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

S-2.1.2 Ortaöğretimde öğrencilerin akademik, bilimsel, sosyal, kültürel, 

sanatsal, sportif faaliyetler ile sosyal sorumluluk programı kapsamındaki 

çalışmalara katılımları sağlanacaktır. 

S-2.1.3 Öğrenci Gelişim Dosyası öğrencilerin farklı yönlerden 

gelişimlerinin izlenip değerlendirilmesine imkân verecek bir yapıya 

kavuşturulacaktır. 

Riskler 

• Sosyoekonomik nedenlerle yurt içi nüfus hareketlerinde yaşanan 

düzensizlik 

• Bölgeler arası gelişmişlik düzeyinde farklılıkların devam etmesi 

• Ortaöğretim çağındaki öğrencilerin örgün eğitimden yaygın eğitim 

kurumlarına geçiş talebi 

• Uluslararası konjonktürel gelişmelerin ve ekonomik göstergelerin eğitim 

üzerindeki baskısı 

• Mevzuatın özel öğretimle ilgili yeterli uygulama alanı sunmaması 

Maliyet Tahmini 5.448.940 TL 

Tespitler  

• Eğitim ortamlarının öğrencilerin sosyal, sportif ve kültürel ihtiyaçlarını 

karşılamakta yetersiz olması 

• Bazı öğrencilerin maddi imkânsızlıklar sebebiyle ortaöğretime devam 

edememesi 

• Eğitim maliyetlerinde öngörülemeyen artışın yaşanması 

• Doğa kaynaklı afetlerin, salgın hastalık vb. durumların eğitim 

süreçlerinin sürdürebilirliğine engel oluşturması 

• Özel öğretim kurumlarına devam eden öğrenci oranlarının OECD 

ortalamasının altında kalması 

İhtiyaçlar 

 Öğrencilerin devamsızlıklarının önlenmesi, ilgi ve yeteneklerine uygun 

olarakyönlendirilmesi ve ortaöğretime katılımlarının artırılması için 

rehberlik sisteminingüçlendirilmesi 

• Okul aidiyetinin geliştirilmesi amacıyla öğrencilere yönelik sosyal 

etkinliklerinartırılması 

• Eğitim ortamlarının öğrenci ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde 

geliştirilmesi vebuna yönelik finansmanın sağlanması 

• Ortaöğretimde akademik başarısızlık, devamsızlık, sınıf tekrarı ve okul 

terkine sebep olan faktörlerin tespit edilmesi 

• Özel sektörün eğitim yatırımlarının desteklenmesi amacıyla mevzuat 

düzenlemelerinin yapılması 
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Amaç 2 

 

Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, 

teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği 

kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı sunan, 

değerleriyle bireyi hayata hazır kılan, empati ve nezaket kazandıran bir 

ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 2.2 

 

Ortaöğretim sistemi, öğrencilere değişen dünyanın gerektirdiği başta 

okuma kültürü olmak üzere bilgi, beceri, yetkinlik ve yeterlilikleri 

kazandıran bir yapıya kavuşturulacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program Adı 

 

ORTAÖĞRETİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Genel Ortaöğretim 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-2.2.1 Genel ortaöğretimde 

öğrencilerin yılsonu başarı puan 

ortalaması 

 

25 

 

 

67,76 

 

 

68 

 

 

68,3 

 

 

68,6 

 

 

69 

 

 

69,5 

 

PG-2.2.2 Genel ortaöğretimde 

Destekleme ve Yetiştirme 

Kursları’na katılan öğrencilerin 

memnuniyet oranı (%) 

 

20 

 

 

70 

 

 

75 

 

 

78 

 

 

80 

 

 

82 

 

 

85 

 

PG-2.2.3 Genel ortaöğretim son 

sınıf düzeyinde yükseköğretime 

yerleşen öğrenci oranı (%) 

 

25 

 

 

27,94 

 

 

32 

 

 

32,5 

 

 

33 

 

 

33,5 

 

 

34 

 

PG-2.2.4 Genel ortaöğretimde 

tescil edilen patent, faydalı 

model, marka ve tasarım sayısı 

 

15 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

17 

 

 

18 

 

 

19 

 

 

20 

 

PG-2.2.5 Öğrenci başına 

okunan kitap sayısı 

 

15 

12,82 13 13,5 14 14,5 15 
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Sorumlu Birim 

 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

 

BİGM, DÖGM, MTEGM, ÖÖKGM 

Stratejiler 

S-2.2.1 Türkiye Yüzyılı vizyonu kapsamında dünyada bilim, kültür ve sanatta söz 

sahibi olabilmek için genel ortaöğretimde niteliğin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

S-2.2.2 Ders kitapları ve materyaller öğrencilere öğrenme sorumluluğu kazandıracak 

üst düzey düşünme becerileri ile sosyal ve duygusal becerilerini geliştirecek şekilde 

tasarlanacak ve yapay zekâ destekli bireysel öğrenme platformu oluşturulacaktır. 

S-2.2.3 Genel ortaöğretimde eğitim ve öğretim süreçlerinin geliştirilmesi amacıyla 

okullar arası nitelik ve başarı farklılıklarının izlenmesi ve iyileştirilmesine yönelik 

çalışmaların yapılması sağlanacaktır. 

S-2.2.4 Eğitim süreçleri; öğrencilerin millî, manevi ve evrensel değerleri tutum ve 

davranışa dönüştürebilecekleri bir anlayışla güçlendirilecek, okuma kültürünü 

desteklemeye yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

 

Riskler 

• Öğrenci velilerinin yükseköğretime çok fazla değer atfetmesi 

• Konjonktürel ve sosyoekonomik alandaki gelişmelerin eğitimde yeni uygulamaların 

hayata geçirilmesi ve geliştirme çalışmaları üzerinde baskı oluşturması 

• Bölgesel ve okullar arası farklılıkların devam etmesi 

• Kurumsal kapasitede geliştirmeye açık alanların olması ve değişime karşı farklı 

kesimlerden direnç gösterilmesi 

 

Maliyet Tahmini 740.605 TL 

Tespitler  

• Genel ortaöğretimde, öğrencilerin çok yönlü gelişimini destekleyecek uygulamaların 

istenen düzeyde olmaması 

• Genel ortaöğretim kurumları arası imkân ve başarı farklılıklarının olması 

• Projelerinyürütülebilmesiiçinfinanskaynağınınyeterliolmamasıveprojeyürütücülerinin 

yeterince desteklenememesi 

 

İhtiyaçlar 

• Eğitimin paydaşları ile iş birliklerinin artırılması 

• Genel ortaöğretimde, ulusal ve uluslararası projeler ile patent, faydalı model, marka 

ve tasarım sayısının artırılması amacıyla fen ve sosyal bilimler liseleri öğretmen 

seçiminde standartların geliştirilmesi 

• Genel ortaöğretimde mevcut uygulamaların öğrencilerin çok yönlü gelişimini 

destekleyecek projelerle ilgilenmesine ve yeni projeler üretmesine imkân verecek 

şekilde düzenlenmesi 

• Öğretim programları ile öğrencilerin fiziksel, sosyal, duyuşsal yanlarının bütüncül bir 

şekilde geliştirilmesi 

• Proje okulu anlayışı yerine “Proje Üreten Okul” anlayışının yerleştirilmesi 
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Amaç 2 

 

Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, 

teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği 

kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı 

sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır kılan, empati ve nezaket 

kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 2.3 

 

İmam hatip okullarında bilgi, beceri ve yeterlilikler odağında, 

akademik başarı ve değerlere yönelik çalışmalar, proje ve 

sosyal etkinlikler yaygınlaştırılacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ORTAÖĞRETİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Din Öğretimi 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-2.3.1 Din öğretiminde tescil edilen 

patent, faydalı model, marka ve 

tasarım sayısı 

 

35 

 

 

45 

 

 

50 

 

 

56 

 

 

62 

 

 

68 

 

 

75 

 

PG-2.3.2 İmam hatip okullarında 

yürütülen ulusal ve uluslararası proje 

sayısı 

 

35 

 

 

50 

 

 

52 

 

 

54 

 

 

56 

 

 

58 

 

 

60 

 

PG-2.3.3 Din öğretiminde öğrencilerin 

yıl sonu başarı puanı ortalaması  

 

30 

 

73 

 

73,5 

 

74 

 

74,5 

 

75 

 

75,5 
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Sorumlu Birim 

 

Din Öğretimi Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

 

ABDİGM, BİGM, OGM, MTEGM, YYEGM 

Stratejiler 

 

S-2.3.1 İmam hatip okullarının eğitim öğretim süreçleri iyileştirilecek, öğrencilerin 

akademik gelişimleri desteklenecek, rehberlik ve mesleki planlama çalışmalarının 

etkinliği artırılacaktır. 

S-2.3.2 İmam hatip okullarında inanç ve değerler alanında yürütülen çalışmalar 

yükseköğretim kurumları ile iş birliğinde geliştirilecektir. 

S-2.3.3 İmam hatip okullarında yürütülen proje ve sosyal etkinliklerin sayısı ve 

çeşitliliği artırılacaktır. 

 

 

Riskler 

• Akademik ve bilimsel etkinliklere katılım için finans kaynaklarının yeterli olmaması 

• Yükseköğretim kurumlarının düzenlediği etkinliklerin ortaokul ve lise öğrenci 

seviyelerine uyumunun zorluğu 

• Proje hazırlama konusunda istendik düzeyde imkân ve fırsatın olmayışı 

• Din öğretiminde tescil edilen patent, faydalı model, marka ve tasarım sayısı ile ulusal 

ve uluslararası projelerin niteliğinin artırılması için alternatif finans kaynaklarının 

bulunamaması 

 

Maliyet Tahmini 550.913 TL 

Tespitler  

• İmam hatip okullarının haftalık ders dağılımının, öğrencilerin çok yönlü gelişimini 

destekleyecek projelerle ilgilenmesine istenen düzeyde imkân vermemesi 

• Yükseköğretim Kurumları Sınavı’ndaki başarının daha fazla artırılmak istenmesi 

• İmam hatip okulları arası imkân ve başarı farklılıklarının olması 

• Projelerin yürütülebilmesi için finans kaynağının yeterli olmaması ve proje 

yürütücülerinin yeterince desteklenememesi 

• Yükseköğretim kurumları ile imam hatip okulları arasındaki iş birliğinin istenen 

düzeyde olmaması 

 

İhtiyaçlar 

• Eğitimin niteliğinin geliştirilmesine yönelik Diyanet İşleri Başkanlığı, yerel 

yönetimler, üniversiteler vd. paydaşlarla iş birliklerinin artırılması 

• İmam hatip okullarında eğitim alan öğrencilerin mesleki planlamalarını ilgi, istek ve 

kabiliyetleri doğrultusunda yapabilmeleri için mesleki ve akademik rehberlik 

çalışmalarının gerçekleştirilmesi 

• İmam hatip okullarında yürütülen ulusal ve uluslararası projeler için görünürlük 

çalışmalarının artırılması 
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Amaç 2 

 

Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, 

teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği 

kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı 

sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır kılan, empati ve nezaket 

kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 2.4 

 

Sosyal ve ekonomik sektörler ile iş birliği içinde ulusal ve 

uluslararası mesleki yeterliliğe, ahilik kültürüne, meslek ahlakına 

ve mesleki değerlere sahip; yenilikçi, girişimci, üretken, 

ekonomiye değer katan ehil iş gücü yetiştirilecektir. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ORTAÖĞRETİM 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Mesleki ve Teknik Eğitim 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

PG-2.4.1 Mesleki 

eğitimde öğrencilerin 

yılsonu başarı puan 

ortalaması 

Genel 

Bilgi 

Dersleri 

40 

 

55,59 

 

56,56 

 

57,38 

 

58,75 

 

60,78 

 

64,45 

Meslek 

Dersleri 

 

 

62,10 

 

64,60 

 

66,38 

 

67,38 

 

68,50 

 

69,08 

Ortalama 

 

 

58,84 60,58 61,88 63,06 64,64 66,76 

PG-2.4.2 Mesleki eğitimde 

Destekleme ve Yetiştirme 

Kursları’na katılan öğrencilerin 

memnuniyet oranı (%) 

15 

68,34 68,85 69,26 69,56 69,87 70,38 

PG-2.4.3 Kurum/ Kuruluşlarla iş 

birliği kapsamında girişimci eğitimi 

desteği alan öğrenci/mezun sayısı 

15 

61 72 77 83 88 90 

PG-2.4.4. Beceri Ölçme Bataryası 

uygulanan öğrenci sayısı 
15 

0,00 3,33 5,00 6,25 7,50 7,75 

PG-2.4.5. İş başı eğitimine katılan 

atölye ve laboratuvar öğretmeni 

sayısı 

 

15 

 

65 

 

68 

 

71 

 

73 

 

75 

 

77 
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Sorumlu Birim 

 

Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

BİGM, OGM, ÖÖKGM, ÖYGGM, HBÖGM, ÖERHGM 

Stratejiler 

 

S-2.4.1 Mesleki ve teknik ortaöğretim okulları arası imkân ve başarı farkının 

azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılacak, rehberlik ve mesleki planlama 

çalışmalarının etkinliği artırılacaktır. 

S-2.4.2 Meslekî ve teknik eğitim almak isteyen her bireyin erişebileceği ve belge 

alabileceği eğitim imkânları geliştirilecektir. 

S-2.4.3 Öncelikle 8. sınıf öğrencileri olmak üzere meslek seçimlerinde teşvik edici 

olacak beceri ölçme bataryası uygulanması ve çıkan netice çerçevesinde ailelere gerekli 

rehberlik hizmetinin sağlanması çalışmaları yürütülecektir. 

 

Riskler 

 

• Eğitimin süreç odaklı değil sonuç odaklı görülmesi 

• Akademik ve bilimsel etkinliklere katılım için finansman kaynaklarının yeterli 

olmaması 

• Mesleki ve teknik eğitimde eğitim hizmeti verilen her alanda iş birliği çalışmaları için 

gerekli desteğin sağlanamaması 

 

Maliyet Tahmini 

 

313.387 TL 

 

Tespitler  

 

• Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları arası imkân ve başarı farklılıklarının olması 

• Projelerin yürütülebilmesi için proje yürütücülerinin yeterince desteklenememesi 

• Protokoller kapsamında öğretmenlerin mesleki gelişimi için düzenlenen işbaşı 

eğitimlerinin her alanda gerçekleşmemesi 

• Mesleki eğitimde kalite sistemi kapsamında gerçekleştirilen öz değerlendirme 

sürecine okulların istendik düzeyde destek vermemesi 

 

İhtiyaçlar 

• Eğitim süreçlerinin niteliğinin artırılması için alternatif finansman kaynaklarının 

kullanılması 

• Mesleki eğitimin paydaşları ile iş birliklerinin artırılması 

• Mesleki ve teknik eğitim alan öğrencilerin mesleki planlamalarını ilgi, istek ve 

kabiliyetleri doğrultusunda yapabilmeleri için mesleki ve akademik rehberlik 

çalışmalarına ihtiyaç duyulması 

• Mesleki eğitimde kalite sisteminin yaygınlaştırılması 

• Mesleki eğitimde yapılan iş birlikleri ile atölye ve laboratuvar öğretmenlerinin 

sektörde işbaşı eğitimi almalarının sağlanması 
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Amaç 2 

Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, teknolojiyi 

üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla geleceği kurgulayan, nitelikli insan 

kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır 

kılan, empati ve nezaket kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler 

yetiştirmek. 

 

Hedef 2.5 

Mesleki ve teknik eğitim alanında eğitim-istihdam-üretim ilişkisi 

güçlendirilecek ve uluslararası iş birliği ve deneyim paylaşımı teşvik 

edilecektir. 

 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program Adı 
ORTAÖĞRETİM 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 
İstihdama Hazırlık 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG 2.5.1 

İşletmelerin 

ve 

mezunların 

mesleki ve 

teknik 

eğitime 

ilişkin 

memnuniyet 

oranı (%) 

İşletmelerin 

memnuniyet 

oranı 

40 

87,67 88,67 89,25 90,75 91,25 91,50 

Mezunların 

memnuniyet 

oranı 

 

 

 

87,72 

 

 

 

88,74 

 

 

 

90,78 

 

 

 

92,82 

 

 

 

94,86 

 

 

 

96,9 

 

PG-2.5.2 Mesleki Eğitim 

Merkezi Programı’na kayıt 

olan öğrenci sayısı (Telafi 

Programı Hariç) (9.Sınıf) 

30 

44 50 55 60 65 70 

 

PG-2.5.3 Önceki 

öğrenmeler kapsamında 

belgelendirilen birey sayısı 

30 

16 20 30 40 50 60 
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Sorumlu 

Birim 

Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

ABDİGM, BİGM, OGM, ÖÖKGM, ÖYGGM, HHGM, TEGM, YYEGM 

Stratejiler 

S-2.5.1 Mesleki ve teknik eğitim programlarının iş piyasasının ihtiyaçlarıyla uyumlu olmasını 

ve memnuniyetini sağlamak ve öğrencilere pratik deneyim kazandırmak için işverenler ve 

endüstri kuruluşlarıyla iş birliği yapılacak OSB’ler ve teknoparklar içinde meslekî ve teknik 

Anadolu liseleri ile meslekî eğitim merkezleri açılacak; ne eğitimde ne istihdamda olan 

gençler meslekî eğitim merkezi programlarına yönlendirilecek  

S-2.5.2 Bağımsız meslekî eğitim merkezlerinin sayıları artırılacak, mesleki eğitim merkezi 

bulunmayan yerlere irtibat noktaları kurulacak, mesleki eğitim merkezlerinin mesleklere göre 

ihtisaslaşması sağlanacak ve yaygın veya serbest öğrenmeler yoluyla edinilen mesleki 

becerilerin tanınması ve belgelendirilmesine yönelik yönlendirme çalışması yapılacaktır. 

S-2.5.3 Öğrencilerin 7 ve 8. sınıflardan başlamak üzere modüler mesleki eğitim yöntemi ile 

temel mesleki becerileri alması sağlanacak ve akademik eğitim alan ortaöğretim öğrencilerinin 

öğrenim dönemi içerisinde mesleki eğitim alarak istihdam edilebilirliklerinin artırılması 

sağlanacaktır. 

Riskler 

• Eğitim-istihdam-üretim ilişkisinin güçlendirilmesinde paydaşlardan beklenen desteğin 

sağlanamaması 

• Hızla değişen teknoloji sonucunda mesleki eğitimdeki eğitim araçlarının âtıl duruma düşmesi 

• Teknolojik gelişmelerin hızı ve sektörün taleplerinin bu doğrultuda değişken olması 

• Mesleki eğitim merkezlerine yönelik olumsuz algı 

• Uluslararası politik gelişmeler ve ekonomik göstergelerin olumsuz etkisi 

• Uluslararası iş birliklerine yönelik bürokratik engellerin ortaya çıkması 

• Özel mesleki ve teknik Anadolu liselerinde destek verilen alanların iş piyasasının 

ihtiyaçlarına cevap vermemesi 

Maliyet 

Tahmini 
4.644.627 TL 

Tespitler  

• Mesleki eğitimin paydaşlarıyla etkileşiminin istenen seviyede olmaması 

• Mesleki ve teknik eğitimde politika belirleme ve karar alma süreçlerinde sektör 

temsilcilerinin isteksiz olması 

• Gelişen teknolojinin mesleklerde değişikliklere sebep olması ve yeni mesleklerin ortaya 

çıkması 

• Özel sektörün mesleki eğitim alanına yatırımının yetersiz olması 

İhtiyaçlar 

• Mesleki ve teknik eğitimde eğitim-üretim ve istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi için ilgili 

taraflarla iş birlikleri kurulması 

• Öncelikle Türk devletleri ve akraba toplulukları olmak üzere yabancı ülkelerle mesleki ve 

teknik eğitim alanında iş birliklerinin geliştirilmesi için ilgili kurumların desteğine ihtiyaç 

duyulması 

• Özel sektörün mesleki eğitim alanına yatırımlarının desteklenmesi amacıyla mevzuat 

düzenlemelerinin yapılması 
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Amaç 3 

 

Bireyin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bireysel, 

toplumsal ve istihdam odaklı yeni bir yaklaşımla hayat boyu öğrenme 

imkânları sunmak. 

 

Hedef 3.1 

 

Farklı yeteneklere, özelliklere, ihtiyaçlara ve birikimlere sahip tüm bireylerin 

yaygın eğitimden aktif olarak yararlanabilmeleri amacıyla eğitimde 

kapsayıcılık sağlanacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program Adı 

 

HAYAT BOYU ÖĞRENME 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Eğitime Erişim ve Fırsat Eşitliği 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-3.1.1 Dezavantajlı 

gruplara yönelik açılan 

kurslara katılan kursiyer 

oranı (%) 

 

35 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

3,5 

 

 

4 

 

 

4,5 

 

 

     6 

 

PG-3.1.2 Açık öğretim 

okullarında öğrenim gören 

zorunlu öğrenim çağı dışına 

çıkmış bireylerin oranı (%) 

 

35 

 

 

50 

 

 

55 

 

 

 58 

 

 

 60 

 

 

 62 

 

 

     64 

 

PG-3.1.3 Ülkemizde 

bulunan yabancı uyruklu 

öğrencilerin okullaşma 

oranı (%) 

 

30 65 67 68 70 71 72 
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Sorumlu Birim 

 

Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

 

BİGM, TTKB, ÖERHGM 

Stratejiler 

S-3.1.1Dezavantajlı gruplara yönelik eğitimler arttırılacaktır. 

S-3.1.2 Ülkemizde bulunan yabancı uyrukluların eğitimde eşitlik ve kapsayıcılık 

ilkesine uygun şekilde desteklenmelerini ve Türk Eğitim Sistemi’ne uyumlarını 

sağlamak amacıyla uyum eğitimleri, dil desteği, kültürel farkındalık programları 

gibi kaynaklardan yararlanarak örgün eğitim ve yaygın eğitim imkânlarından en 

üst düzeyde faydalanmaları sağlanacaktır. 

S-3.1.3 Toplumu bir arada tutan değerlerin güçlendirilmesi, şehir kültürü, 

demokrasi ve insan hakları, kültürel mirasın aktarılması ve öğretilmesi 

konularında yaygın eğitim faaliyetler ile sosyal ve kültürel etkinlikler 

düzenlenerek daha adil, hoşgörülü ve sürdürülebilir bir toplumun oluşturulmasına 

katkı sağlanacaktır. 

Riskler 

 

• Yaşlanan nüfus ve eğitim talebindeki sık değişimler 

• Dezavantajlı grupların dijital okur-yazarlık becerilerinin artırılamaması 

• Geçici koruma altındakilerin Türk eğitim sistemine uyumunda sorunlar 

yaşaması 

• Yabancı uyruklu öğrenci sayısının beklenenden fazla artış göstermesi 

• Yabancı uyruklu öğrenci velilerinin eğitime bakış açısı 

 

Maliyet Tahmini 119.828 TL 

Tespitler  

 

• Dezavantajlı grupların eğitim ihtiyaçlarının olması 

• Örgün eğitim dışına çıkmış öğrencilerin, eğitim fırsatlarından eşit şekilde 

yararlanmalarının sağlanması 

• Ülkemize gelen geçici koruma altındaki bireylerin eğitim ihtiyaçlarının olması 

 

İhtiyaçlar 

• Dezavantajlı gruplar için hayat boyu öğrenme fırsatlarının artırılması 

• Dezavantajlı grupların hayat boyu öğrenmeye erişimini artırabilmek için 

projeler yürütülmesi 

• Açık öğretim programları ile örgün eğitim çağı dışına çıkmış bireylere 

ulaşılması 

• Yabancı uyruklu öğrencilerin Türk Eğitim Sistemi’ne uyumlarının sağlanması 
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Amaç 3 

 

Bireyin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bireysel, 

toplumsal ve istihdam odaklı yeni bir yaklaşımla hayat boyu 

öğrenme imkânları sunmak. 

 

Hedef 3.2 

 

Hayat boyu öğrenme faaliyetleri ile bireylerde kişisel, çevresel ve 

mesleki anlamda farkındalık oluşturulacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

HAYAT BOYU ÖĞRENME 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Yaygın Eğitim 

 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-3.2.1 Hayat Boyu Öğrenme 

Kurslarından yararlanma oranı 

(%) 

 

50 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

9,5 

 

 

10,1 

 

 

10,5 

 

 

11 

 

PG-3.2.2 Hayat Boyu öğrenme 

kapsamındaki kursları tamamlama 

oranı (%) 

 

50 

 

 

60 

 

 

65 

 

 

67 

 

 

70 

 

 

75 

 

 

78 
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Sorumlu Birim Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 
BİGM, TTKB, YEĞİTEK 

Stratejiler 

 

S-3.2.1 Bireylerin öğrenme fırsatları hakkında bilgilendirilmesi ve öğrenme 

imkânları kapsamında farkındalığının artırılmasına yönelik faaliyetler 

yürütülecektir. 

 

 

Riskler 

 

• Bireylerin sosyoekonomik kaygıları nedeniyle hayat boyu öğrenmeye öncelik 

vermemeleri 

• Yetişkinlerin hayat boyu öğrenme konusunda isteksizliği 

• Olgunlaşma enstitülerine talebin düşük kalması 

• İklim değişikliği ve çevre duyarlılığın zayıf olması 

 

Maliyet Tahmini 
 

119.828 TL 

Tespitler  

 

• Yetişkin eğitimi ve hayat boyu öğrenmeye ilişkin farklı katılım fırsatlarının 

olması 

• Çevre dostu eğitim materyalleri ve uygulamaların eksikliği 

• Hayat boyu öğrenmenin yeşil dönüşüme destek verecek nitelikte olması 

 

İhtiyaçlar 

 

• Toplumun ihtiyaçlarına uygun hayat boyu öğrenme programlarının nitelik ve 

niceliğinin artırılması 

• Hayat boyu öğrenmeye katılanların kurslarını tamamlamalarına yönelik 

çalışmaların yapılması 

• Hayat boyu öğrenmeye katılımın artırılması amacıyla farkındalık ve 

bilgilendirme çalışmalarında kitle iletişim araçlarının daha etkin kullanılması 

• Eğitim kurumlarının çevre dostu uygulamaları benimsemesi yönünde politikalar 

oluşturulması 
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Amaç 3 
Bireyin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bireysel, toplumsal 

ve istihdam odaklı yeni bir yaklaşımla hayat boyu öğrenme imkânları sunmak. 

Hedef 3.3 
Tüm bireylere yönelik günümüz ihtiyaçlarına uygun genel, mesleki ve teknik 

eğitim kurs programlarına katılım sağlanacaktır. 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program 

Adı 

HAYAT BOYU ÖĞRENME 

Amacın İlişkili Olduğu 

Alt Program Hedefi 
Yaygın Eğitim 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-3.3.1 Aile Okulu 

alanı altında yer alan 

programlara katılan 

kursiyer sayısı 

 

50 3914 4000 4120 4400 4410 4550 

 

PG-3.3.2 Afet ve acil 

durumlara ilişkin 

yaygın eğitim 

kurslarına katılan 

kursiyer sayısı 

 

50 

 

 

 

28 

 

 

 

30 

 

 

 

32 

 

 

 

34 

 

 

 

50 

 

 

 

60 
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Sorumlu Birim Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 
BİGM, DHGM, TTKB 

Stratejiler 

S-3.3.1 Aile Okulu Projesi ile aile değerleri, aile içi iletişim; sosyal, psikolojik 

ve duygusal gelişim, stres yönetimi, bağımlılıkları önlemeye ilişkin 

yaklaşımlar başta olmak üzere çeşitli alanlarda aileler desteklenecektir. 

S-3.3.2 Toplumun afetlere ve acil durumlara hazırlıklı olmasını sağlamak, 

riskleri azaltmak ve hızlı tepki verme kapasitesini artırmak amacıyla afet ve 

acil durumlara ilişkin yaygın eğitim kursları düzenlenecektir. 

 

Riskler 

• Yaygın mesleki ve teknik eğitim kurslarında uygulamalı eğitimin 

yapılabilmesi için ihtiyaç duyulan teknolojik aletlerin maliyetlerinin 

yüksekliği 

• Ekonomik zorlukların eğitim bütçesine olumsuz etkisi 

• Hızlı değişim sonucu bireylerin okulda aldığı eğitimin zamanla güncelliğini 

yitirmesi 

• Önceki öğrenmelerin değerlendirilmesi sürecinin karmaşıklığı 

 

Maliyet Tahmini 

 

119.828 TL 

 

Tespitler  

 

• Teknolojik gelişmelerin mesleklerde ve iş süreçlerinde hızlı değişiklikler ve 

yenilikler getirmesi 

• İş dünyasında çalışanların sürekli olarak güncel ve özelleştirilmiş becerilere 

ihtiyaç duyması 

• Hayat boyu öğrenme kursları ile nitelikli iş gücü yetiştirme imkânı 

• Bireylerin ihtiyaç ve beklentilerine uygun bazı hayat boyu öğrenme 

programlarının güncelliğini yitirmesi 

 

İhtiyaçlar 

 

• Toplumun ihtiyaçlarına uygun hayat boyu öğrenme programlarının 

oluşturulması ve bireylerin yaygın mesleki eğitimlerle istihdam piyasasına 

kazandırılması 

• Çeşitli öğrenme alanlarında, genel veya mesleki ve teknik eğitim 

programların hazırlanması ve hazırlanan programların günümüz ihtiyaçlarına 

uygun hâle getirilmesi 

• Mesleki yeterliliklerin geliştirilmesi ve belgelendirilmesi için kursların 

tanınırlığı ve sayısının artırılması 

• Eğitim kurumlarının önceki öğrenmeleri tanıma süreçlerini yönetecek altyapı 

ve uzmanlığının artırılması 
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Amaç 4 

 

Farklılıkları dikkate alan bir özel eğitim ve rehberlik anlayışıyla 

öğrencilerin, eğitim ve yaşam süreçlerindeki potansiyellerini en üst 

düzeye çıkaracak ve özel gereksinimli bireylerin toplumla 

bütünleşmelerini sağlayacak bilgi ve beceriler ile ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda gelişimlerini destekleyecek fiziki, beşerî 

ve teknolojik imkânları artırmak. 

 

Hedef 4.1 

 

Öğrencilerin bireysel özelliklerine ve öğrenme ihtiyaçlarına uygun 

fiziksel ve beşerî iyileştirmeler sağlanarak eğitime erişimleri 

artırılacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Eğitime Erişim ve Fırsat Eşitliği 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-4.1.1 Kaynaştırma/ 

bütünleştirme uygulamaları yoluyla 

eğitim alan öğrencilerin örgün 

eğitimdeki toplam özel eğitim 

ihtiyacı olan öğrencilere oranı (%) 

 

50 90,8 91,2 91,3 91,4 91,5 91,5 

PG 4.1.2 Özel eğitim 

alanında eğitim verilen 

paydaş sayısı 

 

Eğitim 

verilen 

personel 

sayısı 

 

25 150 240 280 350 400 420 

 

Eğitim 

verilen 

veli 

sayısı 

 

25 

 

 

1200 

 

 

1400 

 

 

1600 

 

 

1800 

 

 

2000 

 

 

2200 
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Sorumlu Birim Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, MTEGM, İEGM 

Stratejiler  

 

S-4.1.1 Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerini sürdüren öğrencilere 

yönelik bilgi, beceri, tutum ve farkındalık kazandırmak için ilgili tüm 

paydaşlara (öğretmenler, okul yöneticileri, il/ilçe MEM şef ve şube müdürleri 

ve aileler) çevrim içi veya yüz yüze eğitimler verilecektir. 

S-4.1.2Öğretmenlere, en son özel eğitim stratejileri, teknikleri ve en iyi 

uygulamalar hakkında hizmet içi eğitim, velilere ise Rehberlik ve Araştırma 

Merkezleri’nde özel eğitim alanında seminerler yüz yüze ve çevrim içi olarak 

sunulacaktır. 

 

Riskler  

• Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin öğrenim gördüğü pansiyonu bulunan 

özel eğitim okullardaki barınma hizmetlerinin iyileştirilmesinin mali kaynak 

yetersizliği nedeniyle yürütülememesi 

• Sunulacak eğitimler için paydaşların talebinin istenen düzeyde olmaması 

• İlgili paydaşlara sunulacak eğitimler için uzman personel sayısının ihtiyacı 

karşılamaması 

 

Maliyet Tahmini  

812.846.4 TL 

 

Tespitler   

• Pansiyonu bulunan özel eğitim okullarının özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrencilerin kullanımına yeterince uygun olmaması 

• Kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları yoluyla eğitim hakkında ilgili 

paydaşların yeterli düzeyde bilgi sahibi olmaması 

• Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin özellikleri ve eğitim süreçleri hakkında 

ilgili paydaşların yeterli düzeyde bilgi sahibi olmaması 

 

İhtiyaçlar  

• Pansiyonu bulunan özel eğitim okullarının tümünün özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrencilerin kullanımına uygun şekilde düzenlenmesi 

• İlgili paydaşların kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları yoluyla eğitim 

hakkında bilgi ve farkındalık düzeylerinin artırılması 

• Öğretmenler, okul yöneticileri ve diğer personel ile ailelerin özel eğitim 

ihtiyacı olan öğrencilere yönelik bilgi, beceri, tutum ve farkındalıklarının 

geliştirilmesi 

 

 

 

 

 

 



 

94 

 

Amaç 4 

 

Farklılıkları dikkate alan bir özel eğitim ve rehberlik anlayışıyla 

öğrencilerin, eğitim ve yaşam süreçlerindeki potansiyellerini en üst düzeye 

çıkaracak ve özel gereksinimli bireylerin toplumla bütünleşmelerini 

sağlayacak bilgi ve beceriler ile ilgi ve yetenekleri doğrultusunda 

gelişimlerini destekleyecek fiziki, beşerî ve teknolojik imkânları artırmak. 

 

Hedef 4.2 
Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin kendi ilgi ve yetenekleri 

doğrultusunda sosyal ve akademik gelişimleri desteklenecektir. 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program Adı 

 

ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Özel Eğitim 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-4.2.1 Bilim ve Sanat 

Merkezleri tarafından 

yapılan patent, faydalı 

model, tasarım ve marka 

başvuru sayısı 

 

35 1 1 5 7 10 15 

 

PG-4.2.2 Sosyal 

etkinliklerde en az bir 

faaliyete katılan özel eğitim 

öğrenci sayısı 

 

35 

 

 

66 

 

 

70 

 

 

73 

 

 

77 

 

 

81 

 

 

84 

 

PG-4.2.3 Özel eğitim ve 

rehabilitasyon 

merkezlerinde özel eğitim 

desteğinden yararlanan 

aylık ortalama öğrenci 

sayısı 

 

30 4000 4300 4350 4370 4500 4550 
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Sorumlu Birim Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 
BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, MTEGM, HHGM 

Stratejiler 

 

S-4.2.1 Özel yetenekli öğrencilerin fikri ve sınai mülkiyet farkındalığının 

artırılması sağlanacaktır. 

S-4.2.2 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerle olağan gelişim gösteren 

öğrencilerin birlikte yer alacakları sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif 

faaliyetlerin standart olarak düzenlenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

S-4.2.3 Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde verilen eğitimlerin eşitlik, 

erişilebilirlik ve kapsayıcılık bağlamında niteliğini artırmaya yönelik mevzuat 

düzenlemeleri yapılacak ve özel eğitim destekleri devam ettirilecektir. 

 

Riskler 

 

• Öğrenme ortamlarının geliştirilmesinde ve materyallerin üretilmesinde mali 

kaynakların yetersizliği nedeniyle çalışmaların yürütülememesi 

• Fikri ve sınai mülkiyet haklarına yönelik yapılacak çalışmalarda sürecin 

uzun olması nedeniyle motivasyonun korunamaması 

• Özel eğitim ihtiyacı olan bireylerin Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 

Merkezleri’nde verilen eğitimlerden etkin ve verimli bir şekilde 

yararlanamaması 

 

Maliyet Tahmini 276.194 TL 

Tespitler  

 

• Özel eğitim alanına yönelik öğrenme ortamları, ders yapıları ve 

materyallerinin geliştirme çalışmalarının yeterli düzeyde olmaması 

• Sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrencilerin yeterli düzeyde katılmaması 

• Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri’nden hizmet alanların devam 

takibi ile eğitim hizmeti kalitesine ilişkin denetimlerin etkili bir şekilde 

yürütülememesi 

 

İhtiyaçlar 

 

• Özel eğitim alanına yönelik öğrenme ortamları, ders yapıları ve 

materyallerinin geliştirilmesinde çalışmaların artırılması 

• Sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrencilerin katılımlarının artırılması 

• Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde devam durumu ve eğitim 

hizmeti kalitesinin izlenmesine ve iyileştirilmesine yönelik mevzuat 

düzenlemesi yapılması 
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Amaç 4 

Farklılıkları dikkate alan bir özel eğitim ve rehberlik anlayışıyla öğrencilerin, 

eğitim ve yaşam süreçlerindeki potansiyellerini en üst düzeye çıkaracak ve özel 

gereksinimli bireylerin toplumla bütünleşmelerini sağlayacak bilgi ve beceriler ile 

ilgi ve yetenekleri doğrultusunda gelişimlerini destekleyecek fiziki, beşerî ve 

teknolojik imkânları artırmak. 

 

Hedef 4.3 
Akademik, sosyal, duygusal ve mesleki gelişim alanlarında sunulan rehberlik 

hizmetleri desteklenecektir. 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program 

Adı 

ÖZEL EĞİTİM VE REHBERLİK 

Amacın İlişkili Olduğu 

Alt Program Hedefi 
Rehberlik 

Performans 

Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-4.3.1 

Bağımlılıkla 

mücadele 

amacıyla 

verilen 

eğitimlere 

katılan kişi 

sayısı 

 

Öğrenci 

Sayısı 

30 

12000 14000 15000 160000 18000 20000 

Öğretme

n Sayısı 
1000 1500 1550 1600 1650 1700 

 

PG-4.3.2 Mesleki 

rehberlik alanında bilgi 

ve becerileri artırma 

kapsamında verilen 

eğitimlere katılan 

rehber öğretmen sayısı 

 

20 50 70 100 120 150 200 

 

PG-4.3.3 Gelişimsel, 

önleyici ve iyileştirici 

psikososyal destek 

çalışmaları kapsamında 

verilen eğitim sayısı 

 

30 5 6 7 8 9 10 

 

PG-4.3.4 Mesleki 

gelişim eğitimlerine 

katılan Rehberlik ve 

Araştırma Merkezi 

(RAM) personeli sayısı 

 

20 10 15 16 17 18 20 
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Sorumlu Birim 

 

Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, HBÖGM, MTEGM, ÖYGGM, 

YEĞİTEK 

 

Stratejiler 

 

S-4.3.1 Öğretmenlerin bağımlılıkla mücadele programlarını uygulama 

konusundaki yetkinliklerinin artırılması ve öğrencilerin bağımlılıkla mücadele 

bilinçlerinin geliştirmesi amacıyla eğitimler düzenlenecektir. 

S-4.3.2 Rehber öğretmenlerin, öğrencilerin mesleki rehberlik konusundaki 

ihtiyaçlarını karşılamaları için merkezi hizmet içi eğitimler düzenlenecektir. 

S-4.3.3 Gelişimsel, önleyici ve iyileştirici psikososyal destek çalışmaları 

kapsamında öğrencilere yönelik düzenlenen bilimsel ve sanatsal becerileri 

arttıracak eğitimler yaygınlaştırılacaktır. 

S-4.3.4 Rehberlik ve Araştırma Merkezleri’nde (RAM) görev yapan personele 

yönelik mesleki gelişim faaliyetleri yürütülecektir. 

 

Riskler 

 

• Bağımlılıkla ilgili olarak verilecek eğitimlerin maliyetinin yüksek olması 

• Sunulacak eğitimler için paydaşların yeterli zaman ayıramaması 

• İlgili paydaşlara sunulacak eğitimler için uzman personel sayısına 

ulaşılamaması 

• Eğitim içerikleri ve materyallerin üretilmesinde maliyetlerin sürekli artması 

 

Maliyet Tahmini 

 

7.802.890 TL 

 

Tespitler  

 

• Gelişen şartlar ve ortaya çıkan ihtiyaçlar doğrultusunda öğretmenlerin 

rehberlik hizmetleri konusunda eksikliklerinin olması 

• Rehberlik hizmetlerinin sunumuna yönelik dijital içeriklerin yeterli düzeyde 

olmaması 

• RAM’larda görev yapan personelin bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi 

gerekliliği 

• Bağımlılıkla mücadele programlarını uygulama yetkinliği olan rehber 

öğretmen sayısının yetersizliği 

 

İhtiyaçlar 

 

• Rehberlik hizmetlerinin sunumuna yönelik dijital içeriklerin hazırlanması 

• Rehber öğretmenlere yönelik hizmet içi eğitimlerin düzenlenmesi 

• RAM’larda görev yapan personele yönelik mesleki gelişim programlarının 

uygulanması 

• Rehber öğretmenlerin bağımlılıkla mücadele programlarını uygulama 

konusunda eğitim alması 
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Amaç 5 

 

Türkiye Yüzyılı inşasında millî, manevi ve kültürel değerlerini 

özümsemiş; çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve 

davranışlar ile demokratik anlayışa ve millî şuura sahip şahsiyetli ve 

üretken öğrenciler yetiştirmek. 

 

 

Hedef 5.1 

 

Yabancı dil eğitiminin kalitesi uluslararası standartlara uygun bir 

şekilde bilimsel veriler ışığında katılım sağlanacaktır. 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ÖĞRENME KAZANIMLARI 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Yabancı Dil 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlang

ıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-

5.1.1Yabancı 

dilde yapılan 

etkinlik 

sayısı 

 

İlkokul 

 

50 100 125 135 150 200 

Ortaokul 50 0 
2 3 4 5 
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Sorumlu 

Birim 

 

Temel Eğitim Birimi, Ortaöğretim Birimi 

 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, İEGM, MTEGM, OGM, ÖERHGM, TEGM, TTKB 

Stratejiler 
 

S-5.1.1 Öğrencilerin yabancı dil gelişimlerine katkı sunacaktır.  

Riskler 

 

• Yabancı dil eğitimine destek verecek farklı branştaki öğretmenlerin yeterli sayıda 

bulunmaması 

• Yabancı dil eğitimine ilişkin üretilen içeriklerin hedef kitleye duyurulamaması 

• İlgili birimler ile yeterli koordinasyonun sağlanamaması 

 

Maliyet 

Tahmini 
435.541 TL 

Tespitler  

• Öğrencilerin yabancı dil eğitimine destek olacak dijital içeriklerin ve platformların 

geliştirilmeye açık olması 

• Öğrencilerin dört temel dil becerisini kapsayacak şekilde ölçülmesine imkân sağlayacak 

dil testlerinin olmaması 

• Yabancı dil öğretim programlarında temel alınan diller için Avrupa Ortak Başvuru 

Metin’inin (D-AOBM) öğretim sürecinde uygulanması ile ilgili sorunlar olması 

• Yabancı dil öğretmenlerinin seçiminde öğretmenlerin çok yönlü dil becerilerinin 

ölçülememesi 

 

 

İhtiyaçlar 

 

• Öğrencilerin yabancı dil eğitimine destek olacak dijital içeriklerin ve platformların 

geliştirilmesi 

• Öğrencilerin yabancı dil yeterliklerinin dört temel dil becerisini kapsayacak şekilde 

ölçülmesine imkân sağlayacak dil testlerinin geliştirilmesi 

• Yabancı dil öğretmenlerinin seçiminde öğretmenlerin çok yönlü dil becerilerinin 

ölçülmesi 
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Amaç 5 

 

Türkiye Yüzyılı inşasında millî, manevi ve kültürel değerlerini 

özümsemiş; çağın gereklerine uygun bilgi, beceri, tutum ve davranışlar 

ile demokratik anlayışa ve millî şuura sahip şahsiyetli ve üretken 

öğrenciler yetiştirmek. 

 

Hedef 5.2 

 

Sürdürülebilir kalkınma hedeflerine uygun bir yaklaşımla çevre ve 

iklim değişikliği konusunda farkındalığın artırılması sağlanacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

ÖĞRENME KAZANIMLARI 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Çevre Bilinci 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-5.2.1 Sıfır Atık yönetimi sistemi 

kurulan okul sayısı 

 

50 240 240 242 244 246 248 

 

PG-5.2.2 Okulum Temiz 

Belgelendirme Sistemi kurulan 

okul/ kurum sayısı 

 

50 195 20” 215 225 235 245 
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Sorumlu 

Birim 

 

Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, İEGM, MTEGM, OGM, ÖERHGM, TEGM, TTKB 

Stratejiler 

S-5.2.1 Sıfır atık ve geri dönüşüm uygulamalarının yaygınlaştırılması amacıyla 

okul/kurumlarda “Sıfır Atık Projesi” kapsamında atıklar (ambalaj atığı, özel atık, tıbbi atık, 

tehlikeli atıklar) kaynağından ayrı ayrı toplanarak geri dönüşüm ve geri kazanım süreci 

içerisinde değerlendirilecektir. 

 

S-5.2.2.Okulum Temiz Belgelendirme Sistemi kurulan okul ve kurumların belgelendirme 

başvurularının alınarak tarafsız, bağımsız ve tutarlı bir şekilde uygunluk değerlendirme ve 

belgelendirme süreçleri yürütülecektir. 

 

Riskler 

 

• Faaliyetlerde sürekliliğin sağlanamaması 

• Çevre bilinci konusunda toplumun farkındalıklara karşı dirençli olması 

• Mali kaynakların yetersiz kalması 

 

Maliyet 

Tahmini 

 

205.114 TL 

 

Tespitler  

 

• Merkez ve taşra teşkilatı birimlerimizde ve okullarımızda çevre ve iklim değişikliği 

konusunda yeterli duyarlılık ve farkındalığın olmaması 

• İklim değişikliğine bağlı olarak ortaya çıkabilecek afetlerde gerekli önlemlerin eksikliği 

• Doğal kaynakların korunması ve tasarrufuna karşı tedbirler alınmaması 

 

İhtiyaçlar 

 

• Toplumda çevre ve iklim değişikliği bilincinin oluşturulması 

• Enerji verimliliğinin sağlanması 

• Su tasarrufunun sağlanması 

• Atıkların yönetilmesi 
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Amaç 6 

Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda ülkemizin uluslararası 

alanda görünürlüğünü artıracak eğitim diplomasisi çalışmalarıyla 

yurt dışında yaşayan vatandaşlara, soydaşlara ve ülke vatandaşlarına 

yönelik eğitim öğretim faaliyetlerini yaygınlaştırmak ve eğitim iş 

birlikleri geliştirmek. 

Hedef 6.1 
Güçlü bir eğitim diplomasisi ile uluslararası iş birlikleri geliştirilecek 

ve ülkemizin uluslararası alanda etkililiği artırılacaktır. 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

ULUSLARARASI EĞİTİM İŞ BİRLİKLERİ, YURT DIŞI EĞİTİM 

SRATEJİ GELİŞTİRME BİRİMİ 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 
Uluslararası Eğitim İş Birlikleri 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-6.1.1 Yurt dışı hareketlilik 

sayısı(İlçe Mem Projeleri dahildir.)  

 

50 2 2 3 5 7 9 

 

PG-6.1.2 Uluslararası kurulan 

ortaklık sayısı 

 

50 0 1 1 1 2 2 
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Sorumlu 

Birim 
Strateji Geliştirme Birimi 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

 

BİGM, DÖGM, TEGM, OGM, ÖÖKGM, MTEGM, ÖERHGM, İEGM, SGB, YYEGM 

Stratejiler 

 

S-6.1.1 Uluslararası sahada eğitim alanındaki etkinliğimizi artırmak amacıyla yurt dışı 

eğitim kurumları ile işbirliklerin arttılması 

 

 

 

Riskler 

 

• Dış politikadaki değişimler 

• İlgili ülkede doğa kaynaklı afet, savaş vb. durumların ortaya çıkması 

• Bürokratik gecikmeler 

 

Maliyet 

Tahmini 

 

1.294.747 TL 

 

Tespitler  

 

• Eğitim diplomasisi politikasının daha etkin yürütülmesi 

• Ülkemizin uluslararası alanda görünürlüğünün beklenen düzeyde olmaması 

• Üyesi olunan uluslararası kuruluşlarla yapılan iş birliklerinin etkinliği 

 

İhtiyaçlar 

 

• Eğitim diplomasisi faaliyetleri ile Türkiye'nin etki alanının artırılması 

• Bakanlığımız yurt dışı teşkilatının kurumsal kapasitesinin idari ve mali yönden 

güçlendirilmesi 

• Ülkemiz ile yabancı ülkeler arasındaki eğitim iş birliklerine ahdî zemin sağlanması 

• Yurt dışında yaşayan daha fazla vatandaş, soydaş ve ülke vatandaşına ulaşılması 
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Amaç 6 

Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda ülkemizin uluslararası 

alanda görünürlüğünü artıracak eğitim diplomasisi çalışmalarıyla 

yurt dışında yaşayan vatandaşlara, soydaşlara ve ülke vatandaşlarına 

yönelik eğitim öğretim faaliyetlerini yaygınlaştırmak ve eğitim iş 

birlikleri geliştirmek. 

Hedef 6.2 

Düzenlenen işbaşı gözlem ve staj faaliyetleri ile katılımcı öğretmen 

ve öğrencilerde ev sahibi kurumdagözlem ve staj faaliyetleri 

sayesinde  edinecekler iyi uygulama örnekleri ve becerilerin kendi 

kurum,okul ya da işyerlerine transferlerinin geliştirilmesi . 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

ULUSLARARASI EĞİTİM İŞ BİRLİKLERİ, YURT DIŞI EĞİTİM 

SRATEJİ GELİŞTİRME BİRİMİ 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 
Uluslararası Eğitim İş Birlikleri 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-6.2.1Yurt dışı hareketliliğe 

katılan öğrenci sayısı 

 

50 20 22 34 46 58 70 

 

PG-6.2.2Yurt dışı hareketliliğe 

katılan öğretmen sayısı 

 

50 21 25 38 50 85 100 
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Sorumlu 

Birim 
Strateji Geliştirme Birimi 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

 

BİGM, DÖGM, TEGM, OGM, ÖÖKGM, MTEGM, ÖERHGM, İEGM, SGB, YYEGM 

Stratejiler 

 

S-6.2.1 Uluslararası kuruluşlar ve diğer ülkelerle uluslararası iş birliklerini geliştirecek 

çalışmalar (toplantı, çalışma grubu, proje vb.) yürütülecek, öğrenci ve öğretmen 

hareketliliği arttırılacak 

 

 

Riskler 

 

• Dış politikadaki değişimler 

• İlgili ülkede doğa kaynaklı afet, savaş vb. durumların ortaya çıkması 

• Bürokratik gecikmeler 

 

Maliyet 

Tahmini 

 

64.729 TL 

 

Tespitler  

 

• Eğitim diplomasisi politikasının daha etkin yürütülmesi 

• Ülkemizin uluslararası alanda görünürlüğünün beklenen düzeyde olmaması 

• Üyesi olunan uluslararası kuruluşlarla yapılan iş birliklerinin etkinliği 

 

İhtiyaçlar 

 

• Eğitim diplomasisi faaliyetleri ile Türkiye'nin etki alanının artırılması 

• Bakanlığımız yurt dışı teşkilatının kurumsal kapasitesinin idari ve mali yönden 

güçlendirilmesi 

• Ülkemiz ile yabancı ülkeler arasındaki eğitim iş birliklerine ahdî zemin sağlanması 

• Yurt dışında yaşayan daha fazla vatandaş, soydaş ve ülke vatandaşına ulaşılması 
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Amaç 7 

 

Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda fiziki ve teknolojik 

altyapısıyla güçlü, nitelikli personelle eğitime erişimi ve eğitimde 

kaliteyi artıracak, etkin ve hesap verebilen kurumsal yapıyı 

geliştirmek. 

 

Hedef 7.1 

 

Öğretmen yetiştirme ve geliştirme süreci; mesleğe kabulden önceki 

eğitimden başlanarak mesleki gelişim ve mesleki gelişimini içerecek 

şekilde ihtiyaçlar doğrultusunda yeniden yapılandırılacak, 

öğretmenlik mesleğinin niteliği ve toplumsal statüsü güçlendirilecek, 

personel nitelikleri artırılacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu Program/Alt 

Program Adı 

 

KURUMSAL KAPASİTE 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt Program 

Hedefi 

 

Öğretmen ve Yöneticiler 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-7.1.1 Öğretmen başına düşen 

yıllık hizmet içi eğitim süresi (Saat) 

 

50 62 71 73 75 77 80 

 

PG-7.1.2 ISCED sınıfiamasına göre 

öğretmenlerin hizmet içi eğitime 

katılım düzeyi (%) 

 

50 97 98 98 99 99 100 
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Sorumlu 

Birim 
Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Şube Müdürlüğü 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

BİGM, DÖGM, YEĞİTEK HBÖGM, MTEGM, OGM, ÖERHGM, ÖÖKGM, TEGM, 

TTKB, 

Stratejiler 

S-7.1.1 Öğretmenlerimizin ve okul yöneticilerimizin mesleki gelişimlerini sürekli 

desteklemek üzere üniversitelerle ve STK’lerle yüz yüze, örgün ve/veya uzaktan eğitim iş 

birlikleri hayata geçirilerek eğitimler düzenlenecek ve öğretmenlerin mesleki gelişim 

programları, güncel ihtiyaçlar temelinde bölgenin, okulun ve öğretmenin gereksinimlerine 

uygun şekilde belirlenerek okullarda uygulanacaktır. 

S-7.1.2 “Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri”, ulusal ve uluslararası standartlar ile 

ihtiyaçlar doğrultusunda eğitimler düzenlenecektir. 

Riskler 

• YÖK ve üniversiteler ile yeterli düzeyde iş birliği imkânı sağlanamaması 

•Politika değişiklikleri yaşanması 

•Değişen teknolojik gelişmelere karşı uyum 

Maliyet 

Tahmini 
948.328TL 

Tespitler  

• Yönetici ve öğretmenlerin mesleki gelişim eğitimlerinde üniversiteler ile yeterli düzeyde 

iş birliği imkânı sağlanamaması 

• Öğretmen ve yöneticilere verilen mesleki gelişim eğitimlerinin nitelik ve niceliğinin 

geliştirilmeye açık olması 

• Öğretmenlerin talep ettikleri düzeyde eğitim alamaması 

• Öğretmenlerin mesleki gelişim ihtiyaç ve önceliklerini belirlemede okulların ihtiyaçlarının 

yeterli düzeyde dikkate alınmaması 

• Pedagojik formasyon eğitimlerinin, öğretmenleri yeterli düzeyde mesleğe 

hazırlayamaması 

İhtiyaçlar 

• İhtiyaç duyulan alanlarda öğretmen ve yöneticilere üniversiteler aracılığıyla mesleki 

gelişim eğitimlerinin verilmesi 

• Mesleki gelişimde, yerel ihtiyaçlara duyarlı ve okul bağlamıyla uyumlu yeni yaklaşımlar 

olarak tanımlanan mesleki gelişim toplulukları, okul temelli mesleki gelişim ve öğretmen-

yönetici hareketlilik programlarının yaygınlaştırılması ve öğretmenlerin bu faaliyetlere 

erişilebilirliğinin artırılması 

• Pedagojik formasyona ilişkin eğitimlerin adayların uygulama becerilerini önceleyecek 

biçimde yeniden ele alınması 
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Amaç 7 

 

Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda fiziki ve teknolojik altyapısıyla 

güçlü, nitelikli personelle eğitime erişimi ve eğitimde kaliteyi artıracak, 

etkin ve hesap verebilen kurumsal yapıyı geliştirmek. 

 

Hedef 7.2 

 

Tüm kademelerde eğitime erişimi sağlayacak planlamalar yapılarak doğa 

kaynaklı afetlere ve bulaşıcı hastalıklara karşı dirençli, çevreci ve nitelikli 

mimariye sahip eğitim ortamlarının oluşturulması sağlanacaktır. 

 

Amacın İlgili Olduğu 

Program/Alt Program Adı 

 

KURUMSAL KAPASİTE 

 

Amacın İlişkili Olduğu Alt 

Program Hedefi 

 

Fiziki Alt Yapı (Yatırım/İnşaat-Donatım) 

 

Performans Göstergeleri 

Hedefe 

Etkisi 

(%) 

Plan 

Dönemi 

Başlangıç 

Değeri 

2024 2025 2026 2027 2028 

 

PG-7.2.1 Deprem tahkiki yapılan 

eğitim binası sayısı 

 

30 

 

10 

 

15 

 

23 

 

35 

 

42 

 

50 

 

PG-7.2.2 Güçlendirilen/yıkılıp 

yeniden yapılan eğitim binası 

sayısı 

 

40 

 

1 

 

0 

 

1 

 

2 

 

3 

 

0 

 

PG-7.2.3 Büyük onarımları 

yapılarak iyileştirilen eğitim 

binası sayısı 

 

30 

0 0 0 0 0 0 
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Sorumlu 

Birim 
İnşaat ve Emlak Genel Müdürlüğü 

İş Birliği 

Yapılacak 

Birim(ler) 

TEGM, OGM, MTEGM, ÖERHGM, ÖÖKGM, HBÖGM, DÖGM, BİGM, SGB 

Stratejiler 

 

 

S-7.2.1 Deprem tahkiki işlerine öncelik verilerek risk taşıyan eğitim binaları belirlenecek ve 

belirlenen eğitim binalarının güçlendirilmesi sağlanacak  

S-7.2.2 Okulların niteliğinin artırılması için fiziksel imkânları yetersiz olan eğitim 

binalarında büyük onarım çalışmaları yapılacak 

Riskler 

• Maliyetlerdeki öngörülemeyen artışlar 

• Doğa kaynaklı afetler 

• Tasarruf önceliklerindeki değişiklikler 

Maliyet 

Tahmini 
104.337.298 TL 

Tespitler  

• Var olan eğitim binalarının bir kısmının deprem riski taşıması 

• Var olan eğitim binalarının bir kısmının fiziksel imkânlarının yetersiz olması 

• Okullarda salgın ve bulaşıcı hastalıkların bulaş ve yayılma oranının yüksek olması 

İhtiyaçlar 

• Eğitim binalarının güçlendirme çalışmalarıyla depremden etkilenmelerinin önüne 

geçilmesi 

• Yıkılması gereken eğitim binalarının yerlerine yeni eğitim binalarının yapılması 

• Eğitim binalarının niteliğinin artırılması için fiziksel imkânlarının iyileştirilmesi 

• Ortak kullanım alanlarında hijyen kurallarına uyulmasının sağlanması 

• Bulaşıcı hastalıklara karşı personelin ve öğrencilerin bilinçlendirilmesi 
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4. MALİYETLENDİRME 

 

Millî Eğitim Bakanlığı 2024-2028 Stratejik Planı’nın maliyetlendirilmesi sürecindeki 

temel gaye; stratejik amaç, hedef ve stratejilerin gerektirdiği maliyetlerin ortaya konulması Bu 

temel gayeden hareketle planın tahmini maliyetlendirilmesi şu şekilde yapılmıştır: 

 

4.1 Hedeflere ilişkin stratejiler durum analizi çalışmaları sonuçları ve ilgili birimlerin 

katılımlarıyla tespit edilmiştir. 
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4. MALİYETLENDİRME 

 

Millî Eğitim Bakanlığı 2024-2028 Stratejik Planı’nın maliyetlendirilmesi sürecindeki 

temel gaye; stratejik amaç, hedef ve stratejilerin gerektirdiği maliyetlerin ortaya konulması 

suretiyle politika tercihlerinin ve karar alma sürecinin rasyonelleştirilmesine katkıda 

bulunmaktır. Bu sayede stratejik plan ile bütçe arasındaki bağlantı güçlendirilecek ve 

harcamaların önceliklendirilme süreci iyileştirilecektir.  

 

Bu temel gayeden hareketle planın tahmini maliyetlendirilmesi şu şekilde yapılmıştır:  

 

4.1 Hedeflere ilişkin stratejiler durum analizi çalışmaları sonuçları ve ilgili birimlerin 

katılımlarıyla tespit edilmiştir. 

 

4.2 Stratejilere ilişkin maliyetlerin bütçe dağılımları yapılmadan önce genel yönetim giderleri 

ayrılmıştır. 

 

4.3 Stratejilere ilişkin tahmini maliyetler belirlenirken buradan hareketle hedef maliyetleri de 

belirlenmiştir. 

 

4.4 Hedef maliyetlerinden yola çıkılarak amaç maliyetleri ortaya çıkarılmış ve amaç 

maliyetlerinden de stratejik plan maliyeti belirlenmiştir. 

 

 

Müdürlüğümüzün stratejik planında yedi amaç ve yirmi iki hedef bulunmaktadır. Söz 

konusu amaç ve hedeflere ilişkin beş yıllık tahmini bütçe dağılımları aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir. 
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AMAÇ 

VE 

HEDEF 

NO 

            

2024 2025 2026 2027 2028 
TOPLAM 

MALİYET 

AMAÇ 

1 
4.275.983 4.703.582 5.173.940 5.691.334 6.260.467 26.105.306 

HEDEF 

1.1 
112.870 124.157 136.573 150.230 165.253 689.083 

HEDEF 

1.2 
50.271 55.298 60.828 66.911 73.602 306.910 

HEDEF 

1.3 
2.056.421 2.262.063 2.488.270 2.737.097 3.010.806 12.554.657 

HEDEF 

1.4 
2.056.421 2.262.063 2.488.270 2.737.097 3.010.806 12.554.657 

AMAÇ 

2 
16.795.726 18.475.298 20.322.828 22.355.111 24.590.622 102.539.586 

HEDEF 

2.1 
8.925.228 9.817.751 10.799.526 11.879.478 13.067.426 54.489.408 

HEDEF 

2.2 
121.309 133.440 146.784 161.463 177.609 740.605 

HEDEF 

2.3 
90.238 99.262 109.188 120.107 132.118 550.913 

HEDEF 

2.4 
51.168 56.285 61.914 68.105 74.915 312.387 

HEDEF 

2.5 
7.607.782 8.368.561 9.205.417 10.125.958 11.138.554 46.446.272 

AMAÇ 

3 
800.584 880.643 968.707 1.065.578 1.172.136 4.887.648 

HEDEF 

3.1 
119.828 21.590 23.749 26.124 28.737 119.828 

HEDEF 

3.2 
604.876 665.364 731.900 805.090 885.599 3.692.828 

HEDEF 

3.3 
156.454 172.099 189.309 208.240 229.064 955.165 

       

AMAÇ 1.331.422 1.464.564 1.611.021 1.772.123 1.949.335 8.128.464 
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4 

HEDEF 

4.1 
45.240 49.764 54.740 60.214 66.236 276.194 

HEDEF 

4.2 
1.278.094 1.405.903 1.546.493 1.701.143 1.871.257 7.802.890 

HEDEF 

4.3 
8.088 8.897 9.787 10.766 11.842 49.380 

 

 

AMAÇ 

VE 

HEDEF 

NO 

            

2024 2025 2026 2027 2028 
TOPLAM 

MALİYET 

AMAÇ 5 1.049.378 1.154.316 1.269.748 1.396.722 1.536.395 6.406.559 

HEDEF 5.1 713.406 784.747 863.222 949.544 1.044.498 4.355.417 

HEDEF 5.2 335.972 369.569 406.526 447.179 491.896 2.051.142 

AMAÇ 6 2.131.366 2.344.503 2.578.953 2.836.849 3.120.533 13.012.204 

HEDEF 6.1 2.120.764 2.332.840 2.566.124 2.822.737 3.105.010 12.947.476 

HEDEF 6.2 10.602 11.663 12.829 14.112 15.523 64.729 

AMAÇ 7 174.284.375 191.712.812 210.884.093 231.972.503 255.169.753 1.064.023.536 

HEDEF 7.1 1.553.339 1.708.672 1.879.540 2.067.494 2.274.243 9.483.287 

HEDEF 7.2 170.901.866 187.992.052 206.791.258 227.470.383 250.217.422 1.043.372.981 

HEDEF 7.3 1.829.170 2.012.087 2.213.296 2.434.626 2.678.088 11.167.268 

AMAÇ 

TOPLAM 
200.668.834 220.735.718 207.812.150 228.593.365 293.799.268 1.225.103.303 

Gen. 

Yön.Gid. 
1.101.792.223 1.211.971.446 1.333.168.591 1.466.485.456 1.613.133.994 6.653.057.742 

Toplam 

Kaynak 
1.302.461.057 1.432.707.164 1.540.980.741 1.695.078.821 1.906.933.262 7.878.161.045 
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İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

 
 

Bu bölümde Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 2024-2028 Stratejik Planı’nın izleme ve 

değerlendirme modeline ve aşamalarına değinilmiştir. Ayrıca, izleme ve değerlendirme faaliyetlerinin etkin 

bir şekilde gerçekleştirilmesi için oluşturulan performans göstergelerine ilişkin sorumlu birimlere yer 

verilmiştir. 

TALAS İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

2024-2028 STRATEJİK PLANI 

İZLEME VE DEĞERLENDİRME MODELİ 

Stratejik planlarda yer alan amaç ve hedeflere ulaşma durumlarının tespiti ve bu yolla stratejik 

planlardaki amaç vehedeflerin gerçekleştirilebilmesi için gerekli tedbirlerin alınması izleme ve 

değerlendirme ile mümkün olmaktadır. İzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi 

ve raporlanmasıdır. Değerlendirme ise uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz 

konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizidir. 

İdarelerin kurumsal yapılarının kendine has farklılıkları izleme ve değerlendirme süreçlerinin 

de farklılaşmasını beraberinde getirmektedir. Eğitim idarelerinin ana unsurunun girdi ve çıktılarının 

insan oluşu, ürünlerinin değerinin kısa vadede belirlenememesine ve insan unsurundan kaynaklı 

değişkenliğin ve belirsizliğin fazla olmasınayol açmaktadır. Bu durumda sadece nicel yöntemlerle 

yürütülecek izleme ve değerlendirmelerin eğitsel olgu ve durumları açıklamada yetersiz kalabilmesi söz 

konusudur. Nicel yöntemlerin yanında veya onlara alternatif olarak nitel yöntemlerin de 

uygulanmasının daha zengin ve geniş bir bakış açısı sunabileceği belirtilebilir. 

Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 2024-2028 Stratejik Planı’nın izlenmesi ve değerlendirilmesi 

uygulamaları,  MEB 2019-2023 Stratejik Planı İzleme ve Değerlendirme Modeli’nin geliştirilmiş sürümü 

olan MEB 2024-2028 Stratejik Planı İzleme ve Değerlendirme Modeli çerçevesinde yürütülecektir. İzleme 

ve değerlendirme sürecine yön verecek temel ilkeler: Katılımcılık, Saydamlık, Sonuçları İletme (Geri 

Bildirim), Hesap Verebilirlik, Bilimsellik, Tutarlılık ve Nesnellik olarak ifade edilebilir. 

Belirtilen temel ilkeler ve veri analiz yöntemleri doğrultusunda Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 
2024-2028Stratejik Planı İzleme ve Değerlendirme Modeli’nin çerçevesini; 

 
1. Performans göstergeleri ve stratejiler bazında gerçekleşme durumlarının belirlenmesi, 

 
2. Performans göstergelerinin gerçekleşme durumlarının hedeflerle kıyaslanması, 

 
3. Stratejiler kapsamında yürütülen faaliyetlerin Bakanlık faaliyet alanlarına dağılımının 

belirlenmesi, 
 

4. Sonuçların raporlanması ve paydaşlarla paylaşımı, 
 

5. Hedeflerden sapmaların nedenlerinin araştırılması, 
 

6. Alternatiflerin ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi süreçleri oluşturmaktadır.  
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Performans göstergeleri ve stratejiler bazında 
gerçekleşme durumlarının belirlenmesi, 

 

 

 

 

Performans göstergelerinin gerçekleşme durumlarının hedeflerle 

kıyaslanması, 

 

 

 

Stratejiler kapsamında yürütülen faaliyetlerin 
Bakanlık faaliyet alanlarına dağılımının 
belirlenmesi, 

 

 

 

 

Sonuçların raporlanması ve paydalarla paylaşımı, 

 

 

 

 

Hedeflerden sapmaların nedenlerinin araştırılması, 

 

 

 

 

Alternatiflerin ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi. 
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İZLEME VE DEĞERLENDİRME SÜRECİNİN İŞLEYİŞİ 

 

İzleme ve değerlendirme sürecinin işleyişi ana hatları ile aşağıdaki şekilde özetlenmiştir. 

Talas İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü 2024–2028 Stratejik Planı’nda yer alan performans 

göstergelerinin gerçekleşme durumlarının tespiti yılda iki kez yapılacaktır.  Ara izleme olarak 

nitelendirilebilecek yılın ilk altı aylık dönemini kapsayan birinci izleme kapsamında, Kayseri İl 

Millî Eğitim Müdürlüğü Stratejik Plan İzleme ve Değerlendirme Modülü vasıtasıyla, Strateji 

Geliştirme Başkanlığı tarafından harcama birimlerinden sorumlu oldukları performans 

göstergeleri ve stratejiler ile ilgili gerçekleşme durumlarına ilişkin veriler toplanarak konsolide 

edilecektir. Performans hedeflerinin gerçekleşme durumları hakkında hazırlanan “Stratejik Plan 

İzleme Raporu” il Millî eğitim müdürü ve yardımcıları, birim amirleri ve kurum içi paydaşların 

görüşüne sunulacaktır. Bu aşamada amaç, varsa öncelikle yıllık hedefler olmak üzere, hedeflere 

ulaşılmasının önündeki engelleri ve riskleri belirlemek ve yıllık hedeflere ulaşılmasını sağlamak 

üzere gerekli görülebilecek tedbirlerin alınmasıdır. 

 

Şekil 16: İzleme ve Değerlendirme Süreci 
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Yılın tamamına ilişkin ikinci izleme kapsamında ise Strateji Geliştirme Ar-Ge Birimi 

tarafından performans göstergeleri ve stratejiler ile ilgili yıl sonu gerçekleşme durumlarına ait 

veriler toplanarak konsolide edilecektir. 

 

Stratejik Plan Değerlendirme Raporu, üst yönetici başkanlığında yapılan değerlendirme 

toplantısında stratejik planın kalan süresi için hedeflere nasıl ulaşılacağına ilişkin alınacak gerekli 

önlemleri de içerecek şekilde nihai hâle getirilerek ocak ayı sonuna kadar MEB gönderilecektir. 

Hedeflerin ve ilgili performans göstergeleri ile risklerin takibi, hedeften sorumlu birimin harcama 

yetkilisinin; hedeflerin gerçekleşme sonuçlarının harcama birimlerinden alınarak konsolide 

edilmesi, analizi, değerlendirilmesi ve üst yöneticiye sunulması ise SGB’nin sorumluluğundadır. 

 

 

 

PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

 

 

MEB 2024-2028 Stratejik Planı’nda belirlenen hedeflere ne ölçüde ulaşıldığını ortaya 

koyabilecek yeterli sayıda ve nitelikte performans göstergeleri kullanılmıştır. Stratejik planda, 

izleme ve değerlendirme faaliyetlerinin etkili bir şekilde gerçekleştirilmesi için performans 

göstergelerinden yararlanılmıştır. Performans göstergelerinin izlenmesinde standartlaşmanın 

sağlanması ve güvenirliğin temin edilmesi önemli bir konudur. Bu sebeple performans 

göstergelerinin kimlik kartı olarak nitelendirilebilecek “Performans Göstergesi Kartı” 

geliştirilmiştir. Bakanlığımıza özgü geliştirilen performans göstergesi kartı ile her bir performans 

göstergesinin kavramsal çerçevesi, veri kaynağı, kapsamı, veri temin dönemi, hesaplama yöntemi 

gibi bilgiler kayıt altına alınarak gösterge bilgi tablosunda toplanmıştır. Bu yolla performans 

göstergelerine ilişkin izleme verilerinin güvenirliğinin ve karşılaştırılabilirliğinin güvence altına 

alınması sağlanmıştır. 
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H
ED

EF
LE

R
 

BİŞM DHŞM DÖŞM HBÖŞM İEŞM MTEŞM OŞM ÖERHŞM ÖÖKŞM ÖYGŞM SGŞM TEŞM TKB YYEŞM 

1.1. İ İ İ İ İ   İ         S     

1.2. İ       İ   İ       İ S     

1.3. İ İ İ İ İ   İ         S     

1.4. İ   İ       İ   İ     S     

2.1. İ İ İ         İ       S     

2.2. İ   İ     İ S   İ         İ 

2.3. İ S       İ İ             İ 

2.4. İ     İ   S İ İ İ           

2.5. İ         S İ   İ İ   İ   İ 

3.1. İ     S       İ         İ   

3.2.       S                     

3.3. İ İ   S                     

                

4.1. İ   İ     İ İ S İ     İ     

4.2. İ   İ     İ İ S İ     İ     

4.3. İ     İ   İ İ S İ İ   İ     

5.1. İ S İ İ İ İ İ İ       İ     

5.2.   S İ İ İ İ İ İ       İ     

6.1. İ   İ   İ İ İ İ İ   S İ   İ 

6.2. İ                   S      

 7.1. İ   İ İ   İ İ İ İ S   İ İ   

7.2. İ   İ İ S   İ İ İ   İ İ     

7.3. İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ S İ 
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Tablo 14: Hedef ve Strateji Sorumlulukları 

Amaç 1: Temel eğitimde fırsat eşitliği ve eğitime erişimin sağlandığı, öğretim süreçleri ve eğitim ortamlarının etkin 
kullanıldığı bir ekosistem inşa ederek öğrenciler içağın gerektirdiği evrensel yeterliliklere sahip, millî ve 
manevi değerleri benimsemiş sağlıklı ve mutlu bireyler olarakyetiştirmek. 

Hedefier  

Stratejiler 

Soruml
uBiri
m 

İş 
BirliğiYapılanB

irim(ler) 

Hedef 1.1: Temel eğitimde 

fırsat eşitliğini sağlayarak 

eğitime erişimi artırmaya 

yönelik iyileştirmeler hayata 

geçirilecektir. 

S-1.1.1 Öğrencilerin şubelere dağılımına yönelik mevcut durum 

analizi yapılacak ve okulların fiziki mekân kapasitesi artırılacaktır. 

S-1.1.2 Okullarda öğrencilerin şube ve öğretmen seçimi sistem 

üzerinden otomatik olarak gerçekleştirilecektir. 

TEGM BİGMD

ÖGMİE

GMÖÖK

GMDHG

MHHG

M 

Hedef 1.2: Okul öncesi eğitim 

desteklenerek erişim 

imkânları artırılacaktır. 

S-1.2.1 Alternatif erişim modelleri yaygınlaştırılacaktır. 

S-1.2.2 Okul öncesi eğitimde fiziki mekân kapasitesi artırılacaktır. 

S-1.2.3 Okul öncesi eğitimde ebeveyn bilgilendirme çalışmaları 

artırılacaktır. 

TEGM 
BİGMİE

GMÖÖK

GMSGB 

Hedef 1.3 Temel eğitimde 

bilimsel, sosyal, sportif, 

kültürel, sanatsal ve 

toplumsal hizmet gibi 

alanlarda etkinliklere katılım 

oranı artırılacak ve sürekli 

öğrenmeye teşvik etmek 

amacıyla öğrencilere okuma 

kültürü kazandırılacaktır. 

S-1.3.1 Temel eğitim okulları arasında yarışmalar ve etkinlikler 

düzenlenecektir. 

S-1.3.2 Türkiye Yüzyılı perspektifinde, ülkemizin gelecek vizyonu 

doğrultusunda yeni eserlerin bilim, kültür, sanayi ve teknoloji 

alanındaki gelişmelerin tanıtımı yapılacak; müze ve ören yerleri, 

tarihi eserler ve camiler, kaleler, şehitlikler, kütüphaneler, bilim 

merkezleri, üniversiteler vb. şehirlerimizin tarihi ve kültürel 

mekânlarının ziyaret edilmesi sağlanacaktır. 

S-1.3.3 Öğrencilerin insan, şehir, kültür ve medeniyet arasındaki 

ilişkiyi kavrayarak kendi yaşadığı şehri yakından tanıması, imkân 

ve özelliklerini öğrenerek mekân ve zaman ilişkisi bağlamında 

keşfetmesi, şehrinin soyut ve somut kültürel mirasını, değerlerini 

bilmesi ve koruması için okul içi ve okul dışı etkinlikler 

yapılacaktır. 

S-1.3.4 Öğrencilerin bilimsel, kültürel, sanatsal, sportif ve 

toplumsal hizmet etkinliklerine katılımını artırmak amacıyla çok 

yönlü destekleme ve izleme-değerlendirme mekanizmaları 

geliştirilerek, çocukların sağlıklı yaşam becerileri ve alışkanlıklar 

edinmeleri için sağlıklı beslenme ve fiziksel aktivitelerine yönelik 

çalışmalar yürütülecektir. 

TEGM BİGMDH

GMDÖG

MHBÖG

MİEGM 

Hedef 1.4: İlkokul ve 

ortaokulda öğrenme kayıplarını 

azaltmaya yönelik destekleyici 

mekanizmalar 

güçlendirilecektir. 

 

S-1.4.1 Destekleme ve Yetiştirme Kursları’na yönelik ihtiyaç 

analizleri doğrultusunda nite- lik artırma çalışmaları yapılacaktır. 

S-1.4.2 İlkokullarda mevcut yetiştirme programlarının 

tamamlanamamasına sebep olan durumlara yönelik tedbirler 

geliştirilecektir. 

S-1.4.3 Evde ya da hastanede eğitim alan öğrencilerin 

durumlarının, e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi’ne eksiksiz bir 

şekilde işlenmesi ve eğitim hizmetlerine yönelik gerekli planlama- 

nın yapılması sağlanacaktır. 

S-1.4.4 Öğrencilerin devamsızlık nedenleri analiz edilerek ailelere 

yönelik bilgilendirme çalışmaları yapılacaktır. 

T

E

G

M 

BİGMDÖG

MİEGMÖÖK

GMDHGMH

HGM 

 

 

Amaç 2: Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim aracılığıyla 
geleceği kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı sunan, değerleriyle bireyi hayata hazır 
kılan, empati ve nezaket kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler yetiştirmek. 
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Hedef 

 

Stratejiler 

Sorumlu 
Birim 

İş Birliği 
Yapılan 

Birim(ler) 

Hedef 2.1: 

Öğrencilerin 

yetkinliklerini ve 

niteliklerini 

geliştirmeye 

yönelik bireysel 

özellikleri de 

dikkate 

alınarak yapılacak 

çalışmalarla 

devamsızlık ve sınıf 

tekrarları azaltılacak 

ve eğitime katılımları 

artırılacaktır. 

S-2.1.1 Öğrencilerin ortaöğretime katılımlarının artırılmasına, devamsız- lık ve 

sınıf tekrarlarının azaltılmasına ve örgün eğitim içinde kalmalarına yönelik 

çalışmalar yapılacaktır. 

S-2.1.2 Ortaöğretimde öğrencilerin akademik, bilimsel, sosyal, kültürel, 

sanatsal, sportif faaliyetler ile sosyal sorumluluk programı kapsamındaki 

çalışmalara katılımları sağlanacaktır. 

S-2.1.3 Öğrenci Gelişim Dosyası öğrencilerin farklı yönlerden gelişimleri- nin 

izlenip değerlendirilmesine imkân verecek bir yapıya kavuşturulacak- tır. 

OGM 
BİGM DÖGM 

MTEGM 

ÖÖKGM 

HHGM 

Hedef 2.2: 

Ortaöğretim sistemi, 

öğrencilere değişen 

dünyanın gerektirdiği 

başta okuma kültürü 

olmak üzere bilgi, 

beceri, yetkinlik ve 

yeterlilikleri kazandıran 

bir yapıya 

kavuşturulacaktır. 

S-2.2.1 Türkiye Yüzyılı vizyonu kapsamında dünyada bilim, kültür ve sa- natta 

söz sahibi olabilmek için genel ortaöğretimde niteliğin geliştirilmesi- ne yönelik 

çalışmalar yapılacaktır. 

S-2.2.2 Ders kitapları ve materyaller öğrencilere öğrenme sorumluluğu  

kazandıracak üst düzey düşünme becerileri ile sosyal ve duygusal becerile- rini 

geliştirecek şekilde tasarlanacak ve yapay zekâ destekli bireysel öğren- me 

platformu oluşturulacaktır. 

S-2.2.3 Genel ortaöğretimde eğitim ve öğretim süreçlerinin geliştirilmesi  

amacıyla okullar arası nitelik ve başarı farklılıklarının izlenmesi ve iyileşti- 

rilmesine yönelik çalışmaların yapılması sağlanacaktır. 

S-2.2.4 Eğitim süreçleri; öğrencilerin millî, manevi ve evrensel değerle- ri 

tutum ve davranışa dönüştürebilecekleri bir anlayışla güçlendirilecek, okuma 

kültürünü desteklemeye yönelik çalışmalar yürütülecektir. 

OGM 
BİGM DÖGM 

MTEGM 

ÖÖKGM 

Hedef 2.3: İmam 

hatip okullarında 

bilgi, beceri ve 

yeterlilikler 

odağında, 

akademik başarı ve 

değerlere yönelik 

çalışmalar, proje ve 

sosyal etkinlikler 

yaygınlaştırılacaktır. 

S-2.3.1 İmam hatip okullarının eğitim öğretim süreçleri iyileştirilecek, öğ- 

rencilerin akademik gelişimleri desteklenecek, rehberlik ve mesleki planlama 

çalışmalarının etkinliği artırılacaktır. 

S-2.3.2 İmam hatip okullarında inanç ve değerler alanında yürütülen çalışmalar 

yükseköğretim kurumları ile iş birliğinde geliştirilecektir. 

S-2.3.3 İmam hatip okullarında yürütülen proje ve sosyal etkinliklerin sayısı ve 

çeşitliliği artırılacaktır. 

 

DÖGM ABDİGM 

BİGM OGM 

MTEGM 

YYEGM 
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Amaç 2: Çağın ihtiyaç duyduğu bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazandıran, teknolojiyi üreten, tarih bilinci ve bilim 
aracılığıyla geleceği kurgulayan, nitelikli insan kaynağı yetiştiren, ekonomiye katkı sunan, değerleriyle bireyi 
hayata hazır kılan, empati ve nezaket kazandıran bir ortaöğretim yapısı ile öğrenciler  yetiştirmek. 

 

Hedef 

 

Stratejiler 

Sorumlu 
Birim 

İş Birliği Yapılan 
Birim(ler) 

Hedef 2.4: 

Sosyal ve ekonomik 

sektörler ile iş birliği 

içinde ulusal ve 

uluslararası mesleki 

yeterliliğe, ahilik 

kültürüne, meslek 

ahlakına ve mesleki 

değerlere sahip; 

yenilikçi, girişimci, 

üretken, ekonomiye 

değer katan ehil iş gücü 

yetiştirilecektir. 

 

S-2.4.1 Mesleki ve teknik ortaöğretim okulları arası imkân ve başarı farkı- 

nın azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılacak, rehberlik ve mesleki planla - 

ma çalışmalarının etkinliği artırılacaktır. 

S-2.4.2 Meslekî ve teknik eğitim almak isteyen her bireyin erişebileceği ve  

belge alabileceği eğitim imkânları geliştirilecektir. 

S-2.4.3 Öncelikle 8. Sınıf öğrencileri olmak üzere meslek seçimlerinde 

teşvik edici olacak beceri ölçme bataryası uygulanması ve çıkan netice 

çerçevesinde ailelere gerekli rehberlik hizmetinin sağlanması çalışmaları 

yürütülecektir. 

MTEGM BİGM HBÖGM 

OGM ÖERHGM 

ÖÖKGM 

ÖYGGM TEGM 

Hedef 2.5: Mesleki 

ve teknik eğitim 

alanında eğitim-

istihdam- üretim 

ilişkisi 

güçlendirilecek ve 

uluslararası iş birliği 

ve deneyim paylaşımı 

teşvik edilecektir. 

S-2.5.1 Mesleki ve teknik eğitim programlarının iş piyasasının ihtiyaçla- 

rıyla uyumlu olmasını ve memnuniyetini sağlamak ve öğrencilere pratik 

deneyim kazandırmak için işverenler ve endüstri kuruluşlarıyla iş birliği 

yapılacak OSB’ler ve teknoparklar içinde meslekî ve teknik Anadolu lise- 

leri ile meslekî eğitim merkezleri açılacak; ne eğitimde ne istihdamda olan  

gençler meslekî eğitim merkezi programlarına yönlendirilecek ve barınma 

ihtiyacı olan örgün eğitim çağındaki çıraklar için çırak pansiyonları oluş - 

turulacaktır. 

S-2.5.2 Bağımsız meslekî eğitim merkezlerinin sayıları artırılacak, mesleki  

eğitim merkezi bulunmayan yerlere irtibat noktaları kurulacak, mesleki 

eğitim merkezlerinin mesleklere göre ihtisaslaşması sağlanacak ve yaygın  

veya serbest öğrenmeler yoluyla edinilen mesleki becerilerin tanınması ve  

belgelendirilmesine yönelik yöntemler çeşitlendirilerek belge alan birey 

sayısı artırılacaktır. 

S-2.5.3 Öğrencilerin 7 ve 8. Sınıflardan başlamak üzere modüler 

mesleki eğitim yöntemi ile temel mesleki becerileri alması sağlanacak ve 

akademik eğitim alan ortaöğretim öğrencilerinin öğrenim dönemi 

içerisinde mesle- ki eğitim alarak istihdam edilebilirliklerinin artırılması 

sağlanacaktır. 

 

MTEGM ABDİGM BİGM 

HHGM OGM 

ÖÖKGM 

ÖYGGM TEGM 

YYEGM 
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Amaç 3: Bireyin bilgi, beceri ve yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bireysel, toplumsal ve istihdam odaklı yeni bir 
yaklaşımla hayat boyu öğrenme imkânları sunmak. 

Hedefier Stratejiler 
Sorumlu Birim 

İş Birliği 
Yapılan 

Birim(ler) 

Hedef 3.1: 

Farklı yeteneklere, özelliklere, 

ihtiyaçlara ve birikimlere sahip 

tüm bireylerin yaygın eğitimden 

aktif olarak yararlanabilmeleri 

amacıyla eğitimde kapsayıcılık 

sağlanacaktır. 

S-3.1.1 Dezavantajlı gruplara (kadınlar, gençler, yaş- lılar, 

engelliler, uzun süreli işsizler, hükümlüler vb.) temel beceri 

ihtiyaçları doğrultusunda eğitim ve öğ retim verilecektir. 

S-3.1.2 Ülkemizde bulunan yabancı uyrukluların eği- timde 

eşitlik ve kapsayıcılık ilkesine uygun şekilde 

desteklenmelerini ve Türk Eğitim Sistemi’ne uyum- larını 

sağlamak amacıyla uyum eğitimleri, dil desteği, kültürel 

farkındalık programları gibi kaynaklardan yararlanarak örgün 

eğitim ve yaygın eğitim imkânla rından en üst düzeyde 

faydalanmaları sağlanacaktır. 

S-3.1.3 Toplumu bir arada tutan değerlerin güçlen- dirilmesi, 

şehir kültürü, demokrasi ve insan hakları, kültürel mirasın 

aktarılması ve öğretilmesi konula- rında yaygın eğitim 

faaliyetler ile sosyal ve kültürel etkinlikler düzenlenerek daha 

adil, hoşgörülü ve sür- dürülebilir bir toplumun 

oluşturulmasına katkı sağ lanacaktır. 

HBÖGM BİGM 

ÖERHGM 

TTKB, 

Hedef 3.2:  

Hayat boyu öğrenme 

faaliyetleri ile bireylerde 

kişisel, çevresel ve mesleki 

anlamda farkındalık 

oluşturulacaktır. 

 

S-3.2.1 Bireylerin öğrenme fırsatları hakkında bilgi- 

lendirilmesi ve öğrenme imkânları kapsamında far- 

kındalığının artırılmasına yönelik faaliyetler yürütü- lecektir. 

 

HBÖGM BİGM 

TTKB 

YEĞİTEK 

Hedef 3.3: 

Tüm bireylere yönelik günümüz 

ihtiyaçlarına uygun genel, 

mesleki ve teknik eğitim kurs 

programlarına katılım 

sağlanacaktır. 

S-3.3.1 Aile Okulu Projesi ile aile değerleri, aile içi iletişim; 

sosyal, psikolojik ve duygusal gelişim, stres yönetimi, 

bağımlılıkları önlemeye ilişkin yaklaşımlar başta olmak üzere 

çeşitli alanlarda aileler desteklenecektir. 

S-3.3.2 Toplumun afetlere ve acil durumlara hazırlık- lı 

olmasını sağlamak, riskleri azaltmak ve hızlı tepki verme 

kapasitesini artırmak amacıyla afet ve acil durumlara ilişkin 

yaygın eğitim kursları düzenlenecektir. 

HBÖGM 
BİGM 

DHGM 

TTKB 
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Amaç 4: Farklılıkları dikkate alan bir özel eğitim ve rehberlik anlayışıyla öğrencilerin, eğitim ve yaşam süreçlerindeki 
potansiyellerini en üst düzeye çıkaracak ve özel gereksinimli bireylerin toplumla bütünleşmelerini sağlayacak 
bilgi ve beceriler ile ilgi ve yetenekleri doğrultusunda gelişimlerini destekleyecek fiziki, beşerî ve teknolojik 
imkânları artırmak. 

Hedefier               Stratejiler 
Sorumlu Birim Yapılan Birim(ler) 

 Hedef 4.1: 

Öğrencilerin bireysel özelliklerine ve 

öğrenme ihtiyaçlarına uygun fiziksel ve 

beşerî iyileştirmeler sağlanarak eğitime 

erişimleri artırılacaktır. 

S-4.1.1 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin öğre- 

nim gördüğü pansiyonu bulunan özel eğitim okul- 

larındaki barınma hizmetlerinin kalitesi iyileştirile- 

cektir. 

S-4.1.2 Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eği- 

timlerini sürdüren öğrencilere yönelik bilgi, beceri, 

tutum ve farkındalık kazandırmak için ilgili tüm pay- 

daşlara (öğretmenler, okul yöneticileri, il/ilçe MEM 

şef ve şube müdürleri ve aileler) çevrim içi veya yüz 

yüze eğitimler verilecektir. 

S-4.1.3 Öğretmenlere, en son özel eğitim stratejileri, 

teknikleri ve en iyi uygulamalar hakkında hizmet içi 

eğitim, velilere ise Rehberlik ve Araştırma Merkez- 

leri’nde özel eğitim alanında seminerler yüz yüze ve 

çevrim içi olarak sunulacaktır. 

ÖERHGM BİGM DÖGM İEGM 

MTEGM OGM 

ÖÖKGM TEGM 

Hedef 4.2: 

Özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrencilerin kendi ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda sosyal 

ve akademik gelişimleri 

desteklenecektir. 

S-4.2.1 Özel yetenekli öğrencilerin fikri ve sınai mül- 

kiyet farkındalığının artırılması sağlanacaktır. 

S-4.2.2 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerle olağan 

gelişim gösteren öğrencilerin birlikte yer alacakları 

sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlerin stan- 

dart olarak düzenlenmesine yönelik çalışmalar yapı- 

lacaktır. 

S-4.2.3 Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde 

verilen eğitimlerin eşitlik, erişilebilirlik ve kapsayıcı- 

lık bağlamında niteliğini artırmaya yönelik mevzuat 

düzenlemeleri yapılacak ve özel eğitim destekleri de- 

vam ettirilecektir. 

ÖERHGM BİGM TEGM 

DÖGM HHGM 

MTEGM OGM 

ÖÖKGM 

Hedef 4.3: 

Akademik, sosyal, duygusal ve 

mesleki gelişim alanlarında 

sunulan rehberlik hizmetleri 

desteklenecektir. 

S-4.3.1 Öğretmenlerin bağımlılıkla mücadele prog- 

ramlarını uygulama konusundaki yetkinliklerinin 

artırılması ve öğrencilerin bağımlılıkla mücadele 

bilinçlerinin geliştirmesi amacıyla eğitimler düzen- 

lenecektir. 

S-4.3.2 Rehber öğretmenlerin, öğrencilerin mesle- 

ki rehberlik konusundaki ihtiyaçlarını karşılamaları 

için merkezi hizmet içi eğitimler düzenlenecektir. 

S-4.3.3 Gelişimsel, önleyici ve iyileştirici psikosos- 

yal destek çalışmaları kapsamında öğrencilere yöne- 

lik düzenlenen eğitimler yaygınlaştırılacaktır. 

S-4.3.4 Rehberlik ve Araştırma Merkezleri’nde 

(RAM) görev yapan personele yönelik mesleki geli- 

şim faaliyetleri yürütülecektir. 

ÖERHGM BİGM TEGM 

DÖGM 

HBÖGM 

MTEGM OGM 

ÖÖKGM ÖYGGM 

YEĞİTEK 
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Amaç 5: Türkiye Yüzyılı inşasında millî, manevi ve kültürel değerlerini özümsemiş; çağın gereklerine uygun bilgi, 
beceri, tutum ve davranışlar ile demokratik anlayışa ve millî şuura sahip şahsiyetli ve üretken öğrenciler 
yetiştirmek. 

Hedefier                    Stratejiler 
Sorumlu 
Birim 

İş Birliği Yapılan Birim(ler) 

Hedef 5.1: 

Yabancı dil eğitiminin 

kalitesi uluslararası 

standartlara uygun bir 

şekilde bilimsel veriler 

ışığında katılım 

sağlanacaktır. 

S-5.1.1  Yabancı dil öğretmenlerinin mesleki 

gelişimlerine katkı sunulacaktır 

 

TTKB BİGM DÖGM HBÖGM 

MTEGM OGM ÖDSHGM 

ÖERHGM ÖÖKGM 

ÖYGGM YEĞİTEK 

Hedef 5.2: 

Sürdürülebilir kalkınma 

hedeflerine uygun bir 

yaklaşımla çevre ve iklim 

değişikliği konusunda 

farkındalığın artırılması 

sağlanacaktır. 

S-5.2.1 Sıfır atık ve geri dönüşüm uygulamalarının 

yay- gınlaştırılması amacıyla okul/kurumlarda 

“Sıfır Atık Projesi” kapsamında atıklar (ambalaj 

atığı, özel atık, tıbbi atık, tehlikeli atıklar) 

kaynağından ayrı top- lanarak geri dönüşüm ve geri 

kazanım süreci içerisinde değerlendirilecektir. 

S-5.2.2 İklim Atölyeleri’nin Sıfır Atık Projesi’ne ve 

sür- dürülebilir kalkınma hedeflerine uygun bir 

yaklaşımla kurulması sağlanacaktır. 

S-5.2.3 MEB İklim Değişikliği Eylem Planı’na 

ilişkin farkındalık, bilgilendirme çalışmaları 

yürütülecek ve uygulamalar gerçekleştirilecektir. 

S-5.2.4 Merkez ve taşra teşkilatı personeli ile tüm 

öğ- rencilere çevre bilincinin kazandırılması 

kapsamında “Su Verimliliği Seferberliği” konusunda 

faaliyetler yü- rütülecektir. 

S-5.2.5 Okulum Temiz Belgelendirme Sistemi 

kurulan okul ve kurumların belgelendirme 

başvurularının alına- rak tarafsız, bağımsız ve tutarlı 

bir şekilde uygunluk de- ğerlendirme ve 

belgelendirme süreçleri yürütülecektir. 

DHGM BİGM DÖGM HBÖGM 

İEGM MTEGM OGM 

ÖERHGM TTKB TEGM 
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Amaç 6: Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda ülkemizin uluslararası alanda görünürlüğünü artıracak eğitim diplomasisi 
çalışmalarıyla yurt dışında yaşayan vatandaşlara, soydaşlara ve ülke vatandaşlarına yönelik eğitim-öğretim 
faaliyetlerini yaygınlaştırmak ve eğitim iş birlikleri geliştirmek. 

 

Hedefier 

 

Stratejiler 

Sorumlu 
Birim 

İş Birliği 
Yapılan 

Birim(ler) 

Hedef 6.1: 

Güçlü bir eğitim 

diplomasisi ile uluslararası 

iş birlikleri geliştirilecek ve 

ülkemizin uluslararası 

alanda etkililiği 

artırılacaktır. 

S-6.1.1  Uluslararası sahada eğitim alanındaki 

etkinliğimizi artırmak amacıyla yurt dışı eğitim kurumları 

ile işbirliklerin arttılması 

 

ABDİGM BİGM DÖGM 

İEGM MTEGM 

OGM ÖÖKGM 

ÖERHGM SGB 

TEGM 

YYEGM 

Hedef 6.2: 

Düzenlenen işbaşı gözlem ve 

staj faaliyetleri ile katılımcı 

öğretmen ve öğrencilerde ev 

sahibi kurumda gözlem ve staj 

faaliyetleri sayesinde 

edinecekler iyi uygulama 

örnekleri ve becerilerin kendi 

kurum, okul ya da işyerlerine 

transferlerinin geliştirilmesi 

sağlanacaktır. 

S-6.2.1  Uluslararası kuruluşlar ve diğer ülkelerle 

uluslararası iş birliklerini geliştirecek çalışmalar 

(toplantı, çalışma grubu, proje vb.) yürütülecek, 

öğrenci ve öğretmen hareketliliği arttırılacak  

TTKB ABDİGM BİGM 

 

Amaç 7: Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda fiziki ve teknolojik altyapısıyla güçlü, nitelikli personelle eğitime 
erişimi ve eğitimde kaliteyi artıracak, etkin ve hesap verebilen kurumsal yapıyı geliştirmek. 

 

Hedefier 

 

Stratej

iler 

Sorumlu 
Birim 

İş Birliği Yapılan 
Birim(ler) 
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Hedef 7.1: 

Öğretmen yetiştirme 

ve geliştirme süreci; 

Mesleğe kabulden önceki 

eğitimden başlanarak 

mesleki gelişim ve mesleki 

gelişimini içerecek şekilde 

ihtiyaçlar doğrultusunda 

yeniden yapılandırılacak, 

öğretmenlik mesleğinin 

niteliği ve toplumsal 

statüsü güçlendirilecek, 

personel nitelikleri 

artırılacaktır. 

S-7.1.1 “Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri”, 

ulusal ve uluslararası standartlar ile ihtiyaçlar 

doğrultusunda eğitimler düzenlenecektir. 

S-7.1.2 “Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri”, 

ulusal ve uluslararası standartlar ile ihtiyaçlar 

doğrultusunda eğitimler düzenlenecektir. 

ÖYGG

M 

PGM 

BİGM DÖGM HBÖGM 

MTEGM OGM ÖERHGM 

ÖÖKGM TTKB TEGM 

YEŠİTEK 

Hedef 7.2: 

Tüm kademelerde 

eğitime erişimi sağlayacak 

planlamalar yapılarak 

doğa kaynaklı afetlere 

Ve bulaşıcı hastalıklara 

karşı dirençli, çevreci ve 

nitelikli mimariye sahip 

eğitim ortamlarının 

oluşturulması 

sağlanacaktır. 

S-7.2.1   Deprem tahkiki işlerine öncelik verilerek risk 

taşıyan eğitim binaları belirlenecek ve belirlenen eğitim 

binalarının güçlendirilmesi sağlanacak 

S-7.2.2  Okulların niteliğinin artırılması için fiziksel 

imkânları yetersiz olan eğitim binalarında büyük onarım 

çalışmaları yapılacak 

 

İEGM 
BİGM DÖGM 

HBÖGM MTEGM 

OGM ÖERHGM 

ÖÖKGM SGB TEGM 
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Tablo 15: Performans Göstergesi Sorumlulukları 

AMAÇ 1 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG Performans Göstergesi Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

 

 
Hedef 

1.1 

 
PG 

1.1.1 

 
Temel eğitimde okullaşma oranı (%) (Yaş Grubu) 

 
TEGM 

İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM, 

DHGM, HHGM 

 
PG 

1.1.2 

 
Öğrenci sayısı 30’dan fazla olan şube oranı (%) 

 
TEGM 

İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM, 

DHGM, HHGM 

 
PG 

1.1.3 

 

Temel eğitim kademesinde özel okullarda öğrenim gören öğ- 

renci oranı (%) 

 
TEGM 

İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM, 

DHGM, HHGM 

 

 

 

 
Hedef 

1.2 

 
PG 

1.2.1 

 

İlkokul birinci sınıf öğrencilerinden en az bir yıl okul öncesi 

eğitim almış öğrenci oranı (%) 

 
TEGM 

SGB, İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM 

 
PG 

1.2.2 

 
Okul öncesi okullaşma oranı (%) (Yaş Grubu) 

 
TEGM 

SGB, İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM 

 
PG 

1.2.3 

 
Ebeveynine aile eğitimi verilen okul öncesi çocuk sayısı 

 
TEGM 

SGB, İEGM, BİGM, 

DÖGM, ÖÖKGM 

 

 

 

 

 

 

 
Hedef 

1.3 

 
PG 

1.3.1 

 

Temel eğitimde en az bir sosyal etkinliğe katılan öğrenci oranı 

(Temel Eğitim) (%) 

 
TEGM 

SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

HBÖGM, BHİM 

 
PG 

1.3.2 

 

Ortaokulda en az bir sosyal etkinliğe katılan öğrenci oranı 

(Din Öğretimi) (%) 

 
TEGM 

SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

HBÖGM, BHİM 

 
PG 

1.3.3 

 
Öğrenci başına okunan kitap sayısı 

 
TEGM 

SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

HBÖGM, BHİM 

 
PG 

1.3.4 

 

Okuma kültürünü artırmaya yönelik düzenlenen etkinliklere 

katılan öğrenci oranı 

 
TEGM 

SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

HBÖGM, BHİM 

 
PG 

1.3.5 

 

Geleneksel çocuk oyunlarına yönelik bahçe düzenlemesi ya- 

pılan okul oranı (%) 

 
TEGM 

SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

HBÖGM, BHİM 
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AMAÇ 1 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef 
No 

P
G 

N
o 

Performans Göstergesi 
Sorumlu 

Birim 
İş Birliği Yapılacak 

Birim(ler) 

 

Hedef      

1.4. 

 

PG 

1.4.1 

 

Destekleme ve Yetiştirme Kursları’ndan yararlanan öğrenci 

oranı (%) 

 

TEGM 

OGM, SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

ÖÖKGM 

 

 

PG 

1.4.2 

 

İlkokullarda yetiştirme programına dâhil olması beklenen öğ- 

rencilerin programa katılma oranı (%) 

 

TEGM 

OGM, SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

ÖÖKGM 

  

PG 

1.4.3 

 

20 gün ve üzeri özürsüz devamsızlık yapan öğrenci oranı (%) 

 

TEGM 

OGM, SGB, İEGM, 

BİGM, DÖGM, 

ÖÖKGM 
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AMAÇ 2 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG Performans Göstergesi Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

 

 

 
Hedef 

2.1 

 

PG 

2.1.1 

 

Ortaöğretimde okullaşma oranı (14-17) (Yaş Grubu) (%) 

 

OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM, 

HHGM 

 

PG 

2.1.2 

Ortaöğretimde 20 gün ve üzeri devamsız öğrenci oranı (%) 

(Özürlü ve Özürsüz) 

 

OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM, 

HHGM 

 

PG 

2.1.3 

 

Ortaöğretimde 9. Sınıf tekrar oranı (%) 

 

OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM, 

HHGM 

 

PG 

2.1.4 

 

Ortaöğretimde en az bir sosyal etkinliğe katılan öğrenci oranı 

 

OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM, 

HHGM 

 

PG 

2.1.5 

 

Özel ortaöğretim okullarında eğitim alan öğrenci oranı 

 

OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM, 

HHGM 

 

 

 
Hedef 

2.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hedef 

2.3. 

PG 

2.2.1 

Genel ortaöğretimde öğrencilerin yıl sonu başarı puan orta- 

laması 
OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM 

PG 

2.2.2 

Genel ortaöğretimde Destekleme ve Yetiştirme Kursları’na 

katılan öğrencilerin memnuniyet oranı (%) 
OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM 

PG 

2.2.3 

Genel ortaöğretim son sınıf düzeyinde yükseköğretime yerle- 

şen öğrenci oranı (%) 
OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM 

PG 

2.2.4 

Genel ortaöğretimde tescil edilen patent, faydalı model, mar- 

ka ve tasarım sayısı 
OGM 

BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM 

PG 

2.2.5 

Öğrenci başına okunan kitap sayısı OGM 
BİGM, DÖGM, 

MTEGM, ÖÖKGM 

 
PG 

2.3.1 

 

Din öğretiminde tescil edilen patent, faydalı model, marka ve 

tasarım sayısı 

 
DÖGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, MTEGM, 

YYEGM 

 
PG 

2.3.2 

 

İmam hatip okullarında yürütülen ulusal ve uluslararası proje 

sayısı 

 
DÖGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, MTEGM, 

YYEGM 

 
PG 

2.3.3 

 
Din öğretiminde öğrencilerin yıl sonu başarı puanı ortalaması 

 
DÖGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, MTEGM, 

YYEGM 
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AMAÇ 2 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG Performans Göstergesi Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

 

 

 
Hedef 

2.4 

 

PG 

2.4.1 

 

Mesleki eğitimde öğrencilerin yıl sonu başarı puan ortalaması 

 

MTEGM 

BİGM, OGM, 

ÖÖKGM, ÖYGGM, 

HBÖGM, ÖERHGM 

 

PG 

2.4.2 

Mesleki eğitimde Destekleme ve Yetiştirme Kursları’na katı- 

lan öğrencilerin memnuniyet oranı (%) 

 

MTEGM 

BİGM, OGM, 

ÖÖKGM, ÖYGGM, 

HBÖGM, ÖERHGM 

 

PG 

2.4.3 

Kurum/Kuruluşlarla iş birliği kapsamında girişimci eğitimi 

desteği alan öğrenci/mezun sayısı 

 

MTEGM 

BİGM, OGM, 

ÖÖKGM, ÖYGGM, 

HBÖGM, ÖERHGM 

 

PG 

2.4.4 

 

Beceri Ölçme Bataryası uygulanan öğrenci sayısı 

 

MTEGM 

BİGM, OGM, 

ÖÖKGM, ÖYGGM, 

HBÖGM, ÖERHGM 

 

PG 

2.4.5 

 

İş başı eğitimine katılan atölye ve laboratuvar öğretmeni sayısı 

 

MTEGM 

BİGM, OGM, 

ÖÖKGM, ÖYGGM, 

HBÖGM, ÖERHGM 

 

 

 

 

 

 

 
Hedef 

2.5 

 
PG 

2.5.1 

 

İşletmelerin ve mezunların mesleki ve teknik eğitime ilişkin 

memnuniyet oranı (%) 

 
MTEGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, HHGM, 

TEGM, YYEGM 

 
PG 

2.5.2 

 

Mesleki Eğitim Merkezi Programı’na kayıt olan öğrenci sayısı 

(Telafi Programı Hariç) (9.Sınıf) 

 
MTEGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, HHGM, 

TEGM, YYEGM 

 
PG 

2.5.3 

 
Önceki öğrenmeler kapsamında belgelendirilen birey sayısı 

 
MTEGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, HHGM, 

TEGM, YYEGM 

 
PG 

2.5.4 

 

OSB içinde ve dışındaki özel mesleki ve teknik Anadolu lisele- 

rinde eğitim ve öğretim desteğinden yararlanan öğrenci sayısı 

 
MTEGM 

ABDİGM, BİGM, 

OGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, HHGM, 

TEGM, YYEGM 
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AMAÇ 3 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG Performans Göstergesi Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

Hedef 
3.1 

PG 3.1.1 
Dezavantajlı gruplara yönelik açılan kurslara katılan kursiyer 

oranı (%) 
HBÖGM 

BİGM, TTKB, 

ÖERHGM 

PG 3.1.2 
Açık öğretim okullarında öğrenim gören zorunlu öğrenim 

çağı dışına çıkmış bireylerin oranı (%) 
HBÖGM 

BİGM, TTKB, 

ÖERHGM 

PG 3.1.3 
Ülkemizde bulunan yabancı uyruklu öğrencilerin okullaşma 

oranı (%) 
HBÖGM 

BİGM, TTKB, 

ÖERHGM 

 

Hedef 
3.2 

 

Hedef 
3.3 

 

 

 

PG 3.2.1 Hayat boyu öğrenmeye katılım oranı HBÖGM 
BİGM, TTKB, 

YEŠİTEK 

PG 3.2.2 Hayat Boyu Öğrenme Kurslarından yararlanma oranı HBÖGM 
BİGM, TTKB, 

YEŠİTEK 

PG 3.3.1 
Aile Okulu alanı altında yer alan programlara katılan kursiyer 

sayısı 
HBÖGM BİGM, DHGM, TTKB 

PG 3.3.2 
Afet ve acil durumlara ilişkin yaygın eğitim kurslarına katılan 

kursiyer sayısı 
HBÖGM BİGM, DHGM, TTKB 
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AMAÇ 4 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG 
Performans Göstergesi 

Sorumlu 
İş Birliği Yapılacak Birim(ler) No

 No   Birim 

 

 

 

Hedef 
4.1 

PG 

4.1.1 

Özel eğitimde pansiyon hizmetlerinden 

memnuniyet oranı (%) 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, İEGM 

 
PG 

4.1.2 

Kaynaştırma/bütünleştirme uygulama- 

ları yoluyla eğitim alan öğrencilerin ör- 

gün eğitimdeki toplam özel eğitim ihti- 

yacı olan öğrencilere oranı (%) 

 
ÖERHGM 

 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, İEGM 

PG 

4.1.3 

Özel eğitim alanında eğitim verilen pay- 

daş sayısı 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, İEGM 

 

 

 

 

 

Hedef 
4.2 

 

PG 

4.2.1 

Bilim ve Sanat Merkezleri tarafından ya- 

pılan patent, faydalı model, tasarım ve 

marka başvuru sayısı 

 

ÖERHGM 
BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, HHGM 

 
PG 

4.2.2 

Sosyal etkinliklerde en az bir faaliyete 

katılan özel eğitim öğrenci sayısı 

 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, HHGM 

 

PG 

4.2.3 

Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezle- 

rinde özel eğitim desteğinden yararlanan 

aylık ortalama öğrenci sayısı 

 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, ÖÖKGM, 

MTEGM, HHGM 

 

 

 

 

 

 
Hedef 

4.3 

 
PG 

4.3.1 

Bağımlılıkla mücadele amacıyla verilen 

eğitimlere katılan kişi sayısı 

 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, 

ÖÖKGM, HBÖGM, MTEGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK 

 
PG 

4.3.2 

Mesleki rehberlik alanında bilgi ve bece- 

rileri artırma kapsamında verilen eğitim- 

lere katılan rehber öğretmen sayısı 

 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, 

ÖÖKGM, HBÖGM, MTEGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK 

 
PG 

4.3.3 

Gelişimsel, önleyici ve iyileştirici psi- 

kososyal destek çalışmaları kapsamında 

verilen eğitim sayısı 

 
ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, 

ÖÖKGM, HBÖGM, MTEGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK 

 

PG 

4.3.4 

Mesleki gelişim eğitimlerine katılan 

Rehberlik ve Araştırma Merkezi (RAM)  

personeli sayısı 

 

ÖERHGM 

BİGM, TEGM, OGM, DÖGM, 

ÖÖKGM, HBÖGM, MTEGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK 
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AMAÇ 5 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG 
Performans Göstergesi 

Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

Hedef   

5.1 

 

 

PG 

5.1.1 

 

PG 

5.1.2. 

 

 

PDC eğitimlerini alan yabancı dil öğretmen sayısı 

 

 

PDC eğitim sayısı 

 

 

SGB 

 

 

SGB 

BİGM, OGM, DÖGM, 

MTEGM, HBÖGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK, 

ÖDSHGM 

 

BİGM, OGM, DÖGM, 

MTEGM, HBÖGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

ÖYGGM, YEŠİTEK, 

ÖDSHGM 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hedef 
5.2 

 

PG 

5.2.1 

 

Kurulan iklim atölyesi sayısı 

 

DHGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

İEGM, MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, TEGM, TTKB 

 

PG 

5.2.2 

 

İklim atölyelerinde düzenlenen etkinlik sayısı (bir atölye) 

 

DHGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

İEGM, MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, TEGM, TTKB 

 

PG 

5.2.3 

 

İklim atölyelerinde düzenlenen etkinliklere katılan öğren- 

ci sayısı (bir atölye) 

 

DHGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

İEGM, MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, TEGM, TTKB 

 

PG 

5.2.4 

 

Atık yönetimi sistemi kurulan okul sayısı 

 

DHGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

İEGM, MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, TEGM, TTKB 

 

PG 

5.2.5 

 

Okulum Temiz Belgelendirme Sistemi kurulan okul/ku- 

rum sayısı 

 

DHGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

İEGM, MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, TEGM, TTKB 

 

 

 

 

AMAÇ 6 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG 
Performans Göstergesi 

Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 
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AMAÇ 7 HEDEFLERİNE İLİŞKİN PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

Hedef PG Performans Göstergesi Sorumlu İş Birliği Yapılacak 
No No   Birim  Birim(ler) 

 

 

 
Hedef 

7.1 

 

 

PG 

7.1.1 

 
Öğretmen başına düşen yıllık hizmet içi eğitim 

süresi (Saat) 

 
ÖYGGM 

PGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

TEGM, TTKB, YEŠİTEK 

 

 

PG 

7.1.2 

 
ISCED sınıflamasına göre öğretmenlerin hizmet içi 

eğiti- me katılım düzeyi (%) 

 
ÖYGGM 

PGM 

BİGM, DÖGM, HBÖGM, 

MTEGM, OGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

TEGM, TTKB, YEŠİTEK 

 

 

 

 
Hedef 

7.2 

 
PG 

7.2.1 

 
Deprem tahkiki yapılan eğitim binası sayısı 

 

İEGM 

TEGM, OGM, MTEGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

HBÖGM, DÖGM, BİGM, 

SGB 

 
PG 

7.2.2 

 
Güçlendirilen/yıkılıp yeniden yapılan eğitim binası 

sayısı 

 

İEGM 

TEGM, OGM, MTEGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

HBÖGM, DÖGM, BİGM, 

SGB 

 
PG 

7.2.3 

 

Büyük onarımları yapılarak iyileştirilen eğitim binası 

sa yısı 

 
İEGM 

TEGM, OGM, MTEGM, 

ÖERHGM, ÖÖKGM, 

HBÖGM, DÖGM, BİGM, 

SGB 

 

 
Hedef 

6.1 

 

 

 

 

 
 

 

PG 

6.1.1 

 

Yurt dışı hareketlilik sayısı 

 

 

SGB 

 

 

BİGM, ÖDSHGM 

 

PG 

6.1.2 

 

 Uluslararası kurulan ortaklık sayısı 

 

 

SGB 

BİGM, DÖGM, 

TEGM, OGM, 

ÖÖKGM, MTEGM, 

ÖERHGM, İEGM, 

SGB, YYEGM 

 

 

 

 
Hedef 

6.2 

PG 

6.2.1 

 

Yurt dışı hareketliliğe katılan öğretmen sayısı 

 

 

ABDİGM 

BİGM, DÖGM, 

TEGM, OGM, 

ÖÖKGM, MTEGM, 

ÖERHGM, İEGM, 

SGB, YYEGM 

 

PG 

6.2.2 

 

Uluslararası kurulan ortaklık sayısı 

 

 

ABDİGM 

BİGM, DÖGM, 

TEGM, OGM, 

ÖÖKGM, MTEGM, 

ÖERHGM, İEGM, 

SGB, YYEGM 
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İmza sayfası 
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KAYMAKAMLIK ONAYI 
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İmza sayfası 
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